
پزشکان و موسسات منتخب و نمونه 
اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد:   

از احکام مفسدین اقتصادی
 تا پلاکاردهای جنجالی

حاتمیان

زمان تسویه حساب های
دو شنبه   5   شهریور ماه 1397 0 15  ذوالحجه  1439  شخصی علیه دولت نیست

سال اول  شماره 289 0  مسلسل 379 0 8 صفحه 0 قیمت 500 تومان
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روایت یک سرمربی

سیاه جامگان پول برای شرکت در مسابقه
 با اروندکارون خرمشهر را نداشت

فقط 11 بلیت نیاز داشتیم

در صفحه 7 بخوانید
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گزارش ویژه

تحلیل روز

گزارش »صبح امروز« به مناسبت روز داروساز و نقش بسزای این 
پزشکان در نظام سلامت؛

گمگشته ای به نام »داروساز«

بنیادی: 

قوه عاقله همه دولت ها باید 
دانشگاه ها باشند

دختر 18 ساله عضو باند مستهجن 
»بابا« دستگیر شد!

خادم:

 اولویت ما توسعه سرانه ورزشی در 
مناطق محروم و کم برخوردار است

گرفتاری دومین وزیر در بهارستان؛ 

کرباسیان برکنار شد

در جامعه ملتهب از انبوه مشکلات و نابرابری ها، انتشار برخی از تصاویر فرزندان 
ومنسوبان نظام به شکلی که با جایگاه ادعای آنان همخوانی ندارد، بیش از آن که درمان 

باشد، یک نقطه فریب است. کاش جامعه ایرانی و دنیای مجازی غرق حاشیه های 
عامیانه ای نشود که او را از اصل، غافل کند. در عین اهمیت این که انسان باید کردارش 
به گفتار و ادعا نزدیک باشد، تعمیم دادن برخی از مسائل به فضای سیاسی بیش از آن 
که دارای اثرگذاری بنیادین در جهت اصلاحات باشد، می تواند موجب تخلیه بخشی از 

نارضایتی شود که می بایست در راه اصلاحات به کار گرفته شود.

روز گذشته روزنامه شهروند در گزارشی با عنوان » مردان عراقی و حاشیه های تجرد« به 
موضوعی پرداخت که شاید بیشتر از هرجایی اذهان مشهدی را جریحه دار کرد.

در این گزارش که با نقل قولی از رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی آغاز شده می خوانیم:
»در شهرهایی مثل مشهد و قم مراوده و مراجعه افراد...

از گاردین تا شهروند 

بازی با حیثیت یک شهر 
بدون مستند

پدیده آقازادگی محصول برخورداری از رانت

حلال زاده های حرام خوار
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بیماری های  درم��ان  ب��رای  جدید  داروی  کشف 
مختلف، چیزی است که...

نمایندگان مردم در خانه ملت در حالی که تنها چند روز از 
یک سالگی تصدی ...



نمایندگان مردم در خانه ملت در حالی که تنها چند روز از یک 
سالگی تصدی کرباسیان بر وزارت امور اقتصادی و دارایی گذشته 

بود اعتماد خود را از وی سلب کردند.
 مسعود کرباسیان که در 29 مرداد سال 96 توانست به عنوان وزیر 
اقتصادی و دارایی رأی اعتماد از مجلس کسب کند امروز درحالی که 
تنها 6 روز از یک سالگی این تصدی گری گذشته بود برای برگزاری 
جلسه استیضاح در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد.
علنی  صحن  وارد  کرباسیان  مسعود  صبح  دقیقه   8:20 ساعت 
مجلس شد که پس از آن به ترتیب برخی از اعضای هیئت دولت از 
جمله اسحاق جهانگیری، محمود واعظی، ابتکار، صالحی، آذری 

جهرمی، علوی و ظریف وارد صحن شدند.
به گفته برخی از نمایندگان تدابیر ویژه ای برای جلوگیری از ایجاد 
تنش و حواشی رخ داده در جلسه استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای جلسه روز یکشنبه اتخاذ شده بود که در این زمینه 
برای  رحیمی  علیرضا  توییتر  در  شده  منتشر  مطلب  به  می توان 

برگزاری هر چه بهتر جلسه اشاره کرد.
کننده  استیضاح  نمایندگان  از  جلسه  ابتدای  در  لاریجانی 
را  شده  تعیین  محورهای  حول  خود  توضیحات  ارائه  درخواست 

داشت.
جلسه با تدابیر اتخاذ شده در کمال آرامش آغاز و نمایندگان موافق 
استیضاح به ترتیب به ارائه توضیحات خود پرداختند، در جریان 
ارایه نظرات موافقان استیضاح، برخی از نمایندگان با حضور در کنار 

صندلی وزرا و هیئت دولت به بحث و تبادل نظر می پرداختند.
دولت در بنگاه داری ناتوان است

برای  فرصت  کرباسیان،  استیضاح  موافقان  دلایل  طرح  از  پس 
صحبت وزیر اقتصاد در دفاع از عملکرد خود فراهم شد.

هیئت  از  عضو  یک  عنوان  به  گفت:  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزیر 
واگذاری اصل 44 تأکید می کنم که دولت باید از بنگاهداری دست 
برداشته و دولت در بنگاه  داری ناتوان است؛ خواهش می کنم بحث 

بنگاه داری را رها کنید.
کرباسیان با بیان اینکه باید جوابگوی عملکرد سیستم اقتصادی 
از  باید  و دولت  تعیین قیمت شده  از 4 روش  کرد:  باشم، تصریح 
بنگاهداری خارج شود؛ به طور حتم این مسئله به صلاح مملکت 
خواهد بود و من متعهد به اجرای اصل 44 خواهم بود، خوب نیست 
مقام معظم رهبری تأکید کند که اصل انقلابی 44 به میزان مورد نظر 

من اجرایی نیست.
در  شده  مطرح  موارد  خصوص  در  دارای��ی  و  اقتصاد  امور  وزیر 
خصوص مشکلات ارزی گفت: در شرایط حساسی هستیم، ترکیه 
فقط تعرفه را عوض کرد و در این بین 30درصد ارزش پول ملی آن 
با  نفت آن محدود شد،  و فروش  پیدا کرد، روسیه تحریم  کاهش 
وجود این باید دید که در چند روز گذشته ارزش پولی ملی آن به چه 

میزان کاهش یافته است.
وی با اشاره به تشکیل دو ستاد شورای هماهنگی سران قوا و ستاد 
تدابیر مقابله با تحریم افزود: در جلسات ستاد شورای هماهنگی 
سران قوا و مقابله با تحریم تصمیمات قابل قبولی برای رهایی از این 
مشکلات اتخاذ می شود؛ مجلس باید کمک کند این گردنه سخت را 

پشت سر بگذاریم. در خصوص نقدینگی نیز باید گفت که در زمان 
آغاز به کار من در وزارت اقتصاد میزان نقدینگی هزار و500 هزار 

میلیارد تومان بود بنابراین افزایش آن به پای من نیست.
افراد تحت پوشش سه برابر شده اند

شده  انجام  اقداماتی  ضعفا  معیشت  با  رابطه  در  داد:  ادامه  وی 
است  شده  اضافه  پوشش  تحت  افراد  مستمری  میزان  همچنین 
از سال گذشته تا امروز تعداد افراد تحت پوشش سه برابر شده و 
امسال نیز 800 هزار نفر تحت پوشش قرار می گیرند اما بازهم بنده 
عذرخواهی میکنم باید در این وضعیت به فکر دهک های پایین 

جامعه بود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی با بیان اینکه دولت با برگزاری جلسات 
متعدد پیگیر رفع مشکلات است، اضافه کرد: در صورتی که که در 

وزارت اقتصاد ماندگار شوم پیگیری رفع مشکلات خواهم بود.
کرباسیان ادامه داد: همان طور که آقای پزشکیان بیان کردند ما 
در جنگ اقتصادی هستیم در جنگ اقتصادی یک نقطه مورد توجه 
قرار نمی دهد تمام اقشار جامعه تحت تاثیر قرار می گیرند و کانون آن 

اقتصاد و دستگاه های اقتصادی است.
با بیان اینکه ما باید با حمایت سیاست ها را پیش ببریم،  وی 
تامین  سرمایه،  بازار  بیمه،  به  باید  اقتصاد  وزارت  در  شد:  یادآور 

منابع ارزی و... توجه شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در پایان افزود: بنده از 25 سالگی 
معاون وزیر کشور بوده ام در دوران جنگ زمانی که با بدهی های 
ارزی دست و پنجه نرم می کردیم مدیر بودم چه در قالب وزیر و چه 

خارج از وزارت در خدمت نظام خواهم بود.
سخت شدن وضعیت اقتصادی کشور نقطه مشترک اظهارات 

موافقان و مخالفان استیضاح
استیضاح  و مخالفان  موافقان  اظهارات  میان  نقطه مشترک در 
کرباسیان که قبل و بعد از اظهارات وزیر به ایراد سخنرانی پرداختند 

سخت شدن شرایط زندگی مردم در جنگ اقتصادی پیش رو بود.
در این میان قاسم جاسمی به عنوان موافق استیضاح کرباسیان 
با بیان اینکه وضعیت اقتصادی بد منجر به تاخیر در ساخت مسکن 
زلزله زدگان شده است،گفت: گمرک غرب کشور در دست کسانی 
است که حتی یک تیر هم در جنگ تحمیلی به سمت دشمن شلیک 

نکرده اند!
از دیگر مخالفان عملکرد وزیر اقتصاد و دارایی نیز صحبت هایی 
حول محور افزایش نرخ تورم و سخت شدن شرایط زندگی برای قشر 

متوسط و ضعیف جامعه شنیده شد.
مخالف استیضاح: با اختلاف راه به جایی نمی بریم

پس از اظهارات وزیر اقتصاد آقایان سلیمانی و پزشکیان به عنوان 
موافقان وزیر و مخالفان استیضاح در جایگاه حاضر شده و به ایراد 
نقطه نظرات خود پرداختند که در این میان پس از صحبت های 
حسن سلیمانی مبنی بر اینکه استیضاح از باب استفعال مصدر و 
به معنی طلب کردن و توضیح دادن است، دکتر لاریجانی با لحنی 
همراه با مزاح خطاب به نماینده کنگاور گفت: ممنونیم که فاعل و 

مفعول را مشخص کردید.
در این حین برخی از نمایندگان با بلند کردن آیین نامه خواهان 

ارائه توضیحاتی شدند تا فرصت به مسعود پزشکیان به عنوان موافق 
دوم وزیر اقتصاد رسید که در ابتدا به توضیح وضعیت زندگی خود 
در  گرفته  صورت  های  سازی  شفاف  با  که  پرداخت  فرزندانش  و 
این حوزه نمایندگان با فریادهای احسنت احسنت وی را به ادامه 

صحبت هایش تشویق کردند.
با  مخالفت  در  خود  های  صحبت  ادام��ه  در  پزشکیان  مسعود 
استیضاح وزیر اقتصاد با بیان اینکه نمی توان منکر وجود مشکل در 
نحوه مدیریت کرباسیان بود، گفت: باید ستادی درست کرده و همه 

پشت سر آن بایستیم زیرا با اختلافات راه به جایی نمی بریم.
در پایان این صحبت ها فرصتی دیگر در اختیار وزیر اقتصاد قرار 
گرفت تا تلاش خود را برای قانع کردن نمایندگان صورت دهد اما در 
نهایت و پس از شمارش آرا لاریجانی با قرائت نتیجه اعلام کرد که 
از مجموع 260 نماینده حاضر 137 رأی موافق، 121 رأی مخالف و 
2 رأی ممتنع به دست آمد از این رو مجلس رأی اعتماد خود را از 

کرباسیان پس گرفت.
ناتوانی در مدیریت اقتصادی

نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس با بیان اینکه 
فساد در گمرک و ناتوانی در مدیریت اقتصادی کشور از جمله دلایل 
اصلی استیضاح وزیر اقتصاد است، گفت: مردم زیر فشار اقتصادی 

در حال خرد شدن هستند.
مسعود  استیضاح  با  موافقت  در  آب��ادی  جهان  رحیمی  جلیل 
به عنوان یک اصلاح  افزود:  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزیر  کرباسیان 
دولت  از  که  فردی  و  روحانی  آقای  حامی  و  دولت  حامی  طلب، 
تدبیر و امید حمایت می کند، اینجا ایستاده ام. من فردی هستم 
که همچنان دولت را حمایت کرده و دولت تدبیر و امید را شایسته 
خدمت به مردم می دانم، اما خواهان استیضاح وزیر اقتصاد هستم، 
البته معتقدم نه آقای کرباسیان مقصر است، نه ترامپ و نه آقای 
این  پشت  که  هستیم  ما  مقصر  دیگری.  فرد  هیچ  نه  و  روحانی 

دیوارهای سیمانی صدای ضجه مردم و ملت ایران را نمی شنویم.
نماینده مردم تربت جام، تایباد، باخرز در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: ما مقصریم که به جای شنیدن صدای درد و رنج مردم، 
ما  می کنیم.  حمایت  دولت  وزرای  برخی  از  بسته  گوش  و  چشم 
را  اقتصاد  وزارت  غیرعقلانی  و  غیرمنطقی  توجیهات  که  مقصریم 
در مواردی همچون ناکارآمدی، ضعف مدیریتی، فساد در گمرک 
با  همچنان  اما  می شنویم  روز  هر  ارز  بازار  مدیریت  در  ناتوانی  و 

توجیهات غیرمنطقی اقدامات آنها را تایید می کنیم.
اقتصادی  مدیریت  در  ناتوان  اقتصاد  وزارت  اینکه  بیان  با  وی 
است، افزود: آقای کرباسیان نه مدیری است که اقتصاد کلان بداند و 
نه مدیری است که کشور را مطابق با اقتصاد کلان اداره کند و نه حتی 
مدیری که بتواند بر زیرمجموعه خود تسلط و مدیریت داشته باشد.

فساد در گمرک
عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
استیضاح  نمایندگان مجلس  از  نفر  اینکه 40  یادآوری  با  اسلامی 
وزیر اقتصاد را امضا کرده اند، ادامه داد: فساد در گمرک، اصلی ترین 
دلیل این استیضاح است. باید پرسید مقصر فساد در سامانه گمرکی 
چه کسی است؟ بارها به آقای عسگری و آقای کرباسیان در جایگاه 
رئیس فراکسیون مرزنشینان موضوع و مشکلات را مطرح کردم و 
گفتم که شرکت های مرزی در فشار شدید اقتصادی به سر می برند 
و مشکلات گمرکی مردم را زمین گیر کرده است، اما نه تلاشی برای 
تغییر شرایط در گمرک دیده می شود و نه در وزارت اقتصاد و البته 

امیدی هم برای بهبود اوضاع وجود ندارد.
فشار اقتصادی مردم را خرد می کند

رحیمی جهان آبادی مطرح کرد: معتقدم یا وزیری را نباید برای 

استیضاح به مجلس کشاند یا اگر به مجلس آمد، بدون نگاه جناحی، 
سیاسی و حب و بغض نسبت به دولت از حقوق ملت دفاع کنیم، زیرا 

مردم در زیر فشار اقتصادی در حال خرد شدن هستند.
مجلس  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  رئیسه  هیئت  عضو 
شورای اسلامی ادامه داد: ای کاش همان طور که به شما اجازه 
می دادند تصویرتان از رسانه های مختلف پخش شود به افرادی 
چنین  نیز  می زنند  ضجه  درجه   40 دمای  در  شب  تا  صبح  که 
شما  و  من  توسط  آنها  صدای  حداقل  تا  می شد  داده  اجازه ای 

شنیده می شد.
وی با بیان اینکه استیضاح وزیر در 17 محور مطرح شده است، 
افزود: وزیر اقتصاد ناتوان در مدیریت کلان کشور است چرا که ایشان 
در گمرک کار کرده است و سوابق لازم برای مدیریت کلان را ندارد؛ 
هر چند بنده خود به این وزیر در ابتدای دولت رأی اعتماد دادم اما 
اکنون با توجه به وضع اقتصادی ایجاد شده و عدم پاسخگویی گمرک 
گمرک  نه  که  چرا  می بینم  استیضاح  در  را  صلاح  اقتصاد  وزارت  و 
پاسخگو است و نه وزارت اقتصاد و نه فساد را در گمرک می بینند و نه 

حتی حاضرند این مشکلات را بشنوند.
رحیمی جهان آبادی با تأکید بر اینکه تا کی می خواهید مشکلات 
و  ارمنستان  هرات،  سلیمانیه،  بازار  گردن  به  را  کشور  اقتصادی 
کشورهای همسایه بیندازید، اضافه کرد: باید پذیرفت که مدیریت 
از  بسیار ضعیف است، هر چند محورهای سوال  اقتصادی کشور 

رئیس جمهور بر پایه ناتوانی شخص وزیر اقتصاد است.
جمهور  رئیس  کرد:  اظهار  دهم  مجلس  در  مردم  نماینده  این 
باید پاسخگوی ناتوایی های وزیر اقتصاد و مجموعه های زیر نظر او 
باشد در حالی که آقای روحانی امروز زیر بدترین فشارهای داخلی و 
خارجی قرار دارد لذا لازم است از آقای کرباسیان پرسید چرا رئیس 
جمهور باید ضعف شما را پاسخگو باشد؟ در حالی که شخص شما 

مسئول هستید.
اقتصاد دولت روحانی بیمار است

اینکه  بر  تأکید  با  امید مجلس شورای اسلامی  فراکسیون  عضو 
وزارت اقتصاد درک درستی از تئوری های اقتصادی ندارد در حالی 
که دنیای امروز بر پایه اقتصاد و عقلانیت اداره می شود نه توهم و 
و  است  بیمار  روحانی  آقای  دولت  اقتصاد  کرد:  تصریح  توطئه، 

شخص کرباسیان مقصر اصلی است.
نماینده تربت جام و تایباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
سفر رئیس گمرک به سامانه گمرکی شرق کشور و گمرک دوغارون، 
گفت: در این سفر بخشی از فساد و مشکلات را شرح دادم اما باید 
پرسید آقای عسگری چه اقداماتی انجام داده است؟، مگر ایشان زیر 
نظر وزیر اقتصاد نیستند؟، بنابراین باید پرسید وزیری که نمی تواند 
در شرایط جنگ اقتصادی زیرمجموعه خود را اداره کند به یقین 
نمی تواند اقتصاد کشور را نیز سامان دهد و سوال این است چنین 

فردی باز هم باید وزیر مملکت بماند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی با اعتقاد به اینکه اگر امروز به عنوان نماینده مردم ایران 
به استیضاح وزیر اقتصاد رأی داده ندهند باید به مردمی که صبح 
پاسخگو  می زنند  ضجه  مجلس  سیمانی  دیوارهای  پشت  شب  تا 

باشند.
وی خطاب به نمایندگان مجلس افزود: اگر بر ضرورت شفافیت 
اقتصادی، ناتوانی اداره امور اقتصادی و ضعف مدیریت در اقتصاد 
کشور اعتقاد داریم به نام ملت ایران و به نام تمام دردها و رنج های 
این مردم از شما درخواست رأی استیضاح به وزیر اقتصاد را دارم 
اما همچنان در دفاع از دولت تدبیر و امید که منتخب مردم است 

تأکید می کنم.
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گرفتاری دومین وزیر در بهارستان؛

کرباسیان برکنار شد
رحیمی جهان آبادی: اقتصاد دولت روحانی بیمار است

در جامعه ملتهب از انبوه مشکلات و نابرابری ها، انتشار برخی 
از تصاویر فرزندان ومنسوبان نظام به شکلی که با جایگاه ادعای 
آنان همخوانی ندارد، بیش از آن که درمان باشد، یک نقطه فریب 
های  حاشیه  غرق  مجازی  دنیای  و  ایرانی  جامعه  کاش  است. 

عامیانه ای نشود که او را از اصل، غافل کند.
ادعا  و  گفتار  به  ک��ردارش  باید  انسان  که  این  اهمیت  عین  در 
سیاسی  فضای  به  مسائل  از  برخی  دادن  تعمیم  باشد،  نزدیک 
بیش از آن که دارای اثرگذاری بنیادین در جهت اصلاحات باشد، 
می تواند موجب تخلیه بخشی از نارضایتی شود که می بایست در 
بازی  عمیق  درک  و  توجه  عدم  شود.  گرفته  کار  به  اصلاحات  راه 
ناخواسته ظرفیت  تواند  آقازادگی، می  های سیاسی روی پدیده 
اعتراضی جامعه را  به جای سوق دادن به اصلاح، در خدمت هدف 

های سیاسی قرار دهد.
آقازادگی در ایران توانسته از فرهنگ فئودالی ارباب و رعیتی واز 
ادبیات مذهبی برای خویش در سایه رانت های سیستم ناکارآمد، 
قدرت مانور و ظهور فراهم کند. تردیدی نیست که آقازاده ها و یا 
ژن های خوب در جایگاه قدرت در بخش های خصوصی و دولتی 
از همه جناح های سیاسی کشور حضوری منفعت طلبانه دارند، 
اما بیش از آقاها و آقازاده ها باید سیستمی  را به زیر سئوال برد 

که شرایط این چیدمان را فراهم کرده است.
آقازادگی حاصل زندگی برخوردار از رانت است لذا در سیستم 
چگونه  و  کجاست  فرزندنت  کمپین  ران��ت،  به  آل��وده  و  درگیر 
انتخاب  آزادی  نگاه  از  ندارد.  معنایی  چندان  کند،  می  زندگی 
بوده  کجا  فرزندان  نباشد  مهم  هم  چندان  شاید  زندگی،  شیوه 
و  انتخاب  نسلی  هر  اند.  کرده  انتخاب  زندگی  برای  روشی  چه  و 
که  نیست  معنا  بدین  سخن  این  البته  دارد.  را  خویش  سرنوشت 
به  رانت  از  برخوردار  نسل  راه  اوقات  بسیاری  در  که  نکنیم  توجه 
امریکا، بورسیه، پورش و.... ختم شده و راه نسل گرفتار در فقر 

بعضا به اعتیاد، زندان و.... ختم می شود.
در مسیر توجه به صورت مسئله و درمان آن، به نظر می رسد ما 
راه را گم کرده به جای اصلاح راه، سرگرم سنگلاخ هایی هستیم 

که سرانجامش به بیراهه ختم می شود.
بر خلاف جوامع مدرن،  گرفتار در حصارها،  در جامعه سنتی 
این  با  است.  سخت  و  پرهزینه  بسیار   ، اندازی  پوست  و  تغییر 
گزینه  اوق��ات،  بسیاری  در  جدید  های  انتخاب  دنیای  وجود 
های تابوشکن  بوده و خواهد بود. در گذشته پدران ما انتخابی 
داشتند محدود، پدران آنان شاید اصلا انتخابی نداشتند. ما نیز 
انتخاب  امروز  نسل  داشتیم.  پدرانمان  از  آزادتر  نسبتا  انتخابی 
خود را دارند، با این تفاوت که آنها در انتخاب های امروز خود از 
آگاهی و آزادی بیشتری برخوردارند. به همان دلیل که بسیاری 
شوک  دچار  نباید  جامعه  هم  امروز  نبودیم،  پدرمان  شبیه  ما  از 
شود که چرا فرزندان ما شبیه ما نیستند. تغییر یک اصل زندگی 
جایی  همان  در  درک  و  تفکر  نظر  از  کس  هر  امروز  اگر  است. 
چرایی  و  خود  مورد  در  باید  کمی  بود،  پیش  ها  سال  که  باشد 
شخصیت  که  است  طبیعی  امری  این  بیاندیشد.  تغییرش  عدم 
و تفکر  امروز بسیاری از ما از دیروز ما فاصله دارد. پس پسرانی  
پدر  از پسران شبیه  بیش  نیستند شاید  که شبیه پدران خویش 

منشا تحول شوند.
زندگی  مردم  درد  منابع،  از  سرشار  ایران  در  نکنیم.  گم  را  راه 

لاکچری آقازاده ها نیست، بلکه دردی است که سبب ظهور این 
روند شده است. در ایران یقینا بیش از افراد، باید سیستم حاکم 
پاسخگوی انبوه مشکلات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی جامعه 
نقایص  یا  و  خلاء  واسطه  به  ناکارآمد  های  سیستم  در  باشد. 
نهادینه  ای  گونه  به  فساد  شرایط  ناخواسته  یا  خواسته  قانونی، 
می شود که  حتی سالم ترین افراد نیز در چرخه قدرت آلوده می 
دلیل  سیاسی  های  جناح  همه  در  فساد  و  رانت  گسترش  شوند. 
این مدعاست. دقت کنیم فروکاستن حساسیت جامعه ایرانی به 
نمایش نحوه زندگی برخی فرزندان مقامات و یا کمپین فرزندنت 
کجاست، توهین به شعور مردم است. شایان ذکر است که برخی 
مقامات،  سوی  از  مشکلات  واقعی  علل  به  اعتنایی  بی  و  رفتارها 
بسیاری از ایرانیان  را به این نکته توجه می دهد که مردم بیش 
می  نظر  به  اند.  ایستاده  نظام  و  ایران  پای  مقامات،  برخی  از 
در  امیدوارند  همچنان  وار  ایوب  صبری  در  فهیم  مردم  این  رسد 
بدانیم  شد.  خواهد  هموار  سرانجام  کشور  راه  اصلاحی  اقدامات 
در سایه قانونمداری متکی به آرای مردم، اگر اصلاحات ریشه ای 
آغاز شود، حل معضلی به نام موضوع آقازادگی، امری است که در  

حاشیه اصلاحات محو خواهد شد.

پدیده آقازادگی محصول برخورداری از رانت

حلال زاده های حرام خوار
خبرمجلس بان

حاتمیان

زمان تسویه حساب های شخصی علیه دولت نیست
برای  زمانی  فعلی  شرایط  گفت:  امید  فراکسیون  عضو  یک 
تسویه حساب های شخصی، به چالش کشیدن دولت و حتی یک 

روز از کار انداختن رئیس جمهور نیست. 
عبدا... حاتمیان با بیان این مطلب، اظهار کرد: من به عنوان 
یک نماینده انتظار داشتم که رئیس جمهور بیشتر به مجلس سر 
می زدند، زمانی که اوضاع در شهرستان ها، استان ها و کشور خراب 
می شود، تکیه گاه مجلس بوده و رئیس جمهور مجبور به عبور از 

این کانال است.  
به  آرام  روزهای  در  بیشتر  باید  رئیس جمهور  افزود:  حاتمیان 
مجلس سر می زد و نیامدن ایشان سبب انتقادات زیادی در بین 

حامیان و مخالفان وی شد. 
نظر  به  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در  درگز  مردم  نماینده 
من صحبت رئیس جمهور در مجلس تفاوت زیادی با گفت وگوی 
یا  نو  حرف  دنبال  به  مردم  داشت،  نخواهد  ایشان  اخیر  مردمی 
خبری خوب هستند تا به آن ها گفته شود که اوضاع اقتصاد بهتر 

خواهد شد.
وی ادامه داد: ما درگیر جنگ اقتصادی و در آغاز آن هستیم، 
درست است که در گذشته نیز تحریم بودیم اما اراده بر تحریم به 

این شدت نبوده است.
حاتمیان خاطرنشان کرد: شرایط خاصی وجود دارد که ممکن 
افکار عمومی  تاثیر چندانی در  نیز  از رئیس جمهور  است سوال 

نداشته باشد. 
اسلامی  ش��ورای  مجلس  در  درگز  نماینده  ایسنا،  گ��زارش  به 
بین  که  باشند  داشته  برنامه  نفر  چند  است  ممکن  کرد:  عنوان 
صحبت رئیس جمهور اخلال ایجاد کرده و مزاحم صحبت رئیس 
جمهور شوند که ما از این موارد و صحبت ها داریم اما قطعا چنین 

رفتارهایی به ضرر امنیت ملی و وحدت است.

کریمی قدوسی:

پشت پرده پیشنهاد عربستان به سوریه چیست؟
سعودی ها  اصرار  دلایل  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 

برای بازسازی سوریه را تشریح کرد.
جواد کریمی قدوسی با اشاره به پیشنهادات مکرر بن سلمان 
عضو  در  از سوریه  ا...  و حزب  ایران  اخراج  برای  اسد  بشار  به 
کمک های بلاعوض برای بازسازی این کشور، گفت: بیش از ده 
سال است که سعودی ها به سوری ها پیشنهاداتی می دهند تا 

حکومت این کشور نیروهای ایرانی را از این کشور اخراج کند.
اسلامی  ش��ورای  مجلس  در  کلات  و  مشهد  مردم  نماینده 
خواسته  سوریه  به  عربستان  پیشنهاد  اینکه  بیان  با  ادامه  در 
سران  از  بارها  ها  عربستانی  کرد:  عنوان  است،  ها  آمریکایی 
با  ها  سعودی  تا  نکند  همکاری  ایران  با  تا  اند  خواسته  سوریه 

آنها روابط بیشتری برقرار کنند.
کرده  سوریه  بازسازی  از  صحبت  سعودی ها  داد:  ادامه  وی 
و  سوریه  ملت  مقاومت  اما  می دهند  نشان  ها  سوری  به  دلار  و 
ایستادگی آنها امروز به ثبات رسیده و با دیدن دلارهای کثیف 
سعودی ها رنگ عوض نمی کنند پرا که جریان مقاومت ریشه 
و  ها  سعودی  درخواست  به  ها  سوری  که  است  چیزی  از  دارتر 

آمریکایی ها نسبت به ایران تغییر موضع دهند.
کریمی قدوسی در ادامه قدرت حاکم در کل منطقه که سلاح 
اسد  بشار  افزود:  و  دانست  مقاومت  جریان  را  دارد  دست  در 
به  تمکین  عدم  برابر  در  عرب،  جهان  در  رهبری  هر  از  بیش 
وی  و  شده  آزمایش  عربستان  گزنده  اما  فریبنده  های  خواسته 
با چهره انقلابی و با بصیرت خود می داند کشورش از چه ناحیه 

ای آسیب دیده و ثمره مقاومت را نیز می بیند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در پایان در پاسخ به عدم موضع گیری عربستان علیه 
کرد:  خاطرنشان  دارند،  حضور  سوریه  در  نیز  آنها  که  روسیه 
کند  درگیر  جبهه  چند  با  را  خود  همزمان  تواند  نمی  عربستان 
خود  های  سیاست  به  نسبت  تر  خطرناک  جبهه  با  رو  این  از 
یعنی ایران و جریان مقاومت مبارزه می کند البته گفتنی است 
کشیده  مقاومت  جریان  سمت  به  نیز  روسیه  جبهه  از  بخشی 

شده است.

بنیادی:

قوه عاقله همه دولت ها باید دانشگاه ها باشند
از  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  در  کاشمر  مردم  نماینده 
استفاده  خوبی  به  کشور  مشکلات  حل  در  دانشگاه ها  ظرفیت 

نشده است و قوه عاقله همه دولت ها باید دانشگاه ها باشند.
بهروز بنیادی در افتتاح پروژه سوله ورزشی دانشگاه پیام نور 
نور کشور، فرماندار، ریاست  پیام  با حضور ریاست دانشگاه  که 
در  مسئولان  و  اساتید  از  جمعی  و  رضوی  خراسان  دانشگاه 
هرچند  اینکه  بیان  با  شد،  برگزار  دانشگاهی  واحد  این  محل 
دغدغه  اما  باشند،  کشور  توسعه  اصلی  محور  باید  دانشگاه ها 
امروز دانشگاه ها سخت ترین زمان  امروز کشور شده اند، گفت: 

خود را از نظر اقتصادی، اجرایی و کاری پشت سر می گذارند.
به  با اشاره  نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی, 
اینکه همه حضور و ظهور دانشگاه ها به دانشجو وابسته است، 
کاهش  به  رو  دانشجویان  جمعیت  رشد  خاطر  به  وقتی  افزود: 

برود بدون شک بسیاری از مشکلات اضافه خواهد شد.
مقطع  این  در  را  نور  پیام  دانشگاه  مسئولان  وظیفه  وی 
راستای  در  باید  کرد:  عنوان  و  دانست  دشوار  بسیار  حساس 

ارتقاء کیفیت دانشگاه پیام نور بیش از گذشته تلاش کرد.
حال  در  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  اینکه  بیان  با  وی 
از  بسیاری  به  اینکه  دلیل  به  گفت:  است،  سرزمین  آمایش 
دانشگاه ها در رده های علوم پایه و علوم پزشکی در دوره ای از 
اندازی گردید  دولت های گذشته بی رویه مجوز داده شد و راه 

امروز منجر به دردسر شده اند.
ظرفیت  از  م��ی ده��د  نشان  ای��ن  اینکه  اع��لام  ب��ا  بنیادی 
دانشگاه ها به خوبی استفاده نشده است، این مراکز را اتاق فکر 
دولت ها  همه  عاقله  قوه  کرد:  عنوان  و  دانست  دولت ها  اصلی 

باید دانشگاه ها باشند.
چرا  که  داریم  اعتراض  این  بر  ما  همه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بدین  این  کرد:  بیان  نمی شود،  اداره  علمی  صورت  به  دولت 
خاطر است که نه تنها از پتانسیل دانشگاه ها و ظرفیت موجود 
در اساتید و دانشجویان به خوبی استفاده نمی شود بلکه اجازه 
پروژه هایی  و  از طرح ها  و بسیاری  نظر کرده  نمی دهیم اظهار 

که دولت اجرا می کند را به نقد بکشند.
اظهار  با  اسلامی  شورای  مجلس  در  کاشمر  مردم  نماینده 
تاسف از اینکه بسیاری از دانشگاه ها خود را به محاق برده اند، 
باشند ولی  از هم جدا  نباید دولت و ملت  اینکه  به رغم  افزود: 
که حس جدایی احساس  این سال ها عمل شده  در  گونه ای  به 

می شود.
دانشجویان  و  دانشگاهیان  امیدواریم  اینکه  بیان  با  وی 
همه  مبدأ  را  دانشگاه  شوند،  عرصه  وارد  گذشته  از  بیش 
رو  کشوری  خواهیم  می  اگر  کرد:  اظهار  و  دانست  تحولات 
توجه  دانشگاه ها  به  باید  باشیم  داشته  پیشرفت  و  توسعه  به 

ویژه ای داشت.

معاون استاندار خبر داد؛

خراسان رضوی رتبه اول در ایجاد اشتغال
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی گفت: 
خراسان  استان  در  امید  و  تدبیر  دولت  در  شغلی  فرصت  هزار   ۲۲۴
ایجاد  اول  رتبه  و  کشور  اشتغال  درصد   ۱۶ است.  شده  ایجاد  رضوی 

شغل متعلق به خراسان رضوی است.
محمد رحیم نوروزیان در نشست شورای اداری شهرستان چناران 
سو  تبلیغات  علیرغم  افزود:  کارمند  روز  و  دولت  هفته  تبریک  ضمن 
ارائه  مردم  به  شایسته ای  خدمات  اسلامی  جمهوری  نظام  دشمنان، 
خوبی  بسیار  های  تلاش  نیز  رضوی  خراسان  استان  در  است.  کرده 
صورت گرفته است و نرخ بیکاری استان از ۱۴.۳ درصد در سال ۹۱ به 

۱۰.۷ درصد در 4 ماهه اول سال ۹۷ رسیده است.
استان  در  پروژه   ۲۰۲ دولت  هفته  در  اینکه  بیان  با  استاندار  معاون 
کلنگ زنی خواهد شد اظهار داشت: در این هفته یک هزار و 544 پروژه 
با اعتبار ۱۴ هزار و ۵۳۲ میلیارد ریال در استان افتتاح خواهد شد که 
نشان از رشد نسبت به افتتاحیه های سال گذشته در هفته دولت دارد.
وی افزود: به رغم نوسانات ارزی میزان صادرات و واردات استان در 
4 ماهه اول سال جاری به ترتیب ۲۹ و ۱۲ درصد رشد داشته است و 
به واحد های تولیدی استان داده  ۷۳ هزار میلیارد تسهیلات  تاکنون 
شده است. نوروزیان با اشاره به خشکسالی های چند ساله اخیر گفت: 
علیرغم کمبود بارندگی میزان تولید گندم استان از ۱۴۶ هزار تن در سال 
۹۲ به ۶۰۹ هزار تن در سال ۹۵ و ۴۰۰ هزار تن در سال ۹۶ رسیده است. 
وی افزود: ۶۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به سیستم های 
نوین آبیاری تجهیز شده اند که این میزان در سال ۹۲ حدود ۱۴ هزار 
و ۶۰۰ هکتار بوده است. معاون استاندار با بیان اینکه در دولت تدبیر و 
امید ظرفیت مخازن ذخیره آب استان ۳ تا 5 برابر افزایش یافته است، 
برخوردار  بهداشتی  شرب  آب  از  استان  روستاهای  درصد   ۹۲ افزود: 
هستند و در این دولت 4 سد بزرگ در استان به بهره برداری رسیده 
۹۰ هزار واحد دانست و اظهار  است. وی تعداد مسکن مهر استان را 
داشت: در دولت قبلی فقط ۳۰ هزار مسکن مهر بدون ایجاد زیرساخت 
های لازم به بهره برداری رسید اما در دولت تدبیر و امید تاکنون ۶۰ هزار 
واحد مسکن مهر با ایجاد تمامی زیرساخت ها تحویل متقاضیان شده 

است.

مدیرکل امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی سهم استان 
از تسهیلات ارزی و ریالی تصریح کرد:

310میلیارد تومان و 91میلیون دلار
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
گفت: سهم خراسان رضوی از ابتدای سال 96، تاکنون 310میلیارد 
تومان در بخش تسهیلات ریالی و 91 میلیون دلار در تسهیلات ارزی 

بوده است.
وگو  گفت  در  یکشنبه  روز  رسولیان  علی  ام��روز،  صبح  گزارش  به 
آب،  های  حوزه  در  تسهیلات  از  حجم  این  اف��زود:  ما  خبرنگار  با 
کشاورزی، صنعت، معدن و گردشگری پرداخت شده که 25درصد آن 
برای طرح های توسعه ای و 75درصد آن برای سرمایه در گردش بوده 
خراسان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل  است. 
یافته  اختصاص  پروژه   2654 به  تسهیلات  این  کرد:  اضافه  رضوی 
است. از 10 بانک مختلف در خراسان رضوی پرداخت شده که سهم 
بانک کشاورزی 64درصد، بانک توسعه و تعاون 13درصد و بانک سپه 

7درصد بوده است. 

روز گذشته روزنامه شهروند در گزارشی با عنوان " مردان عراقی و 
حاشیه های تجرد" به موضوعی پرداخت که شاید بیشتر از هرجایی 

اذهان مشهدی را جریحه دار کرد.
در این گزارش که با نقل قولی از رئیس اتحادیه هتلداران خراسان 

رضوی آغاز شده می خوانیم:
"در شهرهایی مثل مشهد و قم مراوده و مراجعه افراد غیرایرانی به 

خصوص عرب های عراق خیلی بیشتر مشهود است و حالا با مطرح 
شدن موضوع ازدواج موقت باید بیشتر مراقب باشیم"

شهروند در ادامه نوشته است: پیش از این همه سکوت می کردند 
آمد  و  زد؛ رفت  از مشکل حرف  اما حالا می شود  و منکر می شدند 
بعضی مردان مجرد عراقی به خانه مسافرهای مشهد بیشتر شده، 
آنها که با زنان ایرانی همراهشان راه ورود به هتل ها را بسته می بینند 
راهی بیش از ٦هزار خانه مسافر غیرمجاز این شهر زیارتی می شوند. 
از دی ماه پارسال اروپایی ها کمتر به ایران سفر می کنند و در عوض 
با کاهش ارزش ریال، سفر عراقی ها به کشور ۹۰ درصد بیشتر از قبل 
شده است. این آمد و شدها اگرچه باعث رونق اقتصادی شده اما در 
است.  داشته  همراه  به  حاشیه هایی  رضوی،  خراسان  و  خوزستان 
البته  ایرانی  زنان  با  ازدواج موقت گردشگران عراقی  از شایع شدن 
آماری در دست نیست و نمی توان تمام گردشگران را به یک چشم 
دید اما فعالان حوزه گردشگری می گویند اگرچه این مسأله همه گیر 
نبوده و جزیی است اما نمی توان انکارش کرد و باید پی راه حل بود.  
خوزستان  و  مشهد  در  ملک  خرید  شایعه  اگر  پیش  وقت  چند  تا 
در شبکه های اجتماعی کلیک می خورد، حالا چند وقتی است که 
جریانی کهنه، دوباره مطرح شده است. از چند روز پیش بار دیگر 
پی آن در جلسات تصمیم گیری  و در  نام مشهد در فضای مجازی 
نشان  گردشگری  فعالان  گزارش های  اس��ت.  پیچیده  مسئولان 
می دهد که بعضی از زائران عراقی محل اسکانشان را به شرط حضور 
زنی برای ازدواج موقت انتخاب می کنند و با وجود تعداد زیاد خانه 
اقامتی  مکان های  این  راهی  راحتی  به  شهر،  سطح  در  مسافرها 

غیرمجاز می شوند.
حضور  رضوی  خراسان  هتلداران  اتحادیه  رئیس  قانعی،  محمد 
مردان مجرد عراقی در خانه مسافرها همراه با زنان ایرانی را تایید 
قم  و  مشهد  مثل  شهرهایی  می گوید:»در  »شهروند«  به  و  کند  می 
که زائر پذیر هستند، مراوده و مراجعه افراد غیرایرانی به خصوص 
شدن  مطرح  با  حالا  و  است  مشهود  بیشتر  خیلی  عراق  عرب های 

موضوع ازدواج موقت باید بیشتر مراقب باشیم.«
به  گزارشی درباره خدمات جنسی  روز پیش در  خبرآنلاین چند 
و  رسمی  هتل های  که  حالی  »در  بود:  نوشته  عراقی  مجرد  مردان 
معتبر از پذیرش زوج هایی با ترکیب مرد خارجی و زن ایرانی )و حتی 
شرعی( منع شده اند، بخشی از زائران خارجی، به ویژه عراقی ها در 
منازل شخصی اسکان یافته و در نقاط مختلف شهر پراکنده شده اند، 
منازلی )خانه مسافر( که نه مجوز فعالیت دارند و نه بر آنها نظارت 
دولتی،  مسئولان  اعلام  بر  بنا  مسافرها  خانه  این  شمار  می شوند. 
خانه  تعداد  هم  صنفی  نهادهای  و  است  واح��د  ه��زار   5 بر  اف��زون 

مسافرهای مشهد را حدود ٦ هزار باب می دانند.«
افراد  این  اتحادیه هتلداران خراسان رضوی هم پذیرفتن  رئیس 
در خانه مسافرها را منکر نمی شود:» علاوه بر اینکه با وجود تعداد 
فضای اقامتی مختلف، اصلا نیازی به فعالیت خانه مسافرها نیست، 
غیرقانونی  صورت  به  اماکن  این  در  عراقی  مجرد  مردان  پذیرفتن 
درحال رخ دادن است. ما به همین دلیل با فعالیت آنها مخالفیم. 

نتایج این روند برای حیثیت کشور ما خیلی مهم است.«
اما این ماجرا از کجا شروع شد

سه  سال پیش از این )17 اردیبهشت 94(  گاردین در گزارشی به 
شده  مشهد  شهر  در  توریسم  سکس  مدعی  و  پرداخته  مسأله  این 
از  زوار عراقی در مشهد می پرداخت  به حضور  که  گزارش  این  بود. 
به دنبال  البته واکنش هایی هم  و  بود  این شهر گفته  تن فروشی در 
فضای  در  وقت  هرچند  زمزه هایی  که  بود  ماجرا  ازاین  بعد  داشت. 

مجازی می پیچید و شایعاتی نیز ردو بدل می شد.

»نام  اتحادیه هتلداران خراسان رضوی می گوید:   اما رئیس  حالا 
ایران میان عراقی ها بد مطرح می شود، مثل همان نگاهی که خیلی 
از  ایرانی ها به تایلند دارند. این موضوع اگرچه بارها تکذیب شده و 
سخت از آن صحبت می شد، اما حالا معتقدیم که باید نسبت به آن 
حساسیت ایجاد و درباره اش صحبت کرد. این مسأله را در جلسات 
رسمی هم مطرح کرده ایم. با این حال متاسفانه نمی شود آشکارا با 
بخش  در  سرمایه گذاری  مجبوریم  چراکه  کرد،  برخورد  مشکل  این 
گردشگری را فعال نگه داریم. با شرایط فعلی مملکت ما و مشکلاتی 
دراین باره  نیست.  انتظار  از  دور  هم  حاشیه ها  این  دارد،  وجود  که 
نیازمند تصمیمات جمعی و گروهی هستیم و باید تمام جوانب در 
نظر گرفته شود. شرایط خاصی است، باید دید کدام تصمیم به نفع 

کشور است.«
تمام این حرف و حدیث ها و گزارش شهروند مارا براین داشت تا 
با معاون سیاسی و امنیتی استاندار خراسان ماجرا  در گفت وگویی 

را جویا شویم.
اگر مستندی هست ارائه دهید

بدون هیچ  این مسائل  اینکه  به  اشاره  با  نوروزیان   محمد رحیم 
این  به  وقت  هرچند  متاسفانه  گفت:  می شوند،  بازگو  مستندی 
موضوع دامن زده می شود و حرف هایی گفته می شود که ذهن مردم 
زائرین و  از 90 درصد  باید توجه داشت که بیش  را خراب می کند. 
مسافرین خارجی که وارد مشهد می شوند با خانواده هستند و میزان 

مجرد ها بسیار کم می باشد. 
و  تخلف  کشوری  و  شهر  هر  در  اف��زود:  استاندار  سیاسی  معاون 
یک  تمام  که  شود  دستاویزی  این  نباید  اما  دارد،  وجود  خلافکار 
جریان و موضوع زیر سوال برود. این موضوع درگذشته هم مطرح شد 
و مورد پیگیری و بررسی قرار گرفت اما به هیچ وجه تشکیلات و مورد 
به  البته شاید  نداشت.  آنطور که فضا سازی شده بود وجود  خاصی 

صورت موردی اتفاقی افتاده باشد که با آن  شدیدا برخورد می شود.

وی ادامه داد: قبل تر هم اعلام کردیم دستگاه های قضایی و نیروی 
انتظامی با این موارد به شدت برخورد می کنند و اگر کسی مستندی 
و اطلاعاتی دارد ارائه کند. اما انگار بعضی ها با انگیزه ای خاص از این 
موضوع برای خبرسازی استفاده  و آن را بزرگ می کنند. اما واقعیت 
اینکه  و  غیرمعمول  صورت  به  موضوع  ازاین  گزارشی  که  است  این 
این جریان باب شده است، وجود ندارد. اینکه بدون هیچ مستندی 

آبروی یک شهر را زیر سوال ببریم به هیچ وجه قابل قبول نیست. 
نوروزیان تاکید کرد: نمی شود بدون مستندات حیثیت یک شهر را 
زیر سوال برد و طوری موضوع را بیان کرد که انگار این مسئله تبدیل 
شده است به یک تجارت. جالب است که هر زمانی حضور گردشگران 

در مشهد جان می گیرد به این شایعات دامن زده می شود.
معاون استاندار درپاسخ به این شائبه که تعداد زیاد خانه مسافرها در 
مشهد می تواند به این داستان دامن بزند، تصریح کرد: طرح خانه مسافر 
به همین منظور و برای شناسنامه دار کردن این اماکن ایجاد شده است، 
البته وجود خانه مسافر های غیر قانونی و ثبت نشده هم دال براین مطلب 
نیست که برابر باشد با خانه فساد یا خانه تیمی و کسی نمی تواند این 
چنین ادعایی بکند. ممکن است کسی خانه ای را به صورت غیرقانونی و 
خارج از این طرح در اختیار مسافری قرار بدهد ولی این اصلا به این معنا 

نیست که در آن مکان تخلفی صورت می گیرد.
در پایان لازم به ذکر است که مشهد مقدس شهری با سه میلیون 
شهروند است و اینگونه اظهار نظر بدون ارائه مستند قابل توجه تنها 
می تواند خاطر بسیاری از شهروندان را مکدر کند و خود عامل بزرگی 
برای دامن زدن به شایعاتی باشد که بدون در نظر گرفتن تبعات آن، 

می تواند بحران آفرین باشد.
مشهد از دیرباز میزبان خیل عظیم زائران ولی نعمتش بوده و این 
نوع سوءبرداشت ها و به راحتی بسط دادنشان می تواند اثرات سویی 
بر رفتار شهروندان بگذارد و تبعاتی چون اتفاقات ناگوار آبادان را رقم 

بزند.

از گاردین تا شهروند 

بازی با حیثیت یک شهر بدون مستند

خبر

معاون استاندار خراسان رضوی :

تندروها در شیپور دشمن می دمند

معاون استاندار خراسان رضوی گفت :در شرایط 
رسانه  فضای  گرفتن  دست  به  دشمن  تلاش  فعلی 
ای و افکار عمومی کشور و جوسازی و جنگ روانی 

گسترده است .
محمد رحیم نوروزیان که به منظور بهره برداری 
از پروژه های هفته دولت به چناران سفر کرده در 
جلسه  شورای اداری این شهرستان افزود : در کنار 
، برخی  تبلیغاتی دشمن  اقدامات  و  این تلاش ها 
عناصر تندرو، افرادی که بدون توجه به انسجام و 
اتحاد ملی هنوز در فضای انتخاباتی مانده اند هم 
را  داخلی  تهدیدات  و  دمند  می  دشمن  شیپور  در 

برای کشور رقم می زنند.
وی تاکید کرد : در زمانیکه قطعنامه های شورای 
ایران  علیه  کشورها  همه  و  بود  ما  علیه  امنیت 
اینگونه  جامعه  در  روانی  فضای   ، داشتند  اجماع 

نبود که امروز شاهدیم .
انبارهای احتکار نتیجه  اینکه وجود  بیان  با  وی 
با  اینان  امروز   : افزود  است،  دشمن  روانی  فضای 
خدمات  بردن  زیرسئوال  در  سعی  مسائلی  طرح 
می  نقد  به  را  دولت  دائما  افراد  این   ، دارند  نظام 
کشانند و با انتقادات غیرمنصافانه سعی در تضعیف 
دولت دارند و به صورت پیوسته پمپاژ می کنند که 
شده  بدتر  اوضاع  و  نیفتاده  دولت  در  اتفاقی  هیچ 

است.
و  قواست  سه  از  یکی  دولت   : اف��زود  نوروزیان 

نباید آن را زیرسوال برد.
انجام  اقدامات  و  عملکردها  اینکه  بیان  با  وی 
شده توسط این دولت در جای خود شاخص است 
، تاکید کرد: کسانی که به این دولت رای داده اند 

گردن افراشته داشته باشند.
رضوی  خراسان  استانداری  سیاسی  معاون 
اکثریت مردم  ولی  نیست  اشکال  بی  افزود: دولت 
را  دولت  و  کنند  افتخار  خود  رای  به  باید  ای��ران 

همرهی کنند.
سوء  و  ها  ناکارآمدی   : داد  ادام��ه  ن��وروزی��ان 
نهادهای  دردرون  اس��ت  ممکن  تدبیرهایی 
باید  که  باشد  داشته  وج��ود  دول��ت  و  حاکمیتی 
خطایی  گیرد،کوچکترین  صورت  لازم  اصلاحات 
قابل قبول نیست در شرایط فعلی مردم توقع دارند 

و نباید بی تفاوت بود.
که  نیست  کشور  در  گرهی  هیچ  کرد:  تاکید  وی 
و  گذاشت  کنار  را  جناحی  دعواهای  باید  نشود  باز 
گام  نظام  اعتلای  راستای  در  همدلی  و  انسجام  با 

برداشت.
شرایط  در  کشور  اکنون  هم  اینکه  بیان  با  وی 
در  پ��ی��روزی  رم��ز  و  ب��رد  م��ی  س��ر  ب��ه  خطیری 
وحدت  و  انسجام  تقویت  و  حفظ  شرایط  ای��ن 
انقلاب  بنیانگذار  تاکیدات  به  بنا    : است،گفت 
)ره( فراموشی هدف و ایجاد تفرقه مهمترین آفت 
نظام و انقلاب است و باید با انسجام بیشتر ازبروز 

تفرقه جلوگیری کرد..
به  نباید  سلیقه  اختلاف   : کرد  عنوان  نوروزیان 
چند دستگی و نفاق تبدیل شود و در شرایط فعلی 
است،  نفاق  همین  بسته  امید  آن  به  دشمن  آنچه 
سوء  برخی  و  داخلی  تهدیدات  خارجی،  دشمن 
تدبیرها و ناکارآمدی ها از تهدیدات نظام جمهوری 

اسلامی است.
معاون سیاسی استانداری خراسان رضوی ادامه 
داد : دشمن خارجی شامل آمریکا واسرائیل دائما 
هیچ  ولی  ست  میز  روی  نظامی  گزینه  گویند  می 
 ، بازدارندگی  قدرت  بکنند،  توانند،  نمی  غلطی 
ظرفیت ونیروهای دفاعی و ملت فهیم جرات جنگ 
را از آنها می گیرند و می دانند در مقابل این جنگ 

باید هزینه سنگینی بپردازند.
در  دولت  دستاوردهای  تشریح  در  ادامه  در  وی 
بهار  از 14.3 درصد در  بیکاری  نرخ   : استان گفت 
رسیده  ج��اری  سال  در  درص��د   10.7 به  پارسال 

است.
ایجاد  در  اول  رتبه  همچنین   : کرد  عنوان  وی 
این  به  متعلق  درصدی   16 سهم  با  کشور  اشتغال 
دولت  فعالیت  دوره  در  همچنین  است،  استان 
استان  در  بنیان  دانش  شرکت   297 امید  و  تدبیر 
شکل گرفت و 224 هزار شغل در 2 سال اخیر ایجاد 

شد.
اساس  بیکاربر  هزار   260 اینکه  بیان  با  با  وی 
آمارهای در ابتدای سال 97 در استان وجود دارد 
قابل  گرفته  صورت  اقدامات  همه  این  با   : گفت 

مقایسه با گذشته است.
ماه  چهار  در  ص��ادرات  میزان  داد:  ادام��ه  وی 
ابتدای امسال نیز نسبت به مدت مشابه 29 درصد 

و میزان واردات 12 درصد رشد داشته است.
معاون استاندار خراسان رضوی گفت : درحوزه 
بود  گذشته  دولت  افتخارات  از  که  نیز  مهر  مسکن 
 30 فقط  استان  در  شده  احداث  واحد  هزار   90 از 
حدود  مابقی  و  شد  انجام  دولت  آن  در  واحد  هزار 
62 درصد از این واحد ها در این دولت ساخته شد 
در  شده  انجام  های  بخش  ناقص  زیرساختهای  و 

دولت قبل هم مرتفع شده است .
وی در ادامه در بعدامنیتی هم افزود : این استان 
 : کرد  اظهار   ، است  کشور  استانهای  ترین  امن  از 
همچنین کاهش جرایم، کاهش طلاق و آسیبهای 
و  گرفت  قرار  توجه  مورد  دولت  این  در  اجتماعی 

ردیف بودجه نیز برای آن مشخص شد.
نیز  نوروزیان خاطرنشان کرد: در حوزه سیاسی 
تشکلهای  بخش  در  و  استانی  اح��زاب  شعبه   33
مردم نهاد با رشد 115 درصدی از 540 تشکل در 
جاری  سال  در  تشکل    172 و  یکهزار  به   92 سال 

رسیده ایم.
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ایسنا|  مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با اشاره به اینکه تحصیل برای دانش آموزان اتباع رایگان است، 
گفت: »اگر مدرسه ای از خانواده اتباع شــهریه گرفت یا اقدامی فراتر از مصوبه هیأت وزیران انجام داد، تخلف انجام داده، زیرا 
در مصوبه هیأت دولت امکان تحصیل برای فرزندان مهاجران مشابه فرزندان ایرانی فراهم شده است.« احمد محمدی فر با 
بیان اینکه حدود ۴۵۰ هزار دانش آموز اتباع در کشــور وجود دارند که ۱۰۲ هزار نفر از آنها فرزندان خانواده هایی هستند که 
حضورشان در ایران غیرمجاز بوده اما در راستای اجرای فرمان مقام معظم رهبری در مدارس ثبت نام شده اند اظهار کرد: در 
سال ۹۵ در خصوص تحصیل رایگان مصوبه ای در هیأت وزیران تصویب شد که فرزندان مهاجران هم مانند فرزندان ایرانیان از 

تحصیل رایگان برخوردار باشند که در حال حاضر نیز برای این افراد تحصیل رایگان فراهم است.«

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور:

دریافت شهریه از اتباع توسط 
مدارس تخلف است

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/30

اتمامصفحهآرایی
17/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

شهروند| پیش از این همه سکوت می کردند و منکر 
می شدند اما حالا می شود از مشکل حرف زد: رفت و آمد 
بعضی مردان مجرد عراقی به خانه مسافرهای مشهد بیشتر 
شده، آنها که با زنان ایرانی همراهشان راه ورود به هتل ها را 
بسته می بینند راهی بیش از 6هزار خانه مسافر غیرمجاز 
این شهر زیارتی می شــوند. از دی ماه پارسال اروپایی ها 
کمتر به ایران ســفر می کنند و در عوض با کاهش ارزش 
ریال، سفر عراقی ها به کشور ۹۰ درصد بیشتر از قبل شده 
است. این آمد و شــدها اگرچه باعث رونق اقتصادی شده 
اما در خوزستان و خراسان رضوی، حاشیه هایی به همراه 
داشته است. از شایع شدن ازدواج موقت گردشگران عراقی 
با زنان ایرانی البته آماری در دست نیست و نمی توان تمام 
گردشگران را به یک چشم دید اما فعالان حوزه گردشگری 
می گویند اگرچه این مسأله همه گیر نبوده و جزیی است اما 

نمی توان انکارش کرد و باید پی راه حل بود.  
پیشتر محمدمحب خدایی، معاون گردشگری کشور 
به رشد ســفر در چند ماه اخیر تحت تاثیر کاهش ارزش 

ریال، این طور اشــاره کرده 
بود:» ورود گردشــگر از عراق 
۹۰ درصد رشــد داشــته و 
ســفر آذربایجانی ها به ایران 
هم ۷۰ درصد بیشــتر شده 
است. افغان ها نیز ۴۰ درصد 
بیشتر به ایران سفر کرده اند، 
این رشد در سه حوزه زیارت، 
سلامت و تجارت بوده است.« 
اما اینها تمام اهدافی نیست 
که مسافران عراقی را به ایران 
ایران  می کشاند. گردشگری 
اگرچه همیشــه به واســطه 
میــراث فرهنگــی غنــی و 
همچنین اماکن مهم زیارتی 
مطرح بــوده اما حــالا ابعاد 
تازه ای از تخلفات، این صنعت 

را به حاشیه کشانده است.
قدم برداشــتن در مســیر 
توسعه گردشــگری از ابتدا از 
وعده های دولت بــود و برای 
همین هدف بود که سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری بیش از همه به 
گردشگری پرداخت تا جایی 
که حتی از میراث فرهنگی دور 
شد. با وجود گشایش هایی در 
تحریم های پیشــین اگرچه 
راه ورود گردشــگران اروپایی 
به ایران هموار شــده بود، اما 

با تغییراتی که در وضع اقتصاد کشور پدید آمده و جریان 
تازه تحریم ها، این مسیر بار دیگر سد شده است. کاهش 
ارزش ریال، کلاف گردشــگری کشور را در هم گره داده و 
حاشیه، سد راه این صنعت شده است. تا چند وقت پیش 

اگر شایعه خرید ملک در مشهد و خوزستان در شبکه های 
اجتماعی کلیــک می خورد، حالا چند وقتی اســت که 
جریانی کهنه، دوباره مطرح شده است. از چند روز پیش 
بار دیگر نام مشهد در فضای مجازی و در پی آن در جلسات 
تصمیم گیری مسئولان پیچیده است. گزارش های فعالان 
گردشگری نشان می دهد که بعضی از زائران عراقی محل 
اسکانشان را به شرط حضور زنی برای ازدواج موقت انتخاب 
می کنند و با وجود تعداد زیاد خانه مسافرها در سطح شهر، 
به راحتی راهی این مکان های اقامتی غیرمجاز می شوند. 
این مسأله اگرچه درصد کمی از گردشگران را دربرمی گیرد 
اما در آبادان و خرمشهر هم خبرساز شده است. منطقه آزاد 
اروند که از آذر ســال پیش با لغو روادید، میزبان مسافران 
عراقی شده در ماه های گذشته از این حاشیه ها دور نبوده 
و میان پچ پچ ها می توان رد خانه های موقت غیرمجازی را 
گرفت که گاه و بیگاه برای اســتفاده جنسی از زنان به راه 

می افتد.  
نمی توانیم انکار کنیم

رئیس  قانعــی،  محمــد 
اتحادیه هتلداران خراســان 
رضوی حضــور مردان مجرد 
عراقی در خانه مسافرها همراه 
با زنان ایرانی را تایید می کند 
و به »شهروند« می گوید:»در 
شــهرهایی مثل مشهد و قم 
که زائر پذیر هستند، مراوده 
و مراجعه افــراد غیرایرانی به 
خصــوص عرب هــای عراق 
خیلی بیشتر مشهود است و 
حالا با مطرح شــدن موضوع 
ازدواج موقــت باید بیشــتر 

مراقب باشیم.«
خبرآنلاین چند روز پیش 
در گزارشــی درباره خدمات 
جنســی به مــردان مجرد 
عراقی نوشته بود: »در حالی 
که هتل های رسمی و معتبر 
از پذیرش زوج هایی با ترکیب 
مرد خارجــی و زن ایرانی )و 
حتی شــرعی( منع شده اند، 
بخشــی از زائــران خارجی، 
به ویژه عراقی هــا در منازل 
شخصی اســکان یافته و در 
نقاط مختلف شــهر پراکنده 
شده اند، منازلی )خانه مسافر( 
که نه مجوز فعالیت دارند و نه 
بر آنها نظارت می شوند. شمار 
این خانه مسافرها بنا بر اعلام 
مســئولان دولتی، افزون بر ۵ هزار واحد است و نهادهای 
صنفی هم تعداد خانه مسافرهای مشهد را حدود 6 هزار 

باب می دانند.« 
قانعی اما می گوید، نه فقط در مشهد بلکه در تمام کشور 

زنان و مردانی که همسر قانونی نیستند، در هتل ها پذیرفته 
نمی شوند:»در قوانین ما ازدواج زنان ایرانی و اتباع خارجی 
تابع شــرایط و ضوابط خاصی است و تا آن شرایط محقق 
نشود، این ازدواج شکل نمی گیرد. اینجاست که عناوینی 
مثل صیغه محرمیت مطرح می شود که غیرقانونی است. 
به همین دلیل کســانی که همســر قانونی نیستند، در 
هتل ها پذیرش نمی شــوند. تا زمانی که این موضوع حل 
نشود، ازدواج غیرقانونی تلقی می شود و این نوع ازدواج هم 
مشکلات زیادی دارد. در هیچ شهری امکان پذیر نیست که 
مرد غیر ایرانی با زن ایرانی که به صورت قانونی زن و شوهر 

نیستند، در هتل ها پذیرفته شوند.«
فروردین امسال در جلسه ســتاد خدمات سفر استان 
خراسان رضوی، تعداد خانه مســافرهای استان بیشتر 
از ۷3۰۰ باب عنوان شــد که از این تعداد تنها 6۰۰ مورد 
توانسته اند مجوز دریافت کنند. رئیس اتحادیه هتلداران 
خراسان رضوی هم پذیرفتن این افراد در خانه مسافرها 
را منکر نمی شــود:» علاوه بر اینکه با وجود تعداد فضای 
اقامتی مختلــف، اصلا نیازی به فعالیت خانه مســافرها 
نیســت، پذیرفتن مردان مجرد عراقــی در این اماکن به 
صورت غیرقانونی درحال رخ دادن است. ما به همین دلیل 
با فعالیت آنها مخالفیم. نتایج این روند برای حیثیت کشور 

ما خیلی مهم است.« 
وقتی صحبت از آمار گردشــگران عراقی در مشــهد 
می شود، او در تردید برای استفاده از کلمه »خوشبختانه« یا 
»متاسفانه«، می گوید: »در یک ماه اخیر حضور گردشگران 
خارجی به ویژه عراقی ها در مشهد بسیار رونق گرفته و این 
رونق هتل ها را به دنبال داشته است، این درحالی است که 
تا پیش از این همکاران ما داشتند متضرر می شدند و با این 

روند جلوی این ضرر گرفته شد.«
با پایین آمدن ارزش پول ملی، سفر به ایران و خرید در 
بازارها برای مسافران عراقی، خیلی ارزان تمام می شود. به 
گفته قانعی درحالی که نرخ ها در ایران افزایش پیدا نکرده، 
با کاهش ارزش پول ملی تا ســه برابر، سفر به ایران برای 
گردشگران بسیار سودآور است، آنها با خیال راحت خرید 
می کنند و با همان هزینه ای که در کشورشــان ساندویچ 
می خرند، یک شــب در هتل های ایران اقامت می کنند. 
با این حال از ســود اقتصادی حضور گردشــگران برای 

شهرهای مختلف نمی توان گذشت.
نام ایران بد مطرح می شود

سه  ســال پیش از این )۱۷ اردیبهشت ۹۴(  گاردین در 

گزارشی به این مسأله پرداخته و مدعی سکس توریسم در 
شهر مشهد شده بود. این گزارش که به حضور زوار عراقی 
در مشهد می پرداخت از تن فروشی در این شهر گفته بود 
و البته واکنش هایی هم به دنبال داشــت. حالا اما رئیس 
اتحادیه هتلداران خراسان رضوی می گوید:  »نام ایران میان 
عراقی ها بد مطرح می شود، مثل همان نگاهی که خیلی 
از  ایرانی ها به تایلند دارند. این موضوع اگرچه بارها تکذیب 
شده و سخت از آن صحبت می شد، اما حالا معتقدیم که 
باید نسبت به آن حساســیت ایجاد و درباره اش صحبت 
کرد. این مسأله را در جلسات رسمی هم مطرح کرده ایم. 
با این حال متاسفانه نمی شود آشکارا با این مشکل برخورد 
کرد، چراکه مجبوریم سرمایه گذاری در بخش گردشگری 
را فعال نگه داریم. با شرایط فعلی مملکت ما و مشکلاتی 
که وجود دارد، این حاشــیه ها هم دور از انتظار نیســت. 
دراین باره نیازمند تصمیمات جمعی و گروهی هستیم و 
باید تمام جوانب در نظر گرفته شود. شرایط خاصی است، 

باید دید کدام تصمیم به نفع کشور است.«
همه را با یک چوب نرانیم

با وجود جوی که علیه گردشگران عراقی به راه افتاده، 
اما ابراهیم پورفرج، رئیس جامعه تورگردانان معتقد است 
نباید همه را بــه یک چوب راند، چراکه حاشیه ســازی، 
توریست ها را از کشور می راند. او سفر گردشگران عراقی 
بــه آذربایجان غربی را مثال می زند کــه »بگوومگوهاي 
بي فایده« سبب شد آنها مقصدشان را عوض کنند و برای 
توریسم سلامت راهی کشورهای دیگری همچون ترکیه 

شوند. 
پورفرج در توضیح بیشتر به »شهروند« می گوید: »در 
میان گردشگران عراقی افرادي هستند که همراه خانواده 
براي مسائل پزشکي وارد ایران مي شوند و گروهي دیگر 
براي سیاحت شهرهاي شــمالي را هدف قرار مي دهند. 
با این حــال گفته هایي هم وجود دارد کــه بعضي از آنها 
براي داشــتن بعضي روابط وارد ایران مي شوند و یکي از 
شهرهایي که در این زمینه از آن نام  برده مي شد، مشهد 
است و حالا نام آبادان هم به میان آمده، اما باید این سوال 
را مطرح کرد که آیا تمام گردشگران به همین مقصود وارد 
ایران مي شوند؟ آیا مي توان چنین قضاوتي داشت که همه 
ایرانیاني که از ایران خارج مي شوند تنها صرفا براي داشتن 
روابط آزاد است؟ چنین قضاوتي مصداق قضاوت در مورد 
عراقیاني است که وارد ایران مي شوند. تعداد زیادی از این 
توریست ها براي خرید و ســیاحت و بهره بردن از بعضي 

کالاهاي ایراني و مناطق خوش آب وهواي ایران است که 
ایران را مقصد سفر خود قرار مي دهند، اگرچه این احتمال 
هم وجود دارد که در میان آنها افرادي براي نیت های دیگر 
وارد ایران شوند، اما نمي توان همه آنها را با یک چوب راند.«

رئیس جامعه تورگردانان که معتقد است باید زودتر به 
دنبال راهکاری درباره این مســأله بود، برای روشن شدن 
مسأله باز هم مثال می زند: »آمارها از تخلفات رانندگي در 
میان شهروندان تهراني مي گویند. آمارهایي که مي گویند 
بســیاري از تصادفات از همین تخلفات رانندگي نشأت 
مي گیرند. با این وجود آیا مي تــوان گفت تمام رانندگان 
تهراني متخلف  هستند؟ واقعیت امر این است که در همه 
مسائل اجتماعي تخلفات بیش از ســایر موارد به چشم 
مي آیند، ولي نمي توان با اتــکا به آنها همه موارد را نادیده 
گرفت. این متخلفان هستند که دیده مي شوند و در مورد 
آنها صحبت مي شود. بي شک تخلفات و تخطي هایي هم 
میان گردشــگران وجود دارد که به چشــم آمده و دیده 
شده اند که راهکارهاي پیشگیري مي تواند از همین میزان 
کم آن هم بکاهد، اما نباید بهانه اي شود براي منع ورود تمام 

گردشگران کشور عراق.« 

بحران حیثیتی در صنعت گردشگری پس از افزایش حضور مسافران عراقی د رایران

 مردان عراقی
و حاشیه های تجرد

  رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی در گفت وگو با »شهروند«: در شهرهایی مثل 
مشهد و قم مراوده و مراجعه افراد غیرایرانی به خصوص عرب های عراق خیلی بیشتر 

مشهود است و حالا با مطرح شدن موضوع ازدواج موقت باید بیشتر مراقب باشیم

 
افتتاح خانه »آیت الله«

شــهروند|  »این خانه که پس از ترور نافرجام آیت الله هاشمی رفســنجانی در خردادماه 
ســال ۱3۵۸ به دســت متحجرین و افراطیون آن زمان، تا آخرین روز حیات پرفراز و نشیب و 
پرمسئولیت شان به دستور و توصیه حضرت امام)ره( مبنی بر ضرورت حفاظت از شخصیت های 
ارزنده انقلاب، محل ســکونت ایشان و خانواده شــان بود، ســندی متقن و گویا در رد ادعای 
متحجرین و افراطیون کینه ورزی است که زندگی آن مفسر قرآن، مبارز نستوه، امین امام راحل 
و فرمانده هشت سال دفاع مقدس را اشرافی گری و محل سکونتش را کاخ، به جامعه القا و معرفی 
می کردند.« این بخشی از اطلاعیه خانواده آیت الله علی اکبر هاشمی رفسنجانی است. عصر دیروز، 
خانه رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام، که دو ســال از وفات او می گذرد، همزمان با 
زادروز تولد او خانه- موزه شد. پیش از افتتاح این خانه - موزه، حسن خمینی، یادگار امام)ره(؛ 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه؛ اکبر ترکان، مجید قاســمی، حســین علایی، فریدون 
وردی نژاد و محسن هاشمی رفسنجانی در حسینیه شماره دو جماران سخنرانی کردند. آدرس 
خانه - موزه آیت الله هاشمی رفسنجانی که زندگی او در آن به نمایش درآمده این است: جماران، 

 عکس ها: آژانس عکس تهرانخیابان شهید حسنی کیا، حسینیه جماران.
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حاشیه هایی از درگیری ها در آبادان
موضوع حضور عراقی ها در آبادان و خرمشهر هم، اگرچه 
با رونق اقتصادی همراه بوده، اما برای بعضی شــهروندان 
چندان رضایت بخش نیست. آمدن گردشگران علاوه بر سود 
اقتصادی، گران شدن بسیاری از اجناس و اقلام خوراکی را 
برای شهروندان آبادان و خرمشهر به دنبال داشته و علاوه بر 
این حرف وحدیث های دیگری هم در پی اش آمده؛ اخبار و 
شایعاتی از درگیری میان ایرانی ها و مردان عراقی. حاصل 
این حرف وحدیث ها هم موجی از نارضایتی میان شهروندان 
بوده است. پیش از این مرتضی نعمت زاده، معاون فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد اروند درباره تفاوت های 
فرهنگی گردشگران و شهروندان، درگیری های پیش آمده 
و نارضایتی گروهی از مردم به »شهروند« گفته بود: »این 
موضوع )درگیری ها( در حوزه گردشگری و اقتصادی مورد 
توجه ما است، مطالعاتی درباره آن انجام شده و گزارش هایی 
هم تهیــه کرده ایم. ما نمی خواهیم رویداد گردشــگری و 
اقتصادی فقط رویدادی مقطعی باشد، بنابراین طبیعی است 
که همه دستگاه های دست اندرکار اجتماعی و امنیتی روی 
ابعاد مختلف آن تمرکز داشته باشند. رویداد مهمی است که 
اثرات اجتماعی دارد و باید مراقبش بود و برای توسعه و رفع 
مشکلاتش تلاش کرد. از طرف دیگر بخشی از مسائلی که 
مطرح می شود ناشی از نگرانی هاست. این نگرانی ها باعث 
می شود شایعاتی از برخورد میان شهروندان دو کشور مطرح 

و هر روز بیشتر منتشر شود.«
در روزهای گذشته در برخی گروه های مجازی شایع شده 
بود که یک مرد عراقی در بازار ماهی فروشان خرمشهر به قتل 
رسیده، چون به زنان ایرانی توهین کرده است. با انتشار این 
شایعه اما چهارشنبه ای که گذشت، ولی الله حیاتی، فرماندار 
ویژه خرمشهر موضوع را از اساس تکذیب کرد. با این همه 
هنوز بعضی شهروندان معتقدند برداشتن ویزا برای مردان 
عراقی راه را برای حضور آنها در مناطق آزاد اروند راحت کرده 
و حضور آنها در شهرهای جنوبی باعث ایجاد مزاحمت برای 

زنان و دختران ایرانی شده است. 
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دختر 18 ساله عضو باند مستهجن »بابا« دستگیر شد!
و  شیطانی  باند  یک  در  عضویت  از  پس  پریسا  نام  به  دختری 
آن ها  به  خارجی،  و  ایرانی  مسافران  فریب  بابا(با  مستهجن)باند 
نزدیک می شد و پس از عقد موقت، این افراد را تلکه می کرد. پس از 
٩ ماه کار سخت و پیچیده قضایی-پلیسی برای دستگیری زن هجده  

ساله، در نهایت، این متهم در مشهد گرفتار قانون شد.
پریسا  نام  به  دختری  که  شد  شروع  آنجا  از  پرونده  این  ماجرای 
ده ها  فریب  با  مستهجن،  و  شیطانی  باند  یک  در  عضویت  از  پس 
عقد  از  پس  و  می شد  نزدیک  آن ها  به  خارجی،  و  ایرانی  مسافر 
افراد  این  بودند،  همدستش  که  طعمه هایش  از  نفر  چند  با  موقت، 
را تلکه می کرد. در یکی از جلسات بازجویی، فرصتی پیش آمد که 
را  آن  ماحصل  که  مصاحبه ای  شود،  انجام  متهم  این  با  گفت و گویی 

در ادامه خواهید خواند:
- خانواده ات می دانند اینجایی؟

از  را  دخترشان  تنها  آن ها  که  است  سال   ٩ ندارم.  خانواده ای  من 
یاد برده اند.

- چرا؟ مگر با آنان چه کرده ای؟
من هرچه می کشم از سر خود خواهی و بی اعتنایی آن هاست. الان 
مادرم پیش شوهرش است و پدرم هم یا خماری می کشد یا در یکی از 

کوچه های شهر پی مواد برای مصرف روزانه اش می گردد.
- مادر و پدرت کی جدا شدند؟

سال ٨٧ .
- علتش چه بود؟

دیوانه ها  مانند  نمی رسید،  او  به  مواد  وقتی  داشت.  اعتیاد  پدرم 
و  بودم  نه ساله  می شکست.  می رسید  دستش  به  هرچه  و  می شد 
همیشه می ترسیدم نکند پدرم بلایی سر من و مادرم بیاورد. دعواهای 
آنان تمامی نداشت. هر روزِ زندگی مان شده بود جروبحث کردن های 
مادر و پدرم. پدرم بیکار بود. مادرم هم به من توجه نمی کرد تا اینکه 

آن ها از همدیگر جدا شدند.
- بعد چه شد؟

پدر و مادرم پس از طلاق، مرا بین همدیگر پاس کاری می کردند. 
کرده ای.  باز   دنیا  این  به  را  بچه  این  پای  »خودت  می گفت:  مادرم 
او نگهداری کنی.« پدرم هم در پاسخ مادرم  از  باید  پس خودت هم 
می گفت: »تا دیروز که خرجی تان را می دادم، دخترت بود. حالا من 
پای او را به دنیا باز کرده ام؟!« این دعوا ها تمامی نداشت تا اینکه به 

مادربزرگ و خاله ام پناه بردم.
- در خانه مادربزرگت چه شد؟

زیادی  سن  که  علت  این  به  اما  بود  مهربان  من  با  مادربزرگم 

بیشتر  همین،  برای  کند.  خشک  و  تر  مرا  نمی توانست  داشت، 
به سختی  سال ها  آن  می گذراندم.  خاله ام  خانه  در  را  وقت ها 
زخم زبان های  تحمل  و  سو  یک  از  مادر  و  پدر  نبودن  و  می گذشت 
اینکه  بود.  کرده  تلخ  کامم  به  را  زندگی  دیگر،  سوی  از  اطرافیان 
من  و  بود  سرشان  روی  مادر  و  پدر  سایه  همگی،  هم سن وسالانم، 
این سایه بی نصیب بودم سخت آزارم می داد. سیزده ساله بودم  از 
موجب  شوم  رابطه  این  و  گرفت  بالا  پسرخاله ام  و  من  رابطه  که 
از  نبود.  برایم  خانه  آن  ترک  جز  راهی  دیگر  شد.  بی آبرویی ام 
چون  ببرد  بویی  ماجرا  این  از  خاله ام  که  نمی خواستم  طرفی، 
می دانستم آخر سر، همه تقصیرات به گردن من می افتد. سال ٩٢ 

بود که از خانه خاله ام فرار کردم.
- اعتیادت از کی شروع شد؟

دنیا  به  بودم. من در حاشیه شهر  که خانه خاله ام  زمانی  از همان 
آمده بودم و در همان خیابان ها و کوچه های خاکی زندگی می کردم. 
در مسیر مدرسه ام چند موادفروش بودند که هر موقع از جلو خانه شان 
رد می شدم، چند مصرف کننده مواد  مخدر یا در حال تزریق بودند یا 
مواد می کشیدند. این شرایط روی پسر خاله ام اثر گذاشته بود و او نیز 
مثل دیگر جوانان محله به شیشه معتاد شده بود. متأسفانه رابطه من 

و پسرخاله ام موجب آلوده شدن من هم شد.
- چگونه با مردان وارد رابطه می شدی؟

جایی  نه  شدم.  خیابان  و  کوچه  آواره  خاله ام،  خانه  از  فرار  از  بعد 
مصرف  طرفی،  از  تغذیه.  برای  پولی  نه  و  داشتم  استراحت  برای 
شیشه بسیار آزارم می داد. برای همین، تصمیم گرفتم هر طور شده 
جایی برای استراحت پیدا کنم. رابطه من و پسرخاله ام کارم را یکسره 
به  همین،  برای  نداشتم.  مردان  با  رابطه  از  ترسی  دیگر  و  بود  کرده 
هم  و  داشتند  سکونت  برای  جایی  هم  که  رفتم  جوانی  مردان  سراغ 

شرایط استعمال مواد  مخدر را برایم فراهم می ساختند.
- از کی وارد باند بابا شدی؟

در این میان، با فردی به نام مسلم آشنا شدم. او مسافرکش بود و 
در فرودگاه رفت وآمد داشت. وقتی مسلم متوجه شد که من فراری 
هستم و برای تأمین هزینه هایم دست به هر کاری می زنم، گفت اگر 
گوش به حرفش بدهم، می توانم پول خوبی به جیب بزنم. متأسفانه 
برای  مسلم  شرمانه  بی  پیشنهاد  کنم،  فکر  آینده ام  به  اینکه  بدون 
ارتباط با مردان هوسران را قبول کردم و از چاله در آمدم و درون چاه 

افتادم.
- چگونه وارد باند بابا شدی؟

درست یادم نیست. مسلم مرا به آن مرد شیطان صفت معرفی کرد. 
زندگی  بیست وهفت ساله اش  پسر  با  که  است  پنجاه ساله  مردی  بابا 

می کند.
- چرا به او بابا می گویی؟

فقط من به او بابا نمی گفتم بلکه هر هفت دختر دیگری که شرایط 
من را داشتند و از خانه فرار کرده بودند و در خانه اش زندگی می کردند 

او را با این نام صدا می زدند.
- آنجا چطور جایی بود؟

و  من  بود.  شهر  برخوردار  مناطق  از  یکی  در  دوطبقه  خانه ای 
بود در آنجا زندگی  چند دختر دیگر که شرایطشان مثل شرایط من 

می کردیم.
- برای بابا چه کار می کردید؟

بابا در تلگرام کانالی به همین نام داشت. افراد مبتذل در این کانال 
بابا پیام می دادند. بعد او طبق وعده ای که داده  عضو می شدند و به 
پس  و  می کرد  معرفی  مورد نظر  فرد  به  را  دوستانم  دیگر  یا  من  بود، 
از پایان کار ٩٠ درصد از پول دریافتی را به بابا می دادیم و ١٠ درصد 
از آن را هم برای خودمان بر می داشتیم. او می گفت اگر می خواهیم 

جایی برای زندگی کردن داشته باشیم، باید بهای آن را بپردازیم.
- چه بهایی؟

پول  از  درص��د   ٩٠ پ��رداخ��ت  و  خانه  ک��اره��ای  انجام  بر  ع��لاوه  
دریافتی مان، او و پسرش از ما سوء استفاده می  کردند.

- تاکنون با چند نفر رابطه داشته ای؟
نمی دانم اما همه آن ها قانونی بوده است.

- چطور؟
آن ها مرا موقت عقد می کردند.

- پس از اتمام مدت عقد، عده نگه می داشتی؟
نمی دانم عده چیست.

- می دانی مرتکب چه جرمی شده ای و چه جزایی در انتظارت 
است؟

بله، حبس و شلاق.
- می دانی یکی دیگر از احکامی که قانون گذار برای اتهامت در 

نظر گرفته است اعدام است؟
را  مادرم  و  پدر  خدا  می گویید.  دروغ  شما  کشته ام؟  آدم  من  مگر 
نیامرزد. مقصران اصلی آن ها هستند. قاضی باید حکم اعدام را برای 

آنان صادر کند.
- حرف دیگری مانده است که بخواهی بگویی؟

خودم  بسازم.  نو  از  را  زندگی ام  می خواهم  کنم.  توبه  می خواهم 
نداشتم. شاید  بزرگی شده ام. من تقصیری  گناه  که مرتکب  می دانم 
اگر من هم سایه پدر و مادر روی سرم بود، الان دانشجو بودم و زندگی 

خوبی داشتم.
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نسبت  شاعران  توجه  گفت:  مشهدی  شاعر  یک 
افزایش  به گذشته  و گویش مشهدی نسبت  لهجه  به 
یافته است و در آثار خود بهره بیشتری از این لهجه 

می گیرند. 
و  لهجه  کرد:  عنوان  رفیعا  قاسم  ایسنا،  گزارش  به 
گویش مشهدی یکی از مهم ترین شاخه ها و ریشه های 
اصلی زبان و ادبیات فارسی است، بخش عمده ای از 
فارسی  زبان  در  مشهدی  گویش  در  موجود  کلمات 
نیز موجود است و تعدادی از آن ها هنوز هم استفاده 
بیگانه  کلمات  جایگزین  دیگر  تعدادی  اما  می شود 

شده اند.
وی افزود: زبان و لهجه مشهدی مشخصاتی دارد که 
در ادبیات فارسی امروز کاربرد ندارد اما لهجه مشهدی 
از نظر زیبایی شناسی یکی از زیباترین و شیرین ترین 
لهجه ها است، این لهجه عمومیت پیدا نکرده است و 
مشهدی  لهجه  با  نمی تواند  نباشد  مشهدی  فردی  تا 
صحبت کند زیرا این لهجه بیشتر از ریشه آوایی دارای 

ریشه زبانی است. 
این شاعر مشهدی بیان کرد: با کمی تلاش می توان 

یزدی، شیرازی یا اصفهانی صحبت کرد اما نمی توان 
به راحتی با لهجه مشهدی صحبت کرد، به همین علت 

عمومیت آن نسبت به دیگر لهجه ها کمتر است. 
سمت  به  مشهدی  لهجه  گرایش  درخصوص  رفیعا 
و  بهره برداری  نوعی  به  مسئله  این  کرد:  اظهار  طنز، 
استفاده از این لهجه است اما یکی از دلایل استفاده 
طنزپردازان  گرایش  راستا  این  در  مشهدی  لهجه  از 
به آن بوده است از جمله نقش های طنز در فیلم های 
سینمایی و سریال ها، از دیگر دلایل آن عدم برخورد 
با فاصله  با این مسئله است یعنی برخوردی  خود ما 
گرفتن این گویش از سمت طنز و هدایت آن به سمت 

جدیت صورت نگرفته است.
لهجه  به  تنها  طنزپردازی  مسئله  داد:  ادامه  وی 
لهجه ها  از  بسیاری  و  نمی شود  محدود  مشهدی 
سمت  به  آن که  شرط  به  دارند  طنزپردازی  خاصیت 
توهین پیش نرود. اصراری به تقویت لهجه از طریق 
اکثر  و  نیست  مطالب  بهتر  فهم  علت  به  مردم  عامه 
مردم صحبت کردن به صورت فارسی معیار را ترجبح 

می دهند.

این شاعر مشهدی خاطرنشان کرد: کسانی از جمله 
دانشگاه ها  اساتید  و  شعرا  هنرمندان،  نویسنده ها، 
برعهده  را  گویش  و  لهجه  گسترش  و  حفظ  وظیفه 
دارند. امروزه گرایش به سمت لهجه مشهدی توسط 

شاعران نسبت به گذشته افزایش یافته است. 
رفیعا عنوان کرد: آهنگ سازان و خوانندگان نیز به 
سمت لهجه و گویش مشهدی گرایش پیدا کرده اند اما 
نسبت  شاعران  بین  در  آن  گسترش  و  انتشار  سرعت 
به خوانندگان بیشتر است و علت آن عدم برندسازی 

برای خواننده ها است.
اجرای  سمت  به  خواننده ای  اگر  ک��رد:  بیان  وی 
کارهای مشهدی روی آورد می تواند به یک برند تبدیل 
شود اما خواننده ها خود را بزرگ تر از آن می بینند که 
به یک لهجه اختصاص داده شوند. آهنگ هایی که به 
یک لهجه خاص اختصاص داده می شود روی مخاطب 

بسیار موثر است.
این شاعر مشهدی اظهار کرد: اگر ما وظیفه خود را 
به تولید اشعاری مورد پسند عامه مردم محدود کنیم و 
به ارتقا سطح فرهنگ و مردم جامعه فکر نکنیم نتیجه 

پایین می شود،  با سطح محتوایی  تولید اشعاری  کار 
جایگاه و سطح شعر بسیار بالاتر از مسائل پست و کم 

ارزش است.
رفیعا گفت: رسانه ها در تقویت لهجه و گویش نقش 
بسیار پررنگی را ایفا می کنند، در یک بازه زمانی اکثر 
برنامه های طنز صدا و سیما با لهجه مشهدی بود که 
این  به  نسبت  تمسخرآمیز  دید  ایجاد  باعث  امر  این 

لهجه توسط دیگران می شد.
وی ادامه داد: یکی از اقداماتی که در زمینه تقویت 
شود،  واقع  موثر  می تواند  مشهدی  گویش  و  لهجه 
اختصاص یک ستون در روزنامه های مختلف به اشعار 
مربوط به این گویش است. ایجاد ارتباط بین مخاطب 
و هنرمندانی که از لهجه و گویش مشهدی در آثار خود 
لهجه  این  تقویت  و  گسترش  برای  می کنند  استفاده 

بسیار موثر است.
مدیران  متاسفانه  کرد:  بیان  مشهدی  شاعر  این 
به  تصمیم  که  زمانی  تا  و  شده اند  روزمرگی  دچار  ما 
به صورت  مردم  بگیرند  کاری  انجام  و  برنامه ریزی 

خودجوش اقدام به انجام آن عمل کرده اند.

توجه شاعران نسبت به لهجه مشهدی بیشتر شده است

از  یکی  فقدان  یادآور  هرسال  ماه  شهریور  چهارم 
است  ثالث  اخوان  مهدی  معاصر،  بزرگترین شاعران 
که به همین بهانه علاقمندان و اهالی ادبیات وشعر بر 
سر مزار او در شهر توس گرد هم جمع می شوند ویاد 
گرامی  را  خراسان  ادبیات  مرد  سترگ  این  خاطره  و 
مراسم  این  گذشته  مثل سال  هم  امسال   . می دارند 
محمد  یعنی  اخ��وان  همیشگی  دوس��ت  و  یار  ب��دون 
چند  این  در  لحاظ  این  به  و  می شود  برگزار  قهرمان 
شده  ویژه  تلخ،  وطعمی  نوع  به  اخوان  سالگرد  سال 
است .مهدی اخوان ثالث متولد1307در مشهداست.
پدرش از اهالی یزد بود که در جوانی به مشهد کوچیده 
بودوبه شغل داروهای گیاهی وسنتی اشتغال داشت 
بسیار اهل شعر و ادب بود و فرزند را بر خلاف موسیقی 
ادبیات تشویق  ازآن منع میکرد،بسیار در شعر و  که 
صنعتی  هنرستان  التحصیل  ف��ارغ  میکرد.اخوان 
شد وبعد ها در کسوت آموزگار در شهر ورامین به کار 
مشغول شد.اما علاقه او به شعر باعث شد که به انجمن 
ادبی خراسان راه پیدا کند وبا بزرگان شعر روزگارش 
که  استادانی  از  باشد.یکی  داشته  مراوده  نزدیک  از 
استاد )نصرت  یاد می کند  نیکی  به  او  از  ثالث  اخوان 
منشی باشی(شاعر خراسانی است که خود اخوان در 
مورد او چنین می گوید:"در خراسان وقتی که تازه به 
شاعری رو کرده بودم)سال های 23-24(به یک انجمن 
نصرت  نام  به  کهنسالی  استاد  که  شدم  دعوت  ادبی 
منشی باشی در صدرآن بود.هروقت شعر مرا می شنید 
می دانست  واجب  چیست؟او  تخلصتان  می پرسید 
که هر شاعری تخلصی داشته باشد ومن نام دیگری 
عنوان  رابه  )امید(  نام  خودش  سرانجام  نداشتم، 

تخلص بر من نهاد...."
شکستن  در  را  نیما  پیشنهاد های  فقط  اخوان 

قالب های سنتی پذیرفت
امید در قصیده سرایی و اساسا شعر کلاسیک ایران 
بسیار چیردست بود وبه شیوه استادان کهن خراسانی 
و به طور خاص منوچهری می سرود که البته اثر انگشت 

خود او در تمامی آثارش به وضوح نمایان است.

به  که"  دارد  وجود  مضمون  این  به  او  از  قولی  نقل 
جایی رسیدم که دیدم حرف هایی که می خواهم بزنم 
در قالب های سنتی جای نمی گیرد" و دست و پا گیری 
وزن های معمول و قافیه و ردیف های تکراری را بهانه 
کرد و از تعریف های تازه ای که نیما از قالب، پیشنهاد 
کرده بود بهره گرفت و شعر نیمایی را به جایی رساند 
که تمام پیش بینی هایی که ملک الشعرا بهار و دیگر 
بزرگان در مورد او کرده بودند را جامه عمل پوشانید و 
به حقیقت پیوند داد. اخوان فقط پیشنهاد های نیما را 
در شکستن قالب های سنتی پذیرفت وبا استنباط ها و 
استشهاد های خراسانی خود چنان زبان سخته و کهن 
را در قالبی جدید پیچید که هر علاقمند با ذوقی را به 

تحیر و تحسین وا داشت.
از  برخورداری  به  تنها  خود  کار  مسیر  در  اخ��وان 
خزانه غنی و گران بهای گذشتگان اکتفا نکرد وبا ابداع 
ترکیبات نو و بدیع به زبانی فخیم واستوار دست یافت 
که کمتر کسی حتی با نیت تقلید هم نمی توانست به آن 
زبان نزدیک شود و بدون شک او در آینده های دور هم 
به عنوان یکی از ستون های استوار و بدون جایگزین 
در ادبیات ایران ماندگار خواهد ماند. )هوراس( شاعر 
کلاسیک ایتالیا و روم قدیم در جایی گفته است: "زبان 
مانند درختان بیشه ای است که مجموعه ای از برگ ها 
ی کهنه و تازه دارد( و زبان شعر امید به راستی تلفیقی 
از کلمات کهن و نویی است که با سلیقه و قدرت خاصی 
کنار هم استخدام شده اند که به حق فقط از بزرگی مثل 

اخوان ساخته است.
شعر اخوان همیشه متهم به نسبت های ناروا

آغاز  فردوسی  مثل  بزرگانی  با  ایران  حماسی  شعر 
و  ترکیب ها  در  شعری  گونه  این  واساسا  است  شده 
واژگانی شکل می گیرد که در بستر زبانی که قرار گرفته 
اند مختصات و همسویی با محتوای مورد نظر شاعر 
سبک ها  تغییر  با  می رسد  نظر  به  و  باشند  داشته  را 
دیگر  و  هندی  و  عراقی  و  ترکستانی  به  خراسانی  از 
سبک های اصلی و فرعی دیگری که به وجود آمد شاید 
فرصت این عرض اندام را به شاعری نداد که این گونه 
با زبان حماسه در قالب مضامین انسانی و اجتماعی 
با مخاطب سخن بگوید اما امید در روزگاری که جدال 
بر سر کهنه و نو بودن زبان بین شاعران کم مانده بود 
تلفات جانی به بار بیاورد چنان با ذوق و استعداد سرشار 
خود زبان را به آرایه ها و صنایع بدیع لفظی و معنوی 

درآمیخت که جواب بسیاری از منتقدان هر دو قشر را 
میداد و عجیب است که در میان هر دو نحله فکری برای 
خود جایگاه ویژه ای داشت.اخوان گاهی به همین زبان 
و فضای حماسی،طنزی تلخ را هم می آمیخت وچنان 
در این گونه گرایش، قدرتمند ظاهر می شد که گاهی 
خواننده حرفه ای هم بین استنباط بین طنز و حماسه 
مردد می ماند شاید شعر های )قصه شهر سنگستان( 
و شعر  اوستا(  این  )از  از دفتر  تندر(  از  گاه پس  و) آن 
)آخر شاهنامه( از دفتری به همین نام از شاخص ترین 

شعرهایی باشد که با این رویکرد سروده شده است.
شعر اخوان همیشه متهم به نسبت های ناروایی بوده 
که خواسته یا ناخواسته، دانسته یا ندانسته به این شعر 
تاخته و در ذهن مخاطبین عادی شعرتشکیک هایی 
را گاه به وجود آورده که اتفاقا بسیاری از این هجمه ها 
تعداد  است.  بوده  ناجوانمردانه  وهم  عادلانه  نا  هم 
در  یا  و  سیاه  را  اخ��وان  منتقدین،شعر  از  معدودی 
تناقض با فلسفه می دانند و معتقدند که از این دو منظر 
شعر امید آنچنان هم امید وارانه به هستی نمی نگرد و 
استنباط های شاعر، برای کلیت هستی پاسخ نیازهای 
به  این عزیزان  از  بسیاری  .واستناد  نمی دهد  را  بشر 
بزرگواران  البته نظر  شعرهایی نظیر )کتیبه(است که 
هم  اخوان  شعر  که  است  ذکر  قابل  اما   . چشم  روی 
اساسا چنین ادعایی را ندارد و اصلا هیچ شاعری در 
تاریخ شعر جهان ادعای اصلاح تمام جهان بشری را 
بایک فلسفه واحد ندارد. طبیعی است که هر شاعری 
لوکیشن های شعری  به  یافته خود  پرورش  فلسفه  با 
خود نزدیک می شود و قرار نیست شاعری بزرگ آن 

هم از نوع مهدی اخوان ثالث با استنتاج های دیگران 
رومانتیک  دنیای  به  ربطی  که  بافی هایی  فلسفه  و 
را  جهان  اخوان  که  این  و  بگوید  ندارد،شعر  شاعرانه 
اخوان  نیست.  گونه  این  وجه  هیچ  به  می بیند  سیاه 
سیاه نمی بیند اما بنا بر آن دارد که به تمام سیاهی های 
دنیای پیرامونش بتازد وازاین جهت و برای نیل به این 
هدف مجبور به تبیین، تفسیر وتشریح تاریکی است 
وشایسته است که بین این دو مقوله تفاوت و تخالف 

گذارده شود.
بر بلندای شعر خراسان

اخوان یکی از بسیار هنرمندانی است که در دامان 
سرزمینی به بلندای خراسان ظهور کرده و نامش مانند 
بزرگانی که در این خطه ادب خیز پرورش یافته اند، 
ثبت  سرزمین  این  افتخارات  تالار  در  همیشه  برای 
مردانی  فرازمندی  به  خراسان  شدو  خواهد  ضبط  و 
.حال  ماند  خواهد  سرافراز  همیشه  برای  او  چون 
مثل  مراسمی  وچه  نوشته  این  مثل  نوشته ای  چه 
سالگردی که هرسال بر مزار او برگزار میشود در شان 
او باشد یا نباشد. و اصلا برای تاریخ پر شکوه این مرز 
و بوم اهمیت ندارد که تندیسی که بر روی مزار او هر 
روز سایه می اندازد اصلا و ابدا شبیه اخوان نباشد بلکه 
تاریخ ادبیات ایران او را همیشه روی چشم و قلب خود 
خواهد گذاشت و خدماتی که او به زبان وادب پارسی 

نموده را همیشه پاس خواهد داشت.
از   1369 شهریور  چهارم  در  ثالث  اخ��وان  مهدی 
میان ما کوچید وبرای همیشه داغش را به دل روزگار 

گذاشت .روحش شاد و یادش گرامی.

خبرخبردر پستوی خبر

پیکر پیشکسوت موسیقی مقامی به خاک 
سپرده شد

 رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد گفت: پیکر 
گناباد  موسیقی  پیشکسوت  زاده  عبدا...  حسن  استاد 

تشییع شد.
این خبر گفت: حسن  با اعلام  حمیدرضا مهدوی مقدم 
بزرگترین  و  ترین  بدیل  بی  از  یکی  شک  بی  زاده  عبدا... 
خراسان  خورشید،  سرزمین  مقامی  موسیقی  چهره های 

بزرگ بود.
وی با بیان اینکه صدای سرنای استاد عبدا... زاده برای 
مردان و زنان این دیار یادآور همه سنت های نیک نیاکان 
خاطره  ایشان  سرنای  صدای  کرد:  تصریح  است،  بوده 
گوسفندان در حال چرا و هی هی چوپانان دلداده، بوی کاه 
گل و کوچه های قدیمی روستا، سابات ها و بادگیرهای سر 
بر آسمان برافراشته بود. مهدوی مقدم اضافه کرد: حسن 
و  سنت  نماینده  نبود،  ساز  یک  نوازنده  تنها  زاده  عبدا... 
همت بود، آن هم همت مردان و زنانی که با دستان خالی 

کویر را آباد نمودند و به ساز او دلشاد بودند.
این  افزود:  گناباد  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
را  محلی  مختلف  آهنگ های  و  نواها  پیشکسوت  استاد 
حوزه  در  را  تجربه  خروارها  مرگش  با  و  داشت  سینه  در 

موسیقی مقامی در زیر خاک پنهان کرد.
استاد حسن عبدا... زاده در سال 1304 در شهر بیدخت 
از سن 15 سالگی  و  آمد  دنیا  به  گناباد  توابع شهرستان  از 
به  وی  کرد.  آغاز  را  دوسازه  و  نی  سرنا،  سازهای  نواختن 
در  گذشته  هفته  دو  حدود  از  ریه  سرطان  بیماری  دلیل 
گفت.  وداع  را  فانی  دار  گذشته  روز  و  بستری  بیمارستان 
روی  بر   97 شهریور   4 یکشنبه  امروز  صبح  ایشان  پیکر 
ابدیش  آرامگاه  در  و  تشییع  هنر  و  فرهنگ  اهالی  دستان 

مزار جعفرآباد شهر بیدخت تدفین شد.

نمایشگاه خوش نویسی »ع تا غ« در 
فرهنگسرای بهشت

تا غدیر(«  )علی  تا غ  نمایشگاه گروهی خوش نویسی »ع 
فرهنگ سرای  نگارخانه  در  ماه  شهریور  ششم  سه شنبه 

بهشت افتتاح خواهد شد.
اسفندیار  آثار  خوش نویسی،  گروهی  نمایشگاه  این  در 
سناپور، احمد قائم مقامی، علیرضا تل جنگانی، انوشیروان 
فروغی، علی خیری، احسان احمدی، هادی سیدخوانی، 
صفا  چهارمحالی،  جعفر  غلامی،  مریم  موسوی،  مریم 
کاظمیان و امیرعلی برومند به نمایش گذاشته خواهد شد.

شهریورماه،  نهم  جمعه  تا  خوش نویسی  نمایشگاه  این 
صبح ها از ساعت 10 الی 12 و عصرها از ساعت 17 الی 19 در 
نگارخانه فرهنگ سرای بهشت پذیرای بازدیدکنندگان است.

خوش نویسی،  گروهی  نمایشگاه  این  برگزاری  مکان 
ابتدای بلوار مدرس، نگارخانه فرهنگ سرای بهشت است.

مشهد  شهرداری  فرهنگی  معاونت  همت  به 
برگزار می شود؛

هم نویسی »خطبه غدیر«
شهریور  پنجم  دوشنبه  غدیر«  »خطبه  هم نویسی  کارگاه 
و  کودک  بهشت،  عترت،  و  قرآن  فرهنگ سراهای  در  ماه 

آینده، رسانه، شهر زیبا و ایمن برگزار می شود.
این کارگاه هم نویسی زیر نظر اساتید برجسته از ساعت 

17 الی 19 برگزار خواهد شد.
عترت  و  قرآن  فرهنگ سرای  کارگاه  این  برگزاری  محل 
بهارو  بوستان  ربیع،  خواجه  خیابان  ابتدای  در  واق��ع 
فرهنگ سرای بهشت واقع در خیابان امام خمینی، خیابان 

جنت است.
در  همچنین  غ��دی��ر«  »خطبه  هم نویسی  ک��ارگ��اه 
پارک  انتهای  در  واق��ع  آینده  و  ک��ودک  فرهنگ سرای 
فرهنگ سرای  کودکان،  بازی  وسایل  جنب  کوهسنگی، 
میدان  تیر،  هفت  بلوار  آباد،  وکیل  بلوار  در  واقع  رسانه 
فرهنگ سرای شهر  و  بوستان لاله  انتهای  هشت شهریور، 
زیبا و ایمن واقع در قاسم آباد، بلوار شریعتی، شریعتی45 

برگزار خواهد شد.

خراسانی  هنرمندان  درخشش 
در جشنواره ملی موسیقی جوان 

 
دوازدهمین  ن��واح��ی«  »بخش  اختتامیه  آیین 
جشنواره ملی موسیقی جوان،با معرفی برگزیدگان در 

تالار وحدت به کار خود پایان داد.
حضور»  با  جشنواره  از  دوره  این  اختتامیه   مراسم   
هنری  ام��ور  معاون  حسینی«  مجتبی  محمد  سید 
ترابی«  »علی  اس��لام��ی،  ارش���اد  و  فرهنگ  وزارت 
مدیرعامل  نیا«  ثابت  »علی  موسیقی،  دفتر  مدیرکل 
موسیقی  نامی  استادان  و  ای��ران  موسیقی  انجمن 
علیزاده،  حسین  درویشی،  محمدرضا  همچون  ایران 
از  و  برگزار  پیرنیاکان،  داریوش  شکارچی،  اکبر  علی 

برگزیدگان تقدیر شد.
موسیقی  ملی  جشنواره  برگزیدگان  مراسم  این  در 
جوان در بخش موسیقی خراسان به شرح ذیل تقدیر 

شدند .
تک نوازی دوتار شرق و جنوب خراسان:

ابراهیمیان«،  »مهدیس  اول  رتبه  الف:  سنی  گروه 
رتبه دوم »کوثر حیاتی«، رتبه سوم »کیان واحدی« هر 

سه از تربت جام
»مصطفی  مشترک  طور  به  اول  رتبه  ب:  سنی  گروه 
از تربت جام، رتبه سوم  تیموری« و »ایمان تخم کار« 

»ا... داد بهرامی« از تایباد
از تربت  گروه سنی ج: رتبه اول »همایون حامدی« 
جام، رتبه دوم »سلمان سلیمانی« از تایباد، رتبه سوم 
به طور مشترک »محمد سلیمانی« از تربت جام و »علی 

شیری« از تایباد
آواز شرق و جنوب خراسان:

گروه سنی الف )1(: رتبه اول »مبین دُرپور« و رتبه 
دوم »محمد امین امینی« از تربت جام

گروه سنی الف )2(: رتبه دوم »عبدالرحمن باطوری« 
و رتبه سوم »کیان واحدی« از تربت جام

سوم  رتبه  و  برنا«  »امین  دوم  رتبه  ج:  سنی  گروه 
»محسن کریمی« از تربت جام

تک نوازی دوتار شمال خراسان:
حسین  »امیرحسین  اول  رتبه   :)1( الف  سنی  گروه 
مشهد،  از  شریفی«  »بهاره  دوم  رتبه  تهران،  از  زاده« 

رتبه سوم »رضا محرابی« از شهریار
گروه سنی الف )2(: رتبه اول »مصطفی اسلامی« از 

شهریار، رتبه دوم »فرهاد اسلامی« از شیروان
گروه سنی ب: رتبه اول »فرشاد علی نژاد« از قوچان، 
رتبه دوم »صادق غلام رضا زاده« از شیروان، رتبه سوم 

»بامداد غفاری« از قوچان
گروه سنی ج: رتبه اول »محمد رحمانی« از مشهد، 
سوم  رتبه  شیروان،  از  زاده«  رضا  »شهاب  دوم  رتبه 

»سجاد حسین پور« از مشهد
آواز شمال خراسان:

گروه سنی الف: رتبه اول »جلیل خانی« از قوچان، 
»سید  سوم  رتبه  درگز،  از  انصاری«  علی   « دوم  رتبه 

پدرام خلیق« از قوچان
از  هوشمند«  »سعید  س��وم  رتبه  ب:  سنی  گ��روه 

شیروان
گروه سنی ج: رتبه دوم »مظاهر حدادیان« از فاروج

تک نوازی دف:
کاربین)  علی  آق��ای  س��وم:  رتبه  ال��ف:  سنی  گ��روه 

مشهد(
رتبه های  برخی  ب��رای  جشنواره  داوران  هیئت 
گروه های مختلف، هیچ یک ازشرکت کنندگان را حائز 

رتبه های برتر تشخیص نداد.

 سرویس اجتماعی 
بیماری های  درمان  برای  جدید  داروی  کشف 
به  را  مردم  عموم  توجه  که  است  چیزی  مختلف، 
خود جلب می کند. اما تمام حواس های به شادی 
برای راه درمان یک بیماری  است، در حالی که نام 
»داروساز« آن در تاریخ علم پزشکی ثبت می شود 
فراموشی  به  را  او  بعد  کمی  عمومی  اذه��ان  و 
می سپارد. کافی است کمی با خودمان فکر کنیم، 
و  آهن  کمبود  دیابت،  خون،  فشار  دارو  کسی  چه 
تمام داروهایی که تابه حال استفاده کرده ایم  و بعد 
از دوره نقاهت احساس دیده ایم که آب روی آتش 
نظام  یاد می آوریم؟کسی که در چرخه  به  را  بوده، 
و  عمده  نقش  اما  ندارد  ویژه ای  جایگاه  سلامت، 

موثری بر دوش اوست. 
است  تقویم  در  مهجور  روز  تنها  شهریور  پنجم 
که به نام »داروساز« ثبت شده  است. »صبح امروز« 
به همین مناسبت سراغ چند تن از عزیزانی که در 
این زمینه فعالیت دارند رفته و درباره دغدغه ها و 
آنان  با  داروس��ازی  صنعت  در  موجود  چالش های 

گفت وگو داشته است.
در آستانه صبر و تحمل

مدیرروابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
فعال  پزشکان  کلیه  به  این مناسبت  تبریک  ضمن 
رشته  وارد  که  ف��ردی  هر  گفت:  زمینه،  این  در 
این  باشد که در  آگاه  و  بداند  باید  پزشکی می شود 
بیماری  دچار  یا  و  مشکل  که  آدم هایی  با  رشته 
هستند در ارتباط است پس باید از آستانه تحمل و 

صبر بالایی برخوردار باشد.
حسین خوبان در ادامه  افزود: رشته  داروسازی 
که  است  کسی  است،  پیدا  نامش  از  که  هما نطور 
دارو را برای درمان بیماری ها ساخته و در اختیار 
آنان قرار بدهد و مردم از طریق این قشر از آخرین 

یافته های دارویی دنیا بهره مند شوند. 
باتوجه  نیز  ما  کشور  در  داد:  ادامه  داروساز  این 
افراد  داروسازی  کارخانه های  فعالیت  و  وجود  به 
این نوع کارخانه ها  با حضور و فعالیت در  داروساز 
که  می کنند  اقدام  دارو  انواع  ساخت  و  تحقیق  به 
نتیجه این زحمات داروهای ایرانی بسیاری است 

که در داروخانه های سطح شهر وجود دارد.
بار سنگین ساخت دارو بر دوش داروساز

به  عزیز  داروس��ازان  از  تعدادی  کرد:  بیان  وی 
کارهای پژوهشی و تحقیقاتی پرداخته و به ساخت 
به  که  است  حالی  در  این  می پردازند  دارو  ان��واع 
پیراپرشکی  و  پزشکی  رشته های  تمام  نیاز  دلیل 
دانشگاه ها  در  داروس��ازان  از  برخی  دارو  انواع  به 
و  دارو  انواع  تدریس  به  پزشکی  دانشکده های  و 

شناخت داروها می پردازند.
خوبان بیان کرد: اما یک گروه از داروسازان نیز 
خصوصی  بخش  در  افراد  این  وظیفه   که  هستند 
تعریف شده و این افراد مبادرت به ایجاد داروخانه 
مشغول  فعالیت  به  درآن  و  کرده  شهر  سطح  در 
هستند و در یک فرآیند مشخص منظم دارو را به 

دست مردم می رسانند.
سفیدپوشان داروساز در نقش مشاور

حاضر  داروس����ازان  وظیفه   خصوص  در  وی 
که  زمانی  داد:  توضیح  این گونه  داروخانه ها  در 
نسخه ای توسط پزشک نوشته می شود در وهله ی 
بین  اگر  و  باشد  پزشک  مشاور  عنوان  به  باید  اول 
دارد  وجود  دارویی  تداخل  شده  نسخه  داروهای 

دکترها  و  کند  آگ��اه  تداخلات  ای��ن  از  را  پزشک 
انواع  بهتر  تجویز  و  استفاده  نحوه  برای  می توانند 
مشورت  داروس���از  سفیدپوشان  ای��ن  با  داروه��ا 

داشته باشند.
مصرف  نحوه  کامل  توصیح  به  اش��اره  با  خوبان 
از  به بیمار توسط داروسازان گفت:  بسیاری  دارو 
همزمان  استفاده  صورت  در  است  ممکن  داروها 
از دست  را  اثر داروبخشی خود  با داروهای دیگر، 
حتی  یا  باشند  مضر  نیز  م��وارد  برخی  در  و  داده 
ممکن است که گاهی اثر این دارو را تشدید کنند. 
عهده  به  م��وارد  اینگونه  بررسی  حساس  وظیفه 

پزشک داروساز در داروخانه است.
به  نیاز  داروه��ا  از  بعضی  گاهی  داد:  ادام��ه  وی 
داروساز  وظیفه   این جا  در  و  ندارند  پزشک  نسخه 
نوع  از  آگاهی  و  بیمار  به شرایط  با توجه  که  حاضر 
نحوه   و  داده  قرار  فرد  اختیار  در  را  دارو  بیماری، 

صحیح استفاده را نیز توضیح بدهد.
حضور  علی رغم  داروس��از  دکتر  اف��زود:  خوبان 
نحوه   به  باید  مردم  به  دارو  تحویل  و  داروخانه  در 
انبارداری و نگه داری دارو در داروخانه نیز نظارت 
داشته باشد و داروها را در شرایط دمایی مناسبی 

که باید نگه داری شده انبار شوند.
استفاده دارو نیازمند تایید پزشک

توسط  داروهایی  است  ممکن  گاها  افزود:  وی 
پزشکان برای بیمار تجویز شود که شکل کارخانه ای 
دارو در دسترس نیست و داروساز باید این دارو را 
بسازد اما باید حتما به فرد تاکید کند که این دارو 
برای این فرد و باتوجه به سیستم بدنی خاص وی 
این  خودسر  صورت  به  نباید  هرگز  و  شده  ساخته 

دارو را حتی برای فرد مشابه توصیه کند.
توسط  ک��ه  داروه���ای���ی  ش��د:  متذکر  خ��وب��ان 
بسیار  مصرف  تاریخ  می شود  ساخته  داروس��ازان 
دارند  کارخانه ای  داروهای  به  نسبت  تری  محدود 
آن  از  مدت  طولانی  درم��ان  طول  ب��رای  نباید  و 
بیماران  به  نباید  هرگز  هم چنین  و  کرد  استفاده 

مشابه تجویز شود.
به  مراجعه  هنگام  در  م��ردم  ک��رد:  تصریح  وی 
این  پزشکی  توصیه های  از  حتما  باید  داروخانه 
افراد استفاده کرده و سوالات فنی خود در ارتباط 
تا  بپرسند  وی  از  را  دارو  مصرف  فرایند  و  نحوه  با 
بهبودی  به  و  شده  انجام  سریع تر  بهبودی  روند 

کامل برسند.
مراجعین  و  مردم  با  زمانی که  به  اشاره  با  خوبان 
بدانند  مردم  اگر  گفت:  داشته  حضوری  ارتباط 
متخصص  فرد  دارد  حضور  داروخانه  در  که  فردی 
رایگان  مشاوره  و  راهنمایی  از  است  داروس��از  و 
وی بهره گرفته، چرا که در هرجای دنیا از مشاوره 

رایگان از افراد متخصص استقبال می شود.
در  کار  دوران  از  خاطره ای  تعریف  ضمن  وی 
داروخانه ی در شهر فردوس در سال ۷۸ بیان کرد: 
به  فردی  هفته  آخر  روزهای  از  یکی  بعدازظهر  در 
داروخانه مراجعه کرد و نسخه خود را تحویل داد و 
فرد نسخه پیچ ما به اشتباه داروی قلبی که پزشک 
غدا  بهتر  هضم  داروی  بود  کرده  تجویز  وی  برای 

خوانده و به او تحویل دادیم.
یک خاطره از بی دقتیِ دردسر ساز

را  که نسخه ها  ادامه داد: در آخر ساعت  خوبان 
قضا  از  که  شدم  اشتباه  این  متوجه  می کردم  چک 
مصرف  یک بار  روزی  باید  حتما  قلب  داروی  این 

بدن  در  سم  پخش  به  آن  از  بیش تر  و  می شد 
دارو  روی  نسخه پیچ  فرد  اشتباها  که  می پرداخت 

نوشته بود روزی سه بار استفاده شود.
وی تصریح کرد: با توجه به این که آخر هفته بود 
از  ماجرا  توضیح  با  و  گرفتم  تماس  بیمه  با  سریع 
قرار  اختیارم  در  را  فرد  این  شماره  خواستم  وی 
وجود  که  خاصی  شرایط  به  توجه  با  بیمه  و  بدهد 
قرار  ما  اختیار  در  را  فرد  این  کامل  آدرس  داشت 

داد.
خوبان افزود: آدرس مربوط به یکی از روستاهای 
اطراف شهر فردوس بود و ما ناچارا با یک تاکسی و 
شاگرد داروخانه را با داروی اصلی به درب خانه ی 
داروی  و  کرده  از وی عذرخواهی  فرستادیم.   فرد 
اشتباهی را از او پس گرفته و خدا با ما یار بود که 
اتفاق افتادن یک حادثه ناگوار جلوگیری شد. این 
خاطره همیشه در ذهن من است زیرا که با یک بی 
دقتی کوچک ممکن بود فاجعه ای رخ داده و برای 

فرد مشکلی پیش بیاید.
ممکن  نگیرد  صورت  دقت  اگر  کرد:  تاکید  وی 
حادثه  ای��ن  از  پس  و  بدهد  رخ  فاجعه ای  اس��ت 
باشم  داشته  حضور  داروخانه  در  است  غیرممکن 
اگه  زیرا  نکنم  چک  تحویلی  داروی  با  را  نسخه  و 
داروی صحیحی به بیمار داده نشود فرآیند بهبود و 

درمانی مختل می شود.
کنترل اصالت توسط داروساز 

گفت:  ای��ران  داروس���ازان  انجمن  نائب رئیس 
و  بااهمیت  بسیار  کار  داروخانه  فنی  مسئولیت 
مسئول  فرد  این  اول  وهله ی  در  و  است  بزرگی 
وارد  که  اس��ت  کالایی  اصالت  و  صحت  کنترل 

داروخانه می شود.
داروه��ای  اف��زود:  ادام��ه  در  فاطمی  سیدعلی 
و  غ��ذای��ی  مکمل های  و  شیمیایی  و  گیاهی 
باید مورد  محصولات آرایشی و تجهیزات پزشکی 
امروزه  همچنین  بگیرد.  قرار  داروساز  افراد  تایید 
بحث قاچاق کالا بحث مهم و غیرقابل انکاری است 
که در همه ی دنیا این اتفاق صورت می گیرد که در 
کشور ما نیز امکان وجود کالای قاچاق و تقلبی در 

بین کالاهای اصلی برآورد می شود.
درصدی   ۴۰ تا   ۳۰ امکان  داد:  ادام��ه  فاطمی 
قاچاق در بین کالاهای مورد نیاز داروخانه ها وجود 
افراد  نظارت  اهمیت  نشان گر  آمار  این  که  دارد 
داروساز به اصالت کالاهای موجود در داروخانه ها 

است.
کشورهایی  مجاورت  در  ایران  داد:  توضیح  وی 
به  کشورها  ان  از  قاچاق  کالاهای  که  دارد  ق��رار 
همه یپ دنیا منتقل می شود که اهمیت منع قاچاق 
کالاهای سلامت محور خیلی بیش تر از دیگر کالاها 
است زیرا که با جان مردم سرو کار دارد و اصلا قابل 

پذیرش نیست.
بازی با جان به دست داروی تقلبی

داروس��از  وظیفه ی  اولین  کرد:  عنوان  فاطمی 
پاک نگه داشتن داروخانه از انواع کالاهای قاچاق و 
تقلبی است زیرا این کالاها به دلیل قیمت پایین تر 
به  فروش  برای  افراد  وسوسه  موجب  است  ممکن 

داروخانه ها شود.
تماگ  ب��ه  ب��ای��د  داروس����از  ش��د:  متذکر  وی 
کند  نظارت  باید  داروخانه  در  جاری  فعالیت های 
که تامین موجودی داروخانه نیز یکی از مهم ترین 
این فرآیندها است که باید موجودی داروها در یک 

حدی حفظ شود .
تاخیر بیمه در پرداخت مطالبات

معضل های  از  یکی  ام���روزه  گفت:  فاطمی   
طرف  از  خ��ود  مطالبات  دریافتی  داروخ��ان��ه ه��ا 
تا  هفت  تاخیر  بیمه ها  که  است  بیمه ها  داد  قرار 
این  که  دارند  مطالبات  پرداخت  در  ماهه  هشت 
موضوع عملا توان داروخانه ها در تامین موجودی 

داروخانه را پایین می آورد.
تحریم ها  به  توجه  با  ام��روزه  ک��رد:  بیان  وی 
داروخانه ها باید کالاهلی خود را به صورت نقدی یا 
خیلی کوتاه مدت خرید کنند این درحالی است که 
با توجه به تاخیر پرداخت بیمه ها فروش به صورت 

نسیه است.
سختی های داروخانه داری 

فاطمی ادامه داد: یکی از سختی هایی که امروزه 
اقتصادی  شرایط  به  توجه  با  داروخانه  داروسازان 
موجودی  تامین  هستند  مواجه  آن  با  تحریم ها  و 
داروخانه ها است که این داروها و مکمل ها با توجه 
به ضرورت و نیاز جامعه به این داروها حتما باید در 

داروخانه ها همیشه وجو داشته باشند.
افزود: مهم ترین دغدغه ی دکار داروساز در  وی 
و  نسخه پیچی ها  برفرآیند  نظارت  داروخانه  درون 
صورت  در  باید  که  زیرا  است  پیچی  نسخه  صحت 
پزشک  و  بیمار  به  شده  تجویز  داروه��ای  تداخل 

اطلاع داده  شود.
کمبود نقدینگی مهم ترین چالش داروخانه ها

به  که  به تحریم هایی  با توجه  بیان کرد:  فاطمی 
کشور ما اعمال شده و با توجه به بالا رفتن ارز در  
امروزه  و  برخوردیم  به شدت مشکل  کالاها  تامین 
نیست  آسانی  کار  محصولات  و  داروها  این  تامین 
زیرا که شرکت ها شرایط تانین داروخانه هارا مدام 

سخت و سخت تر می کنند.
وی افزود: در گذشته ارز با قیمت مناسب برای 
تامین کالاها در اختیار داروخانه ها قرار می گرفت 
اما امروزه ارز 4هزار و ۲۰۰ تومنی تنها برای دارو در 
اختیار داروسازها قرار می گیرد و مکمل ها و دیگر 
محصولات داروخانه ها باید با ارز آزاد تامین شود .

در  آزاد  ارز  ب��ا  خرید  ک��رد:  تصریح  فاطمی 
در  داروه��ا  و  محصولات  قیمت  که  است  صورتی 
قبل  قیمت  همان  به  و  نکرده  تغییری  داروخانه 
به فروش می رسد و نیز به همین دلیل کارخانه ها 
با  یا  و  مانع شده  از فروش محصولات  و شرکت ها 
شرایط خیلی سخت محصولات خود را به فروش 

می رسانند.
عدم نظارت بر نهادهای فروش 

به  نظارتی  هیچ  نظارتی  نهادهای  گفت:  وی 
که  شده  باعث  این  و  ندارند  ف��روش  شرکت های 
داروخانه ها  به  را  سختی  شرایط  شرکت ها  این 
متحمل بشوند به طور مثال فروش کالاهای کم یاب 
که  می دهند  انجام  صورتی  در  را  داروخانه ها  به 
از  نیاز  م��ورد  داروه��ای  این  کنار  در  داروس���ازان 
به  نیست  نیاز  مورد  که  استفاده ای  بی  داروه��ای 

صورت انبوه خریداری کنند.
وی بیش ترین درخواست مردم از داروسازان را 
کرد:  تصریح  و  دانست  داروخانه  داروهای  تامین 
دریافت  برای  که  زمانی  که  ما می خواهند  از  مردم 
نسخع به داروخانه مراحعه می کنند با جمله دو قلم 
از داروها موجود نیست مواجه نشوند و داروها را به 

صورت کامل دریافت کنند.

کافه حقوق

یادداشت

در  پزشکان  مالیاتی  ف��رار  پ��اس ک��اری 
پاسخگویی به رسانه ها:

میزان فرار مالیاتی ۵ تا 76 میلیون 
تومان است

مالیاتی  فرار  آمار  که  درحالی  الف:  خبرگزاری 
برخی پزشکان 5 تا ۷۶ میلیون تومان است، جنگ 
باعث  مالیات  و  بهداشت  وزارت  مسئولان  زرگری 

شده که توپ در زمین آنها پاس کاری شود.
مالیات  گفت:  پایتخت  مالیاتی  ام��ور  رئیس 
تومان  هزار   700 میلیون   5 نفر  هر  برای  پزشکان 
عنوان است و فرار مالیاتی سال ها است در اقتصاد 
به  حقوقی  و  حقیقی  فرد  هر  و  دارد  وجود  کشور 
نپرداختن  برای  موجود  خلاء های  از  گریز  دنبال 
در  و  نیست  خاصی  قشر  به  محدود  و  است  مالیات 

تمام بخش ها و صنوف مشاهده می شود.

وزیر آموزش و پرورش؛

را  مدارس  چراغ  دندان  و  چنگ  با 
روشن نگه داشتیم

ایسنا: وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اقدامات 
جدید این وزارتخانه در یک سال گذشته برای توجه 
کیفی در مدارس، گفت: همکاران من  به محتوای 
با تمام کسری ها با چنگ و دندان چراغ مدارس را 

روشن نگه داشتند.
کتاب  های  حذف  اف��زود:  بطحایی  محمد  سید 
سایر  از  ابتدایی  دوره  در  ویژه  به  آموزشی  کمک 
برنامه ریزان  زحمات  کتاب ها  این  برنامه هاست، 
درسی را به باد می دهد و در دوره ابتدایی هم رواج 
تنها  شود؛  خارج  دبستان ها  از  باید  که  است  یافته 
دیگری  کتاب  به  و  است  درسی  کتاب  معتبر  کتاب 

نیاز نداریم.

مژده مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور 
به مردم؛

به  بازنشستگان  درصد   8۴ حقوق 
2میلیون و 100 هزار تومان می رسد

بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل  ف��وری:  خبر 
محقق  حقوق ها  سازی  همسان  اگر  گفت:  کشوری 
شود، حقوق 84 درصد بازنشستگان به ۲میلیون و 

۱۰۰ هزار تومان می رسد.
جمشید تقی زاده گفت: سعی شده حقوق 83.5 
تخصیص  با  را  بازنشستگان  جمعیت  از  درص��د 
و  میلیون   2 به  گرفته شده  نظر  در  اعتبارات جدید 
100 هزار تومان برسانیم.این ها افرادی هستند که 

با 30 سال خدمت بازنشسته شده اند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی کهگیلویه 
و بویراحمد؛

ابهام در سرنوشت 2 نوجوان گمشده
انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون  رکنا: 
دو  از  ردی  هیچ  :هنوز  گفت  بویراحمد  و  کهگیلویه 

نوجوان گمشده یاسوجی در دست نیست.
ناپدید  که  است  روزی  یاسوجی چند  نوجوان  دو 
شده اند و هنوز هیچ سرنخی از آنها در دست نیست؛ 
"امید  نام های  به  یاسوجی  ۱۴ساله  این دونوجوان 
صفدری" و "رامین رحمانی" از تاریخ ۲۵ مرداد ماه 
۹۷ از خانه خارج شده اند و تاکنون اطلاعی از آنها 

در دست نیست.

سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبرداد؛

حضور بیش از 2 میلیون مصرف کننده 
درکشور

ایرنا:  سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: 
دو میلیون و 800 هزار نفر به صورت تفننی یا دائمی 

مصرف کننده انواع مواد مخدر در کشور هستند.
که  خبری  نشست  در  یکشنبه  روز  افشار  پرویز 
آمار  درب��اره  شد،  برگزار  دولت  هفته  مناسبت  به 
یک  عنوان  به  بنده  تخمین  افزود:  کشور  معتادان 
کارشناس آن است که از مجموع دو میلیون و 800 
از  نیمی  مخدر،  مواد  انواع  کننده  مصرف  نفر  هزار 

آنها معتاد قطعی به مصرف این مواد هستند.

متهم جدید وام دادن برای کشت 70 هزار 
متری ماری جوانا: 

شاید جهاد دانشگاهی پول داده است!
بر  مبنی  خبری  انتشار  دنبال  به  خبرآنلاین: 
 400 از  استفاده  با  جوآنا  ماری  هکتار  یک  کاشت 
امام  ام��داد  کمیته  تسهیلات  از  تومان  میلیون 
را  خبر  حمایتی  نهاد  این  مسئولان  خمینی)ره(، 

تکذیب کردند.
اشتغال  و  خودکفایی  معاون  رحیمی نیا،  عنایت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( کهگیلویه و بویراحمد 
کرده  جوآنا  ماری  کاشت  به  اقدام  که  فردی  گفت: 
این  حتی  دارد  احتمال  و  است  دنا  روستای  ساکن 
چراکه،  باشد.  گرفته  دانشگاهی  جهاد  از  را  وام 
مجوز و تسهیلات طرح های گلخانه ای را خود جهاد 
امداد در  کمیته  و  اعطاء می کند  افراد  به  کشاورزی 
از 50 میلیون  بالاتر  وام های  و  زمینه مشاغل کلان 

تومان هیچ فعالیتی نمی کند.

تقسیم دارایی ها بعد از طلاق

زن  به  مرد  اموال  نصف  گرفتن  تعلق  شرایط 
پس از طلاق چیست؟

چنانچه طلاق بنا به درخواست زوجه نباشد و طبق 
تشخیص دادگاه، تقاضای طلاق ناشی از تخلف زن 
از وظایف همسری یا سوء اخلاق و رفتار وی نباشد، 
زوج مکلف است تا نصف دارایی موجود خود را که در 
ایام زناشویی با زوجه به دست آورده یا معادل آن را، 

به صورت بلاعوض به زوجه منتقل نماید.
اما تحقق این شرط منوط به حصول شرایطی است:
نفع  به  شرط  این  از  می تواند  زوجه  زمانی  اول، 
باشد،  گرفته  صورت  طلاق  که  نماید  استفاده  خود 
اجرای  ب��رای  شوهر  ال��زام  امکان  دیگر  عبارتی  به 
از  ناشی  طلاق  درخواست  از  پیش  موصوف  شرط 

درخواست وی وجود نخواهد داشت.
از  ناشی  طلاق  آمده  شرط  در  که  همانطور  دوم، 
و رفتار  یا سوءاخلاق  از وظایف همسری  تخلف زن 
وی نباشد، به عبارتی دیگر چنانچه سوء رفتار و سوء 
به  اقدام  زوج  تا  باشد  گردیده  موجب  زوجه  اخلاق 
طلاق وی نماید شرط تنصیف دارایی محقق نخواهد 

گردید.
زن  قانونی  وظایف  از  یکی  تمکین  مثال  باب  من 
می باشد، بنابراین چنانچه زنی راه نافرمانی و نشوز 
طلاق  خواستار  مرد  رهگذر  این  از  و  گیرد  پیش  در 
همسر ناشزه خود باشد، دیگر شرط تنصیف دارایی 

در حق زن قابل اجرا نخواهد بود.
عبارتی  به  باشد،  طلاق  متقاضی  مرد  باید  سوم، 
می باشد،  مرد  اراده  به  طلاق  قانون  مطابق  دیگر 
بنابراین چنانچه وی بخواهد از این حق قانونی خود 
استفاده نماید، درست است که در واقع از قید و بند 
زندگی مشترک رهایی می یباد، اما ناگزیر به تمکین 

از شرط تنصیف دارایی خواهد بود.
که  افتاده  اتفاق  بسیار  که  است  حالی  در  این 
متقاضی طلاق زن می باشد، در حالیکه دلیل طلاق 
سوءرفتار یا عیوبی در مرد است که زن را بر آن داشته 
مواردی  دیگر  عبارتی  به  نماید.  طلاق  به  اقدام  تا 
ممکن است محقق گردد که موجب عسر و حرج زن 
شود و ادامه زندگی با مرد را برای وی با رنج و مشقت 
توام سازد، لذا می توان شرط موصوف را به گونه ای 

تنظیم نمود که این مورد را نیز در بر داشته باشد.
تنصیف  شرط  در  ام��وال  ارزیابی  ملاک  چهارم، 
به  می باشد.  آن  معادل  یا  ام��وال  نصف  تا  دارای��ی 
دارایی  نصف  محاسبه  مبدا  و  میزان  دیگر  عبارتی 
تا سقف پنجاه  اموال زوج  از کمترین  یا معادل آن، 

درصد آن می باشد.
داشت  نخواهد  را  امکان  این  زوجه  اینکه  پنجم، 
راستای شرط  و در  برای خود  را  از زوج  مالی  تا هر 
شرط  دیگر  عبارتی  به  نماید،  مطالبه  موصوف 
تنصیف دارایی فقط مختص به دارایی می باشد که در 
زمان زوجیت حاصل شده باشد، بنابراین اموالی را 
که زوج پیش از ازدواج داشته است و یا به وی ارث 
شرط  اجرای  راستای  در  نمی توان  را  است  رسیده 

موصوف به زوجه داد.
ششم، آخرین شرطی که می بایست وجود داشته 
باشد تا شرط تنصیف دارایی به نفع زوجه قابل اجرا 
می باشد.  طلاق  حین  ام��وال  بودن  موجود  باشد، 
بنابراین شامل اموال از بین رفته اعم از تلف یا مفقود 

شده، نخواهد گردید.
توجه  بدان  بایستی  که  نکته ای  دیگر  طرفی  از 
موصوف  شرط  اجرای  بر  دیون  بودن  مقدم  داشت 
فرد  دی��ون  قانون  مطابق  اینکه  چه  ب��ود.  خواهد 
حالیکه  در  شود،  پرداخت  وی  دارای��ی  از  بایستی 
اجرای شرط تنصیف نیز از دارایی فرد صورت خواهد 
بر  را  شرط  این  اجرای  می توان  چطور  لذا  گرفت؛ 
یک  از  دو  هر  حالیکه  در  دانست  مقدم  دیون  تادیه 

محل کارسازی می گردند.
در  تنها  داش��ت،  بیان  باید  بندی  جمع  در  ام��ا 
و  باشد  ن��داده  جدایی  درخواست  زن  که  شرایطی 
همچنین از وظایف زناشوئی خود تخلف نکرده باشد 
این  باشد،  نداشته  نیز  ناشایست  اخلاق  و  رفتار  و 

شرط قابلیت اجرا پیدا می کند.

پیام تسلیت نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی؛

دولت باید به حاشیه شهر مشهد نگاه 
ویژه داشته باشد

انا لله و انا الیه راجعون.
تعدادی  باختن  جان  و  انفجار  بار  تأسف  حادثه   
شهر  محروم  منطقه  در  عزیزمان  همشهریان  از 
مشهد مقدس، موجب تأثر و اندوه شدید اینجانب 
های  خ��ان��واده  به  تسلیت  ع��رض  ضمن  گردید. 
عاجل  شفای  و  سلامت  آرزوی  و  دیده  مصیبت 
محترم  مسئولان  از  حادثه،  این  مجروحان  برای 
شهردار  و  فرماندار  استاندار،  بویژه  اج��رائ��ی، 
خواهم  می  استان  بحران  مدیریت  ستاد  و  محترم 
مسکونی  واحدهای  ساکنان  به  خدمات  ارائه  در 
دیدگان،  مصیبت  آلام  تسکین  و  دی��ده  آسیب 
بار دیگر ضرورت  این حادثه، یک  نمایند.  تسریع 
حاشیه  نامطمئن  و  فرسوده  بافت  سریع  بازسازی 
به  محترم  دولت  جدی  توجه  لزوم  و  مشهد  شهر 
کرد.  روشن  را  مشهد  در  نشینی  حاشیه  معضل 
های  دستگاه  زحمتکش  پرسنل  های  تلاش  از 
یاری  به  اولیه  لحظات  از  که  انتظامی  و  ام��دادی 

حادثه دیدگان شتافتند، سپاسگزارم.   
محمد حسین حسین زاده بحرینی

در  کلات  و  مشهد  شریف  مردم  )نماینده 
مجلس شورای اسلامی(

 محمد رضا سرسالاری
s.sheihki.journalist@Gmail.com

درباره مهدی اخوان ثالث که شاعری متفاوت بود؛
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گزارش »صبح امروز« به مناسبت روز داروساز و نقش بسزای این پزشکان در نظام سلامت؛

گمگشته ای به نام »داروساز«

پشت دیوار سکوت 
با امتیاز 3.3 از مخاطبین

هزارپا 
با امتیاز 3.3 از مخاطبین

دارکوب 
با امتیاز 3.3 از مخاطبین

تنگه ابوقریب
 با امتیاز 3.4 از مخاطبین

روی پرده
فیلم های برتر سینماهای مشهد



اتفاقی  وجه  هیچ  به  پدیده  موفقیت  روند  می گوید  پدیده  تیم  گلزن 
نبوده، تیم ما تکه های یک پازل بودند که خیلی خوب و منظم با مدیریت 

درست آقای گل محمدی کنار هم قرار گرفته است.
امین قاسمی نژاد که در دیدار اخیر پدیده موفق شد گل پیروزی تیمش 
را به ثمر برساند درباره بازی برابر پیکان گفت: همانطور که پیش بینی 
گذشته  هفته  در  خوبی  آنالیز  بود  فیزیکی  و  سخت  بازی  بودیم  کرده 
داشتیم و توانستیم آنطور که کادرفنی به ما گفته بود به این تیم ضربه 
بزنیم و فکر می کنم با اشتباهات کم به نحو احسن این سه امتیاز خانگی 
را برای خود کنیم. البته باید از حضور هواداران و حمایت همه جانبه آنها 

نیز تشکر کنیم.
آقای  اخ��راج  از  بعد  گفت:  پیکانی ها  یعنی  خود  حریف  درب��اره  او 
گل محمدی تمرکزمان را کمی از دست دادیم و در آن صحنه جو بازی به 
ضرر ما شد که روی ما تاثیرگذاشت و یک گل از حریف دریافت کردیم. 
البته در ادامه توانستیم با برگشت به بازی گل دوم را به ثمر برسانیم و 
بازی را پیروز شویم. به نظرم پیکان به جز آن تک موقعیت که آن هم روی 
غافلگیری ما بود دیگر فشار آنچنانی روی دروازه ما ایجاد نکرد و حرفی 
برای گفتن نداشت. اکثر ارسال هایشان هم از خط دفاعی برای محمد 
قاضی بود که ما از قبل دست آنها را خوانده بودیم و روی آن برنامه ریزی 

کرده بودیم.
گلزن تیم پدیده درباره موفقیت این تیم در بازی های اخیر گفت: روند 
موفقیت پدیده به هیچ وجه اتفاقی نبوده، تیم ما تکه های یک پازل بودند 
قرار  هم  کنار  گل محمدی  درست  مدیریت  با  منظم  و  خوب  خیلی  که 
گرفته است و با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان، کادرفنی که آرامشی 
خوب به تیم انتقال می کنند به این نتایج خوب رسیده ایم. ما در بازی 
پرسپولیس هم خیلی خوب کار کردیم و به نظرم حداقل نتیجه آن بازی 

مساوی بود که متاسفانه آن بازی را واگذار کردیم.
او ادامه داد: ما در هر بازی حداقل 4، 5 موقعیت صددرصد گلزنی داریم 
که این را از هر کارشناس فوتبال هم بپرسید تایید می کند. اگر در بازی با 
پیکان توپ هایی که گل نشدند را در نظر بگیریم باید نتیجه را با حداقل 
تفاضل 3، 4 گل به پایان می رساندیم. شیخ ویسی دو توپ من را از روی 
خط درآورد، موقعیت سعید صادقی  را با کف دست مهار کرد، خلعتبری 
توپش را به کرنر فرستاد و چند موقعیتی به این شکل که در بازی های 
دیگر از دست رفته است. این اصلا اتفاقی نیست و پدیده خوب بازی 
می کند و منطقی و حساب شده دفاع و حمله می کند. ما زحمت کشیدیم 

که به اینجا رسیدیم و مطمئنا هفته به هفته هم بهتر و بهتر می شویم.
امیدواریم که این نتایج با حمایت هواداران و مسئولین شهر ادامه دار 

باشد، حیف است تیمی که خوب نتیجه می گیرد نسبت به آن بی توجه 
باشند. ما سال گذشته هم خوب بودیم اما مشکلاتی منجر شد که روند 
خوبمان تداوم نداشته باشد و هنوز صحبتی از اطرافیان و کسانی که قرار 

است از این تیم حمایت کنند نیست.

آغاز  جاکارتا  در  را  خود  رقابت  مشهدی  رکابزن  دانشور  محمد 
می کند.

نگاه ها  همه  حالا  و  گذشته  دانشور  محمد  حماسه  از  سال  چهار 
شــده  ایران  سرعت  ملی  تیم  محجوب  و  مشهدی  جوان  نمایش  به 
خود  حضور  اولین  در  که  بود  ســاله   ۲۰ جوانی  اینچئون  در  او  است. 
مدال  تنها  خود  طلای  مــدال  با  توانســت  آسیایی  بازی های  در 

ورزشــکاران خراســانی را کسب کند.
حالا چهار ســال از آن افتخارآفرینی و افتخارات دیگر او در میادین 
اســت.  شده  باتجربه  ورزشــکاری  به  تبدیل  او  و  گذشــته  مختلف 
امروز از محمد دانشور به عنوان امید اول تیم ملی دوچرخه سواری 
ایران در بخش سرعت یاد می شود و امیدواریم او باوجود مصدومیت 
جزئی که چندی پیش دچارش شــد، بتواند برای دومین بار ســرود 

زیبای ایران عزیزمان را در بازی های آسیایی طنین انداز کند.
محمد دوچرخه ســواری ایران بعد از کسب مدال طلای بازی های 
آســیایی امید زیادی دارد تا در این دوره از بازی ها نیز بتواند صاحب 
مدال شــود. البته دانشــور در این دوره کار بسیار سختی دارد و باید 
بردارد.  پیــش رو  از  را  اول دنیا  به مدال، رقبای رده  برای رســیدن 
محمد دانشــورخرم با ثبت زمان ۹۶,۹ در رشته اسپرینت و زمان یک  

دقیقه و یک ثانیه در یک کیلومتر، رکورددار ایران است.
او به غیر از مــدال آوری در جاکارتا می خواهد با کسب عنوان در این 
داشته  توکیو  المپیک۲۰۲۰  به  رسیدن  برای  هموار  مسیری  مسابقات 
به  دانشــور  محمد  جاکارتــا  آســیایی۲۰۱۸  بازی های  در  اما  باشد. 
غیر از بخش سرعت در کایرین هم به رقابت خواهد پرداخت. محمد 

بخش  در  عنوان  کسب  برای  ســختی  کار  که  ۲۵ساله  دانشــورخرم 
نماینــده  دیگر  خادمــی،  احســان  کنــار  در  بایــد  دارد،  کایرین 

کشورمان، به رقابت بپردازد.
مســیر سخت دانشور در رقابت با 8 دوچرخه سوار

از کشــورهای  المپیک هشــت رکاب زن دیگــر  المللی  بین  کمیته 
شانس  از  دانشور  کنار  در  را  قزاقســتان  و  کره  چین،  ژاپن،  مالــزی، 
بازی های  کایرین  و  های اصلی کسب مدال طلا در دو بخش سرعت 
از  یکی  مالزیایی  آوانگ  است.  کرده  معرفی   ۲۰۱۸ جاکارتا  آسیایی 
رقبای اصلی نمایندگان کشورمان و پرافتخارترین ورزشــکار ســرعت 
،یک  المپیک۲۰۱۶  برنز  مدال  خود  رزومه  در  آوانگ  آسیاست.  قاره 
هشت  جهان،  قهرمانی  برنز  مــدال  دو  و  نقره  مدال  دو  طلا،  مدال 
آســیا،  قهرمانی  برنــز  مــدال  چهار  و  نقــره  مدال  پنج  طلا،  مدال 
۳۰ســاله  ورزشــکار  این  دارد.  را  آســیایی  بازی های  طلای  یــک 
  ۲۰۰۹، ســالهای۲۰۰۸  در  جهان  رنکینگ  برتــر  نفــر  مالزیایــی 
از  ساله،   ۳۳ ســوار  دوچرخه  کاواباتــا،  اســت.  بــوده   ۲۰۱۱ و   ۲۰۱۰،
متعددی  افتخارات  که  اســت  دانشــور  حریف  دومیــن  ژاپــن  کشور 
را در سطح جهان و آسیا کسب کرده است. ســومین حریف دانشور 
سواری  دوچرخه  ملی  تیم  ۳۵ســاله  ورزشــکار  کازوناری  واتانابه 
سرعت ژاپن اســت که در دوره گذشته بازی های آسیایی۲۰۱۴ موفق 
به کسب مدال نقره در رشته کایرین شده بود. حریف دیگر دانشور هم 
ژاپن  از دوچرخه سواران موفق  واکیموتو یکی  ژاپن است.  از کشــور 
او  دارد.  باتجربه  کاواباتای  و  واتانابه  به  نسبت  کمتری  سن  که  است 
موفق شده است در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۴ به ترتیب دو مدال طلا و 

یک مدال نقره را در مسابقات قهرمانی آسیا کسب کند. از دیگررقبای 
۲۶ساله  ژائبین  ایم  به  کایرین می توان  محمد دانشورخرم در رشــته 
کره ای، ژآئو ۲۳ساله از کشور چین و همچنین پاول ۲۴ساله از کشور 

قزاقستان اشاره کرد.
بازی های  طلای  مدال  خود  ورزشــی  کارنامه  در  دانشور  اما 
داخل  بــازی هــای  برنز  و  نقره  طــلا،  هــای  مــدال  آسیایی۲۰۱۴، 
سالن۲۰۱۷ ترکمنستان، دو مدال طلا، سه نقره و سه برنز قهرمانی 
ســواری  دوچرخه  ملی  تیم  در  مشهد  نماینده  دارد.  را  آسیا 
کشورمان باید امروز، در بخش سرعت و ۹ شهریور در بخش کایرین 

بپردازد. به رقابت 

دست پیکان در مشهد از قبل خوانده شده بود 

قاسمی نژاد: روند موفقیت پدیده اتفاقی نیست

آغاز رقابت دانشور با بزرگان آسیا

https://telegram.me/

Sobhedaily
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استانداری  عمرانی  ام��ور  هماهنگی  معاون 
دولت  س��ال   5 ط��ول  در  گفت:  رض��وی  خ��راس��ان 
یازدهم و دوازدهم، مجموعا فقط در مناسبت های 
ریاست  سفر  و  فجر  مبارکه  ده��ه  دول��ت،  هفته 
و  ه��زار   ۱۲ ح��دود  ایشان  اول  معاون  و  جمهوری 
۲۵۴ پروژه با اعتبار ۲۳ هزار و 45 میلیارد تومان را 

افتتاح کردیم.
محمد مقدوری در نشست خبری خود به همراه 
مدیران عمرانی استان با خبرنگاران که به مناسبت 
هفته دولت در خبرگزاری ایسنا برگزار شد، افزود: 
به عبارتی این اعداد حکایت از این دارد که در طول 
این 5 سال، ما به طور متوسط حدود 2400 پروژه 
تومان مجموع  میلیارد  یا 4600  و  کردیم  افتتاح  را 
اعبتارات افتتاح شده هر سال به طور متوسط بوده 

است.
پروژه   436 با  همچنین  ک��رد:  عنوان  مقدوری 
افتتاحی که در اردیبهشت با حضور رئیس جمهور 
انجام گرفت، ما در نیمه اول سال 97، 1980 پروژه 

با مبلغ 5616 میلیارد تومان افتتاح کردیم.
حدود   97 سال  دولت  هفته  در  داد:  ادامه  وی 
بالغ  اعتباری  با  را  اقتصادی  و  عمرانی  1544پروژه 

بر  1453 میلیارد تومان افتتاح می کنیم.
اعتباری  منابع  لحاظ  به  کرد:  خاطرنشان  وی 
حال  در   97 سال  دولت  هفته  در  که  پروژه هایی 

مربوط  تومان  ملیارد   420 حدود  هستیم،  افتتاح 
پروژه های  تومان  میلیارد   38 ملی،  پروژه های  به 
ملی استانی، 16 میلیارد تومان پروژه های استانی 
از محل سرمایه گذاری بخش  و881 میلیارد تومان 

خصوصی و تسهیلات بانکی است.
استانداری  عمرانی  ام��ور  هماهنگی  معاون 
اعتباری  لحاظ  به  ک��رد:  عنوان  رض��وی  خراسان 
کل  اداره  تومان،  میلیارد   386 با  صمت  سازمان 
و  راه  تومان،  میلیارد   141 زیرساخت  و  ارتباطات 
تا  اول  رتبه های  تومان  میلیارد   108 شهرسازی 

سوم را در هفته دولت به خود اختصاص داده اند.
با  کشاورزی  جهاد  سازمان  کرد:  بیان  مقدوری 
اداره  و  166پ��روژه  با  برق  نیرو  توزیع  پروژه،   278
تعداد  لحاظ  به  پروژه   98 با  مدارس  نوسازی  کل 
به  را  دولت  هفته  شده  افتتاح  پروژه های  بیشترین 

خود اختصاص داده اند.
شهرستان های  همچنین  ک��رد:  اض��اف��ه  وی 
سرخس، مشهد و چناران به لحاظ حجم اعتبارات 
و شهرستان های قوچان، مشهد و سبزوار از لحاظ 
خود  آن  از  را  س��وم  تا  اول  رتبه  پ��روژه ه��ا  تعداد 

کرده اند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان 
در  دوازهم  و  یازدهم  دولت  در  کرد:  تاکید  رضوی 
بخش زیرساخت ها، اقداماتی که در طول این 5 سال 

توجهی  قابل  اقدامات  خوشبختانه  گرفته،  صورت 
 92 سال  در  استان  گازدار  روستاهای  تعداد  است. 
حدود 946 مورد بوده که در شرایط فعلی به 1808 
روستا افزایش پیدا کرده است. مقدوری خاطرنشان 
کرد: در طول این 5 سال در بخش گازرسانی حدود 
تعداد  همچنین  داشته ایم.  رش��د  درص��د   91.1
حدود 9733  سال 92  در  گازدار  صنعتی  واحدهای 
 928 و  هزار   12 به  فعلی  شرایط  در  که  بوده  واحد 
در  را  رشد  درصد  حدود 32.8  یعنی  صنعتی  واحد 

این بخش شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: تعداد شهرک های صنعتی گازدار 
حال  در  که  بوده  شهرک   30 حدود   92 سال  در  ما 
حاضر به 42 شهرک افزایش پیدا کرده یعنی در این 

بخش شاهد رشد 40 درصدی بودیم.
استانداری  عمرانی  ام��ور  هماهنگی  معاون 
خراسان رضوی تصریح کرد: در بخش نیروگاه های 
برق منطقه ای استان در سال 92 با ظرفیت 5078 
مگاوات بوده که در شرایط فعلی به 5420 مگاوات 
افزایش پیدا کرده یعنی حدود 6.7 درصد ظرفیت 

تولید نیروگاه های استان افزایش پیدا کرده است.
مقدوری گفت: همچنین تعداد پست های توزیع 
از 30 هزار و 850 پست به 40 هزار و 115 دستگاه 
پست افزایش پیدا کرده یعنی در این بخش شاهد 

رشد 30 درصدی بودیم.

نیز  ما  شهری  مشترکین  تعداد  کرد:  تاکید  وی 
 18.7 روستایی  مشترکین  تعداد  و  درصد   17.4
فوق  مشترکین  تعداد  است.  داشته  رشد  درصد 
مشترک   29 به  مشترک   17 از  استان  سنگین 
 70 شاهد  بخش  این  در  یعنی  کرده  پیدا  افزایش 
فعالیت  از  نشان  که  بودیم  شاهد  را  رشد  درصد 

بخش های اقتصادی استان است.
استانداری  عمرانی  ام��ور  هماهنگی  معاون 
خراسان رضوی با بیان اینکه مخازن آب شهری ما 
از یک میلیون و 22 هزار متر مکعب به دو میلیون 
را  یعنی 104.5 درصد رشد  متر مکعب  و 91 هزار 
در این مدت شاهد بودیم، اظهار کرد: علاوه بر آن 
مخازن آب روستایی ما نیز از 237 هزار متر مکعب 
به 311 هزار متر مکعب یعنی 31 درصد رشد داشته 
 3650 از  نیز  شهری  فاضلاب  جمع آوری  شبکه  و 
کیلومتر به 4708 کیلومتر رسیده، یعنی حدود 29 

درصد رشد را شاهد بودیم.
فاضلاب  جمع آوری  شبکه  کرد:  بیان  مقدوری 
کیلومتر   65 به  کیلومتر   58 از  نیز  ما  روستایی 
داشته ایم.  را  رشد   12.1 یعنی  داشته،  افزایش 
هزار   185 از  ما  فاضلاب  تصفیه خانه های  ظرفیت  
متر مکعب در روز به 299 هزار متر مکعب افزایش 
پیدا کرده که این امر نشان می دهد در این شاخص 

هم 61.6 درصد رشد داشتیم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی:

طی ۵سال، 23 هزار و ۴۵ میلیارد تومان پروژه در استان افتتاح شده است

    حامد دائمی
hamed.daemi@Gmail.com
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خبرگردشگری

مرمت قلعه تاریخی سنگان خواف  آغاز 
شد

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  اداره  مدیر 
گردشگری خواف گفت: مرمت قلعه تاریخی سنگان 
با مشارکت  شهرداری وشورای اسلامی شهر سنگان 

آغاز شد .
محمود باعقیده روز یکشنبه با اعلام این خبرافزود: 
شهر سنگان از کهن ترین مراکز تمدن وفرهنگ  در 
شهرستان خواف بوده که قدمت آن به پیش از ورود 
اسلام می رسد. وی گفت:  تاکنون 14 اثر تاریخی در 
این شهر شناسایی شده که در حال حاظر هفت اثر در 
فهرست آثار ملی به ثبت  رسیده است  که از مهمترین 
آنها می توان به مسجد گنبد متعلق به قرن 5 ومسجد 
جامع سنگام متعلق به دوره خوارزمشاهیان نام برد .  
باعقیده تصریح کرد: قلعه تاریخی سنگان یکی از آثار 
با ارزش شهر سنگان است که نشان دهنده عظمت 
وشکوفایی این شهر درگذشته است. وی گفت: برای 
مرمت این مجموعه تاریخی ۱۹۰ میلیون ریال اعتبار 
در نظر گرفته شده است . این پروژه از ۱۰ روز قبل آغاز 

شده و تا یک ماه آینده ادامه دارد.

معاون اجرایی منطقه 3 مشهد خبر داد:

بازگشایی پل میدان امام حسین )ع( تا 
عید غدیر

پل  بازگشایی  از  مشهد   3 منطقه  اجرایی  معاون 
میدان امام حسین )ع( تا عید غدیر خبر داد.

درزه��ای  انبساط  اینکه  بیان  با  رحیمی  رامین 
به  یکبار  سال  هرچند  مشهد  شهر  پرتردد  پل های 
صورت ادواری انجام می شود، بیان کرد: در همین 
رفع  و  اقدام، در طول یک هفته مسدود  این  راستا 
بر  لاستیک هایی  داد:  ادام��ه  وی  می شود.  نقص 
روی پل های بزرگ سطح شهر قرار دارد که به علت 
گرما و سایر تغییرات، دچار تنش شده و در اثر این 
ایجاد  نرمال در بین آن  از حد  تنش فواصلی خارج 
که  داشت  خواهد  همراه  به  خود  با  را  لغزندگی  که 
درز  این  علت  تشریح  در  وی  بود.  خواهد  خطرساز 
انبساط گفت: لاستیک هایی بر روی پل های بزرگ 
سطح شهر قرار دارد که به علت گرما و سایر تغییرات، 
دچار تنش شده و در اثر این تنش فواصلی خارج از 
حد نرمال در بین آن ایجاد که لغزندگی را با خود به 
همراه خواهد داشت که خطرساز خواهد بود. رحیمی 
امام  میدان  رینگ  خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان 
حسین )ع( امکان دسترسی بالایی دارد و در طول 
روبرو  ترافیکی  مشکل  با  شهروندان  کار  این  انجام 
ابراز  اجرایی منطقه 3 مشهد  معاون  نخواهند شد. 
کرد: لاین شرقی پل میدان امام حسین )ع( از جنوب 
به شمال از محدوده خیابان عبادی به خیابان خواجه 
ربیع قرار دارد که پیش بینی می شود تا قبل از عید 
سعید غدیر خم بازگشایی شود. پلیس راهور ما را در 

کنترل ترافیک این مسیر همکاری خواهد کرد.

سطح  از  بصری  آلودگی های  حذف 
منطقه 10 مشهد

22 مورد پوستر و عکس جهت حذف آلودگی ها و 
جمع آوری  مشهد  منطقه 10  در  بصری  اغتشاشات 

شد.
برخورد قانونی شهرداری با متخلفان بنا به وظیفه 
در جهت جلوگیری از تضییع حقوق سایر شهروندان با 
ابلاغ 26 مورد از تخلفات شامل پوستر و عکس، دیوار 

نوشته و پرده نوشته اجرایی شد.
همچنین پاکسازی 6 مورد از نصب پوستر و عکس، 
تبلیغات  مالکان  توسط  نوشته  پرده  و  نوشته  دیوار 
انجام شد. با توجه به اینکه اهمیت دادن به طراحی 
های مناسب شهری، احترام گذاشتن به شهروندان و 
زائران حرم مطهر رضوی است، 2 مورد دیوار نوشته و 2 
مورد پرده نوشته امحا شد. گفتنی است طبق ماده 92 
قانون شهرداری ها ، الصاق هرگونه برچسب و اطلاعیه 
بدون مجوز بر روی درب منازل و اماکن عمومی جرم 
محسوب می شود، در این راستا شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده تخلف با سامانه 137 تماس بگیرند.

با حضور دستیار ویژه رئیس جمهور انجام می شود؛

مدیران  به  شهروندی  حقوق  آموزش 
شهرداری 

مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری 
ویژه  توانمندسازی  آموزشی  برگزاری دوره  از  مشهد 
با  شهروندی  حقوق  عنوان  تحت  شهرداری  مدیران 
رئیس  ویژه  دستیار  م��ولاوردی،  شهیندخت  حضور 

جمهور خبر داد.
هدا پیروی افزود: هدف آموزش حقوق شهروندی 
مباحثی است که به بحث برابری و عدالت اجتماعی 
جامعه ای  در  شهروندان  که  معتقدیم  و  دارد  توجه 
دارن��د  ک��ه  حقوقی  ب��ر  ع��لاوه  می کنند  زن��دگ��ی  ک��ه 

مسئولیت هایی هم برعهده آنها می باشد. 
وی با اشاره به ابلاغ منشور حقوق شهروندی از سوی 
رئیس جمهور در سال 95، خاطرنشان ساخت: منشور 
حقوق شهروندی در بیست و نهم آذر ماه سال 95 از 
سوی رئیس جمهور ابلاغ شد که برای ما به عنوان خط 
مشی محسوب می شود که در آن حقوق شهروندان، 
تکالیف کارکنان و ساز و کار اجرایی حقوق شهروندان 
به عبارتی دیگر  اداری مشخص شده است  نظام  در 
حقوق  با  رابطه  در  کارکنان  آموزش  برای  برنامه ای 

شهروندی دیده شده است .
پیروی در خصوص برگزاری دوره آموزشی توانمند  
حقوق  عنوان  تحت  شهرداری  مدیران  ویژه  سازی 
جاری  شهریورماه  پنجم  دوشنبه  روز  که  شهروندی 
با حضور خانم دکتر مولاوردی، دستیار ویژه رئیس 
جمهور برگزار خواهد شد، عنوان کرد: برگزاری این 
نامه  آیین  دوم  برنامه  راستای  در  نیز  آموزشی  دوره 
منشور حقوق شهروندی است که به منظور تدوین و 
ارتقاء سطح آموزش مدیران در نظر گرفته شده است . 

مدیره  هیئت  رئیس  و  مدیرعامل  خبری  نشست 
به مناسبت  رض��وی  خراسان  منطقه ای  آب  شرکت 
هفته دولت و باهدف تشریح خدمات شرکت با حضور 
هیئت  رئیس  و  مدیرعامل  علایی  محمد  مهندس 
مدیره شرکت سهامی آب منطقه ای خراسان رضوی و 
اصحاب رسانه و مطبوعات در سالن جلسات این اداره 

برگزار شد. 
نشست خبری  در  یکشنبه  روز  علایی  محمد 
گرامیداشت هفته دولت در محل شرکت آب منطقه ای 
منطقه  در  خراسان رضوی  اف��زود:  خراسان رضوی 
جغرافیایی خشک واقع است، به طوری که 76 درصد 
ساله،   41 بارش  میانگین  و  خشک  استان  مساحت 
کمربند  در  همچنین  بوده،  میلی متر   225 استان  در 
خشک شمالی کره زمین هستیم، از خصوصیات این 
بارش،  کمبود  به  می توان  عادی  شرایط  در  کمربند 
درجه حرارت بالا و بالابودن دامنه تغییرات بارندگی در 

کمربند خشک شمالی کره زمین اشاره کرد.
علایی افزود: امسال خشک ترین سال طی سال های 
که  استان  در  موجود  آبی  کم  همچنین  و  بوده  اخیر 

تقسیم به دو نوع کم آبی طبیعی و کم آبی مدیریتی از 
خشکسالی ناشی از توسعه های ناهمخوان با طبیعت 
محیط  جوابگوی  که  محیطی  زیست  ظرفیت های  و 
آهن  ذوب  و  فولاد  صنایع  آن  شاخص ترین  و  نیست 
در اصفهان چون آبی که این صنایع نیاز دارد بیش از 

ظرفیت طبیعی موجود است.
با اشاره به تغییرات آب و هوایی زمین و تاثیر  وی 
آن بر میزان بارش ها افزود: برمبنای مطالعات انجام 
تاثیر پدیده گرم شدن زمین در منطقه کمربند  شده 
از سایر مناطق جهان  شمالی و جنوبی زمین بیشتر 
بوده و طبیعتا در ایران نیز این تاثیر قابل لمس بوده، 
در استان خراسان رضوی میانگین بارندگی 15 ساله به 
209 میلی متر و در 10 ساله به 198 میلی متر رسیده 
سدهای  ظرفیت  درص��د   ۲۲ فقط  همچنین  اس��ت. 

استان خراسان رضوی پرآب است.
طرح سازگاری با کم آبی 

منطقه ای  آب  مدیره  هیئت  رئیس  و  مدیرعامل 
باید  آب  مدیریت  اینکه  بر  تاکید  با  خراسان رضوی 

باشد  کم آبی  با  مبنای سازگاری  با  و  با طرحی مدون 
طرح  کلیات  کشور  در  نخستین بار  ک��رد:  تصریح 
سازگاری با کم آبی در دولت تصویب و در همین راستا 
3 کارگروه تشکیل شده است. کارگروه ملی سازگاری با 
کم آبی با ریاست معاون اول ریاست جمهوری، کارگروه 
سازگاری با کم آبی در استان ها با ریاست استاندارها، 
در شهرستان ها هم نیز این کارگروه سازگاری با کم آبی 

شهرستان با ریاست فرماندارها تشکیل می شود.
آبی  سیمای  استان  دشت   37 برای  گفت:  علایی 
تهیه شده و سیمای آبی 28 شهرستان در دست تهیه 
است. سیمای آب شامل سه قسمت وضعیت کنونی 
آب، چالش ها و تهدیدها، راهکارهای پیشنهادی برای 
مدیریت منابع با مبنای سازگاری با کم آبی است. در 
20 روز آینده قرار است مصوب شود در استان و وظایف 

همه دستگاه ها در آن مشخص است. 
توجه  مصرف  مدیریت  به  ک��رد:  خاطرنشان  وی 
نکردیم و تمرکز روی مدیریت تولید بوده نمودار آبی 
برای  آبی  منابع  درصد  استان 86  در  است،  دشت ها 

کشاورزی و دو درصد از منابع آب در صنعت مصرف 
می شود، اجرای طرح گلخانه ای در خواف برای حفظ 

منابع آبی در دستور کار است.
سیاست آبی ایران در شرق کشور 

علایی با اشاره به حق آب ایران در رودهای مرزی 
افزود: در آب های مرزی خطوط قرمز پررنگی داریم 
و نخستین خط قرمز ما رعایت پروتکل ها و معاهدات 
مرزی و حفظ حق آبه خود و کشورهای همسایه است. 
با ساخت سد دوستی حق آبی ایران و ترکمنستان برابر 
شد، همچنین از زمان احداث سد دوستی تاکنون 60 
سد  آب  از  ترکمنستان  از  بیشتر  مکعب  لیتر  میلیون 
استفاده کردیم. وی با اشاره به حفر چاه های غیرمجاز 
و آسیب جدی این چاه ها به منابع آبی استان افزود: 
تخمین  و  است  شده  پُر  غیرمجاز  چاه  ه��زار  هفت 
سطح  در  باید  دیگر  غیرمجاز  چاه  هزار   10 می زنیم 
استان مسدود شود و این امر باید به مسئله همگانی و 
اجتماعی جامعه تبدیل شود و همه دستگاه باید پای 
کار باشند. علایی در پاسخ به سئوالی درباره چگونگی 
روند طرح انتقال آب از هزار مسجد به مشهد ادامه داد: 
طرح انتقال آب از منطقه ای به منطقه دیگر در شرایطی 
که کمبود داشته باشیم باید اجرا شود و چاره ای جز این 
نداریم اما مطالعات کامل زیست محیطی، اجتماعی و 

سیاسی نیاز دارد.

کوتاه از ورزش استانسلامت

ورزش و سلامتی کودکان

راهکارهای  مهمترین  از  یکی  منظم  ورزش 
است.  بزرگسالان  و  بچه ها  برای  سلامتی  کسب 
را حفظ می کند، طول  بدنی، وزن مطلوب  فعالیت 
از  نهایت  در  و  می دهد  افزایش  را  استخوان ها 
می کاهد.  عروقی  قلبی  بیماری های  به  ابتلا  خطر 
میزان  نیز  و  کودکان  وزنی  موقعیت  باید  پزشکان 
مداوم  پزشکی  دوره  یک  طی  را  آنها  بدنی  فعالیت 
توصیه های  با  موظفند  متخصصان  کنند.  ارزیابی 
به بچه ها و خانواده ها زمینه را طوری فراهم  ساده 
لذت  و  نشاط  حداکثر  صدمه،  حداقل  با  تا  کنند 
نیازمندند.  ورزش  به  اف��راد  همه  ش��ود.  حاصل 
معمولًا پزشکان با توجه به سن، موقعیت فیزیکی، 
کنندگان  مراجعه  علاقه  میزان  و  پیشرفت  مراحل 
به  را  بدنی  فعالیت  مناسب ترین  نوجوان  و  جوان 

آنها توصیه می کنند.
و  جوان  افراد  بین  سلامتی  ارتقاء  گرفتن  نادیده 
خردسال به دو دلیل است:1- تنبلی و سستی بین 
بزرگسالان بیش از کودکان است چون بچه ها به طور 
ابتلا  خطر   -2 هستند.  فعال  آگاه  ناخود  و  طبیعی 
قلبی  بیماری هایی  و  دیابت  مثل  بیماری هایی  به 
به  با توجه  به هرحال،  بیشتر است.  بالغ  افراد  بین 
بررسی های انجام شده، کودکان و نوجوانان به طور 
کامل فعال و با تحرک نیستند. شایان ذکر است که 
بهبود  برای  که  بپردازند  به ورزش هایی  بچه ها  باید 
بیماری های قلبی و نیز ارتقا سلامتی طولانی مدت 
آنها  از  نیمی  از  بیش  تقریباً  متاسفانه  است.  مفید 
بلوغ  سن  خلال  در  دخترها  ضمناً،  نیستند.  فعال 
می پردازند.  ورزش  به  پسرها  از  کمتر  آن  از  پس  و 
ورزشی  و  پزشکی  آموزش های  با  حتی  روند  این 
یک  از  بیش  کمی  تنها  نیست.  درم��ان  قابل  هم 
در  باید  راهنمایی  و  دبستان  آم��وزان  دانش  دوم 
میزان  کنند.  شرکت  روزان��ه  ورزش��ی  کلاس های 
نه  بین دانش آموزان دبیرستانی  به ورزش  اهمیت 

تنها نباید کاهش یابد بلکه باید افزوده شود.
چگونه ورزش سلامتی کودکان را تامین می کند

کنترل وزن: ارتباط بین فعالیت فیزیکی و چاقی 
مشخص  کاملًا  پایین  سنین  در  چاقی  سنین  در 
را  ثابتی  نتایج  آن هم  به  مربوط  و مطالعات  نیست 
در اختیار متخصصان قرار نمی دهد. با این وجود، 
با افزایش وزن و تحرک و نیز کاهش مصرف کالری 

می توان وزن را کاهش داد.
نوجوانان  و  کودکان  بین  وزن  افزایش  نگرانی 
در  چاق  بچه های  اس��ت.  منطقی  و  جا  به  کاملًا 
دوم،  نوع  دیابت  خون،  فشار  بیماری های  معرض 
و  تنفسی  مشکلات  رش��د،  ه��ورم��ون  نامنظمی 
استخوان قرار دارند. این بیماران از فقدان اعتماد 

به نفس و روابط اجتماعی رنج می برند.
رشد و نمو استخوان: ورزش باعث تاثیرات ثابت 
بدنی،  فعالیت  می شود.  استخوان  نمو  و  رشد  در 
غلظت  افزایش  با  را  استخوان  پوکی  به  ابتلا  خطر 
انجام شده  کاهش می دهد. تحقیقات  مواد معدنی 
سه  و  دقیقه   30 مدت  به  که  بالغ  پسر   40 مورد  در 
بار در هفته به ورزش می پرداختند حاکی از آن بود 
که، حجم استخوان کمر و پا، و غلظت مواد معدنی 
در بدن آنها دو برابر کسانی است که تحرک کمتری 

داشتند.
هم  نابالغ  زن    45 مورد  در  تحقیق  این  نتیجه 
حجم  میزان  که  معتقدند  محققان  ب��ود.  مثبت 
کاهش  ورزش  ت��وق��ف  از  پ��س  حتی  اس��ت��خ��وان 
انجام  که  رسیده اند  نتیجه  این  به  آنها  نمی یابد. 
شکستگی  درصد  بلوغ  سن  از  قبل  ورزشی  حرکات 

استخوان را پس از سن یائسگی تقلیل می دهد.
اغلب،  خ��ون��ی:  رگ ه���ای  و  قلب  از  مراقبت 
نمایان  بزرگسالان  در  عروقی  قلبی  بیماری های 
ممکن  هم  پایین  سنین  در  وجود  این  با  می شود، 
نشان  تحقیقات  شویم.  مواجه  آنها  با  که  است 
از  جلوگیری  در  ه��وازی  ورزش ه��ای  که  می دهد 
موثر  بسیار  بزرگسالان  عروقی  قلبی  بیمارهای 

است، اما در مورد بچه ها هنوز نامشخص است.
آخرین  به  توجه  با  ذهنی:  و  فکری  سلامت 
اضطراب  و  افسردگی  بهبود  در  ورزش  شواهد، 
فعالیت   . است  بسیارموثر  وکودکان  بزرگسالان 
روحی  هیجان  با  مبارزه  راهکارهای  از  یکی  بدنی 
مورد  در  شده  انجام  بررسی های  به  توجه  با  است. 
دسته  آن  نگران،  و  مضطرب  مؤنث  بزرگسال   220
شرکت  سخت  ورزشی  برنامه های  در  که  افرادی  از 
رنج  روحی  و  فیزیکی  تنش های  از  کمتر  می کنند 

می برند.
ادامه دارد...

خادم: اولویت ما توسعه سرانه ورزشی در 
مناطق محروم و کم برخوردار است

ایجاد  گفت:  ج��وان��ان  و  ورزش  وزی��ر  معاون 
از  یکی  شهر   حاشیه  مناطق  در  ورزشی  فضاهای 

نیازهای اساسی و ضروری است.
امیررضا خادم که به منظور افتتاح سالن ورزشی 
به  ساخت  حال  در  مجموعه های  و  نوده  شهدای 
شهر مشهد سفر کرده بود در حاشیه افتتاح سالن 
چند منظوره ورزشی شهدای نوده اظهار کرد: باید 
برای استفاده حداکثری از چنین فضاهای ورزشی 
برنامه ای اجرایی و کاربردی داشت تا مردم منطقه 

بیشترین استفاده را از این سالن ورزشی ببرند.
ورزشی  سالن های  چنین  امیدوارم  افزود:  وی 
مردم  نشاط  و  شادی  برای  و  شود  اب��زاری  و  فضا 
منطقه به خصوص جوانان و نوجوانان که با حضور 
از  بسیاری  از  فعالیت  انجام  و  ورزشی  اماکن  در 

آسیب های اجتماعی دور بمانند.
خادم خاطرنشان کرد: 4  هزار طرح نیمه تمام 
در سطح کشور داریم که برای تکمیل این پروژه ها 
اعتبار لازم است.  تومان  میلیارد  حدود  ۱5 هزار 
پروژه های  این  تکمیل  با  امیدوارم هرچه سریع تر 
برطرف  کشور  در  ورزشی  سرانه  کمبود  کاره  نیمه 

شود.
ورزش  وزیر  استان های  امور  و  حقوقی  معاون 
سرانه  توسعه  ما  اولویت  کرد:  تصریح  جوانان  و 
است.  برخوردار  کم  و  محروم  مناطق  در  ورزشی 
سریع تر  هرچه  لارم  اعتبارات  تامین  با  امیدوارم 
تمامی  در  کاره  نیمه  ورزشی  پروژه های  تکمیل  با 
شادابی  و  ورزش  برای  خوبی  فضای  کشور  نقاط 

مردم فراهم کنیم.
یکروزه خود سالن چند  در سفر  امیررضا خادم 
کرد.  افتتاح  را  ن��وده  شهدای  ورزش��ی  منظوره 
این سالن چند منظوره ورزشی سال ۱۱  عملیات 
آغاز شد اما روند ساخت آن پس مدتی متوقف شد 
تا در سال ۱4 با تامین اعتبار لازم پیگیری ساخت 
چند  ورزشی  سالن  ساخت  برای  شود.  انجام  آن 
توسعه  در  مهمی  نقش  که  نوده  شهدای  منظوره 
میلیون   ۱۱۱ دارد  مشهد  شهر  حاشیه  در  ورزش 

تومان اعتبار هزینه شده است.
حال  در  نفری  هزار   6 سالن  از  همچنین  خادم 
و  فوتبال  استادیوم  چمن  تعویض  پروژه  ساخت، 
الائمه )ع(  ثامن  پیست دوچرخه سواری مجموعه 

بازدید کرد.

تیم مشکی پوشان به خداداد واگذار شد
تیم  عزیزی،   خداداد  و  عباسی  میان  توافق  با 
به  انتقالی  کمیته  به  مشکی پوشان  یکی  دسته 

ریاست خداداد عزیزی واگذار شد.
پس از جلسه ای که میان اعضای کمیته انتقالی 
باشگاه مشکی پوشان و محمدرضا عباسی، مالک 
رسیدند  توافق  به  طرفین  شد،  برگزار  باشگاه  این 
تا تیم دسته یکی فوتبال مشکی پوشان در اختیار 
واگذار  عزیزی  خداداد  ریاست  به  انتقالی  کمیته 

گردد.
خصوص  در  رهبر،  آرمین  ایسنا،  گ��زارش  به 
تیم  صورت گرفته  توافق  با  کرد:  اظهار  جلسه  این 
دسته یکی فوتبال مشکی پوشان به کمیته انتقالی 
عزیزی،  خ���داداد  حسینی،  هاشم  از  متشکل 
فوتبال  هیئت  رئیس  برادران  محمدمهدی  من، 
خراسان رضوی و یک نماینده از اداره کل ورزش 
از اداره کل  و جوانان خراسان رضوی واگذار شد. 
نماینده  تا  کرده ایم  درخواست  نیز  استان  ورزش 
خود را برای عضویت در این کمیته معرفی نماید. 

وی افزود: پس از این توافق جلسه ای با اصولی و 
فیضی، دو عضو شورای شهر مشهد برگزار کردیم و 
توافقات بسیار خوبی در رابطه با آینده تیم فوتبال 
این  بر  گرفت.  شکل  مشکی پوشان  اولی  دسته 
این  بر  قرار  گرفته  صورت  که  توافقی  طبق  اساس 
مدنظرش  برنامه  عزیزی  خداداد  فردا،  تا  که  شد 
را به دوستان در شورای شهر ارائه دهد تا انشا... 
این  در  مشکلی  شاهد  دیگر  دوستان  همراهی  با 

خصوص نباشیم. 

پرداخت پاداش از سوی شهرداری و شورای 
شهر

پدیده ای ها تشویق می شوند
مقابل  پدیده  فوتبال  تیم  قاطع  پیروزی  از  پس 
پیکان، فرماندار مشهد به همراه شهردار و رئیس 
شورای اسلامی شهر مشهد به رختکن تیم پدیده 

آمدند.
از برد شیرین تیم فوتبال پدیده خراسان،  پس 
همراهی  ب��ه  مشهد  شهر  ف��رم��ان��دار  موهبتی، 
محمدرضا  و  مشهد  شهردار  خامسی،  تقی زاده 
رختکن  به  مشهد  شهر  شورای  رئیس  حیدری، 
به  پیروزی  این  تبریک  ضمن  و  آمدند  پدیده  تیم 
پرداخت  قول  پدیده  باشگاه  کادرفنی  و  بازیکنان 

پاداش نیز دادند.
مقدس  مشهد  فرماندار  سه،  ورزش  گزارش  به 
پدیده  فوتبال  تیم  کادرفنی  و  بازیکنان  جمع  در 
این  با  توانستید  اینکه  از  کرد:  اظهار  خراسان 
تزریق  مشهد  مردم  جمع  در  را  نشاط  پیروزی، 

کنید از شما ممنون و سپاسگزاریم.
اشاره  با  نیز  مشهد  شهردار  خامسی،  تقی زاده 
به کسب این پیروزی گفت: امیدوارم پیروزی های 
برتر  تیم پدیده خراسان در هفته های آینده لیگ 
باعث  پیروزی ها  این  و  باشد  داشته  ادام��ه  نیز 

خوشحالی مردم مشهد شود.
حضور  با  پدیده  تیم  کرد:  تصریح  نیز  حیدری 
شرایط  بازیکنانش  تلاش  و  گل محمدی  یحیی 
و  زده  رقم  خراسان  فوتبال  برای  را  خوبی  بسیار 
امیدواریم این اتفاقات خوب از این به بعد باز هم 

برای مردم مشهد ادامه داشته باشد.
جوانان  و  ورزش  مدیرکل  صبوریان  همچنین 
و  پدیده  بازی  آغاز  از  پیش  نیز  رضوی  خراسان 
و  بازیکنان  با  دیدار  و  رختکن  در  حضور  با  پیکان 
ویژه  پاداش  پرداخت  وعده  پدیده  تیم  فنی  کادر 
را  دیدار  این  در  پیروزی  صورت  در  پدیده  تیم  به 

داده بود.

فوتبال  برتر  لیگ  تا سال گذشته در  که  سیاه جامگان خراسان تیمی 
کشور حضور داشت و سه فصل آخر حضور خود را مدیون لحظات آخر و 
بازی های پلی اف می دانست، در فصل هفدهم نتوانست کاری از پیش 

ببرد و در نهایت به لیگ پایین تر سقوط کرد. 
تیم  این  به  راجع  زیادی  زنی های  گمانه  گذشته  فصل  پایان  از  پس 
تیم  این  جدید  سرمربی  عنوان  به  حنطه  علی  نهایت  در  و  شد  شنیده 
این تیم جلو می رفت و هر روز  بازهم حاشیه ها همراه  اما  معرفی شد، 

اخبار مختلفی راجع به این تیم شنیده می شد. 
سه  فصل  آغاز  از  پیش  که  رفت  پیش  حدی  تا  مشکلات  این  حتی 
به خاطر بدهی های گذشته کسر شد و سیاه جامگان  تیم  این  از  امتیاز 
فصل را با -3 امتیاز آغاز کرد. در گام اول بازی با نفت تهران بود که به 
تور  به  امتیاز  و سه  نشد  برگزار  بازی  نفت عملا  تیم  دلیل منحل شدن 
دلیل  به  و  نداشت  چندانی  دوام  هم  برد  این  اما  چسبید  سیاه جامگان 

انحلال تیم نفت سه امتیاز بازی پر کشید. 
پشت  را  بابل  خونه به خونه  خانه  در  توانست  تیم  این  بعدی  گام  در 
هفته  به  گام  امتیاز  صفر  مجموع  و  اندوخته  امتیاز  سه  با  و  بگذارد  سر 
سوم این رقابت ها گذاشت. در گام سوم سیاه جامگان باید شنبه شب به 
مصاف کارون اروند خرمشهر در این شهر می رفت که سرمربیگری این 
از  شکایت  با  روزها  این  که  میثاقیانی  بود.  میثاقیان  اکبر  عهده  به  تیم 

باشگاه به دنبال طلب خود از این تیم است. 
تمرین  روز  هر  که  سیاه جامگانی  و  نبود  کار  پایان  این  متاسفانه  اما 
می کند و آماده مسابقه با سایر تیم ها است به دلیل عدم مدیریت مناسب 
و عدم حمایت از سوی مسئولین استان در دام بدی گرفتار شده است 

و همین حواشی باعث شد این تیم به پرواز خرمشهر نرسد و سه امتیاز 
تمرینات  در  فراوان  انگیزه  با  که  بازیکنانی  بدهد.  دست  از  را  شیرین 
شرکت می کنند و خود را  مهیای حضور در میادین می کنند، این روزها 

به دلیل سو مدیریت برخی ممکن است فوتبالشان نابود شود. 
و  رفتیم  سیاه جامگان  سرمربی  حنطه  علی  سراغ  به  این ها  تمام  با 
همچنین  و  خراسان  فوتبال  روزهای  این  وضعیت  به  راجع  را  وی  نظر 

سیاه جامگان جویا شدیم که در ادامه می خوانید:
وظیفه من در قبال این تیم این است که تیم خود را آماده مسابقات 
نگه دارم و به حواشی اطراف آن توجهی نداشته باشم. من برای گرفتن 
تیم  روبروی  که  پا می گذارم، همانطور  به زمین مسابقه  امتیاز همیشه 
فوتبال خونه به خونه بابل هم تنها با 13 بازیکن بازی کردم و توانستیم 3 

امتیاز بازی را از آن خود کنیم. 
تیم کاملا آماده بوده و با تمام قوا سعی در حضور محکم روبروی تیم 
حریف داشتیم و به دنبال گرفتن حداقل امتیاز از زمین حریف بودیم، 
هرچند که نیم نگاهی هم به سه امتیاز بازی داشتیم. اما این بازی تمام 
شده و باید رو به جلو حرکت کنیم. دوباره و با تمام نیرو تمرینات خود 
را شروع کرده ایم و به دنبال این هستیم تا در ادامه فصل این ناکامی ها 

را جبران کنیم. 
بسیاری از بازیکنان ما مشهدی هستند و بدون هیچ ادعایی آمده اند 
تا برای تیم بازی کنند، درکنار دوستان دیگر پیشکسوتی مثل خداداد 
که همیشه سعی در کمک به تیم داشتند، اما وقتی حتی شرایط اولیه 

برای این مجموعه برقرار نشده است چه انتظاری می توان داشت. 
عباسی،  عزیزی،  مثل  عزیزانی  همه  دارم  اطلاع  من  که  جایی  تا  اما 
انجام  به  بر  مبنی  را  خود  تلاش  تمام  دیگر  دوستان  و  حسینی  رهبر، 
ما  شده  هرشکلی  به  تا  بود  این  بر  سعی  و  کردند  مشکل  حل  رسیدن 
که  زمانی  و  رسید  دیر  پول  متاسفانه  اما  کنیم.  پیدا  حضور  بازی  در 
می خواستیم بلیت هواپیما برای سفر به خرمشهر تهیه کنیم دیگر بلیتی 

پیدا نمی شد و این مشکلی است که باید حل شود. 
من  می کردیم،  تهیه  بلیت  بازیکن   11 ان��دازه  به  اگر  حتی  دی��روز 
بازیکنان را برای احترام به فوتبال، احترام به مردم و احترام به مردم 
چنین  وقتی  متاسفانه  اما  می فرستادم،  خرمشهر  به  جنوب  خوب 
نمی توانیم  و  است  خارج  ما  دسترس  از  دیگر  می آید  پیش  مشکلاتی 

کاری کنیم.  
اگر کمی دقیق تر نگاه کنیم می بینیم بسیاری از تیم های ما در سطوح 
در  استفاده می کنند.  منابع دولتی  از  و  فوتبال دولتی هستند  مختلف 
سطح استان ما نیز آنقدر پتانسیل از همه لحاظ وجود دارد که می شود 
یک  نمی توانید  دنیا  جای  هیچ  در  شما  کرد.  پشتیبانی  را  تیم  چند 
به این صورت جمع  جمعیت بسیار زیاد چند ده هزار نفری را یک جا 

کنی تا سرگرم شوند، تا هیجانات خود را به این وسیله تخلیه کنند. 
در  زیادی  طرفداران  که  است  ورزش هایی  جمله  از  فوتبال  ورزش 
فوتبال  برای  را  خود  هزینه  و  وقت  زیادی  مردم  و  دارد  دنیا  سراسر 
خود  محبوب  تیم  بازی های  از  یکی  درگیر  روزها  گاهی  و  می گذارند 
شده  فوتبال  سطوح  تمام  در  مردم  سرگرمی های  از  یکی  و  هستند 
است. ما هم از این پتانسیل باید بیشترین استفاده را ببریم تا به نوعی 
و  کنیم  این صورت جلب  به  را  به خصوص جوانان  آنان  فراغت  اوقات 
ارگان ها  همه  طرف  از  جانبه  همه  همکاری  و  هماهنگی  یک  کار  این 
را  غیره  و  شهرداری  استانداری،  قدس رضوی،  آستان  مثل  نهادها  و 
می خواهیم. چرا که این کار به نوعی کمک به مردم محسوب می شود. 
و  می خورند  غوطه  مجازی  فضای  در  ما  جوانان  از  بسیاری  ام��روزه 
را  خوبی  نتایج  گاه  هیچ  که  هستند  پوچی  کانال های  و  گروه ها  درگیر 
به دنبال نداشته اند. با ایجاد یک فضای ورزشی مناسب برای جوانان 

می توان این خلاها را پر کرد. 
از مسئولین خواهشمندم تا این ورزش محبوب را از مردم دریغ نکنند 

و به فوتبال کمک کنند تا حالش خوب شود.  

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره آب منطقه ای خراسان رضوی گلایه کرد:

بی توجهی به مدیریت و تمرکز بر تولید آب داشته ایم
علایی: امسال خشک ترین سال در سال های اخیر بوده است
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روایت یک سرمربی

فقط 11 بلیت نیاز داشتیم
سیاه جامگان پول برای شرکت در مسابقه با اروندکارون خرمشهر را نداشت

حل جدول 
شماره 95

شمــاره  جدول کلمات متقاطع
96 غلامحسین باغبان



سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با حادثه اخیر در قم 
تصریح کرد: اتفاقی در روز های گذشته در قم افتاد که در 
آنجا مطالبی گفته شد و شعار هایی داده شد و شعاری 
نوشته شد که از ناحیه بسیاری از افراد این حرف محکوم 

و رد گردید.
والمسلمین  ح��ج��ت الاس��لام  م��ی��زان،  گ���زارش  ب��ه 
محسنی اژه ای با اشاره به ورود دستگاه قضایی به عنوان 
قضایی  دستگاه  اف��زود:  موضوع  این  به  مدعی العموم 
به عنوان مدعی العموم این موضوع را در دستور کار خود 
قرار داد، در دادسرای ویژه روحانیت پرونده ای تشکیل 
شد و دنبال بررسی و ریشه یابی قضیه و همچنین بررسی 
ابعاد مختلف ماجرا هستند. سیستم اطلاعاتی نیز این 
و  روشن  قضیه  انشاءا...  که  می کند  دنبال  را  موضوع 

تصمیم مقتضی اتخاذ گردد.
با اشاره به آمار ۳۱۱ نفری افرادی که در  وی در ادامه 
رابطه با فساد مالی محکوم شده اند، بیان داشت: از این 
نیست،  اقتصادی  محکومان  آمار  کل  البته  که  نفر   ۳۱۱
ابد، ۲۵ سال حبس،  اع��دام، حبس  به  کسانی محکوم 
۲۰ سال حبس، ۱۵ سال حبس، ۱۰ سال حبس، 5 سال 

حبس و یا کمتر شده اند.
معاون اول دستگاه قضا ادامه داد: در خصوص مفاسد 
مفسد  به عنوان  نفر   6 اخیر  سال های  همین  در  مالی 
نفر  این 6  از  که  بودند  شده  اعدام  به  محکوم  فی الارض 
دو نفر آنها اعتراض کردند و دیوان عالی کشور حکم آنها 
را نقض کرد و محکومیت آنها از اعدام نقض شد و دادگاه 
تجدیدنظر حکم این دو نفر را به ۲۰ سال حبس تبدیل 
دیگر،  اعدامی  از 4  افزود:  قضاییه  قوه  سخنگوی  کرد. 
حکم در مورد یک نفر اجرا شد، یک نفر در حال اجرای 
سایر مسائل است که اگر آن موارد تمام شود حکمِ نهایی 
اجرا می گردد و دو نفر از آنها نیز درخواستی کرده بودند که 
این درخواست در حال بررسی است و در حال حاضر این 
سه نفر نیز حکمشان قطعی است و اگر اعاده دادرسی آن 
دو نفر هم پذیرفته نشود، باید اجرا شود. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای یادآور شد: یک نفر به ۲۵ سال 
حبس در مورد مسائل مالی محکوم شده. سه نفر در رابطه 
با مفاسد مالی به حبس ابد محکوم شده اند. ۱۴ نفر به ۲۰ 
سال حبس محکوم شده اند که البته این افراد رد مال، 

جزای نقدی، بعضا شلاق و انفصال از خدمت هم دارند.
این  به  را  مالی  محکومان  محکومیت های  سایر  وی 
تا ۱۰ سال  نفر، 5  کرد: ۲۰ سال حبس ۱۴  اعلام  ترتیب 
حبس ۹۵ نفر، ۱۰ تا ۱۵ سال حبس ۳۶ نفر، ۱ تا 5 سال 
حبس ۱۲۴ نفر، یک سال حبس و کمتر نیز ۳۴ نفر.معاون 
اول دستگاه قضا تصریح کرد: 54 نفر به انفصال دائم و ۹۳ 
نفر به انفصال موقت از مشاغل دولتی محکوم شدند. ۹ نفر 
تبعید شده اند که تبعید آنها یک سال تا هفت سال بوده 

است و حدود ۷۰ نفر نیز به شلاق محکوم شده اند.
 وی در ادامه این نشست خبری با بیان اینکه در دستگاه 
قضایی قضات بسیار خدوم و زحمتکشی داریم، افزود: 
از  که  اطلاعاتی  و  می بینم  تهران  در  بنده  که  تعدادی 

شهرستان ها دارم، واقعا از سنگینی حجم کار و استرسی 
که بر آنها وارد است، از آنها خجالت می کشم.

پرونده فساد سه هزار میلیاردی
وی افزود: عده ای فکر می کنند که در پرونده فساد سه 
هزار میلیارد تومانی، افرادی آمدند؛ خوردند؛ بردند و تمام 
شد. در خصوص این پرونده باید گفت همین امروز که 
داشتم نگاه می کردم و سرانگشتی حساب می کردم، دیدم 
در این پرونده زمانی که متهم دستگیر شد چیزی حدود 
2 هزار و 900 میلیارد تومان این فرد بدهی داشت که کل 
این بدهی پس از صدور حکم، برگشت داده شد و حتی از 
خود متهم 625 میلیارد تومان جزای نقدی هم گرفته شد.
این  در  همچنین  کرد:  اظهار  قضا  دستگاه  سخنگوی 
پرونده به جز متهم اصلی افراد دیگری بودند که دستگیر 
شده بودند وحتی هنوز عده ای حکمشان صادر نشده است 
که تعداد آنها بیش از 100 نفر است. لذا در این پرونده بیش 
از 4 هزار میلیارد تومان از متهمان آن وصول شد. همچنین 
محکومان این پرونده به پرداخت حدود سه و نیم میلیون 
دلار یا یورو محکوم شده اند؛ لذا اینکه در این پرونده گفته 
شود که عده ای آمدند و خوردند و بردند، اصلا چنین چیزی 
نیست؛ بلکه در این پرونده افرادی به اعدام، برخی به حبس 
ابد ، برخی به حبس های طولانی مدت و برخی به شلاق 
وجزای نقدی محکوم شدند؛ به طوری که در این پرونده سه 
هزار میلیاردی بیش از 4 هزار میلیارد تومان از محکومان 
آن وصول شده است. معاون اول قوه قضاییه در رابطه با 
اقدامات اخیر دستگاه قضایی در پرونده های ارزی گفت: 
در این رابطه پرونده دیگری که در این هفته قرار مجرمیت 
آن صادر شد واحتمالا در همین هفته های آینده دادگاه آن 
برگزار می شود، پرونده حمید مظلومین است. این پرونده 

18 متهم دارد که نامبرده متهم اصلی است.
حکم فساد فی الارض برای »مظلومین«

اف��زود:  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 
مظلومین همان کسی است که به همین اتهام در سال 91 
دستگیر شد و افساد فی الارض در کیفرخواست او عنوان 
شده بود؛ اما آن موقع بانک مرکزی و حراست بانک مرکزی 
اعلام کردند که کارهای این فرد با نظر و هماهنگی آنها بوده 

است؛ لذا دادگاه حکمی برای این فرد صادر نکرد.
 سخنگوی دستگاه قضا اظهار کرد: این فرد تاکنون به 
اقداماتش ادامه داده است و کسی است که نیروی انتظامی 
مدتی قبل اعلام کرده بود که از این فرد دوتن سکه کشف 

کرده است.
 معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: محمد اسماعیل 
فرد  غلامعلی  فرزند  سالم  محمد  به  معروف  قاسمی 
دیگری است که آن موقع دستگیر شد و با حمایت های 
اینچنینی آزاد شده بود. همچنین محمدرضا مظلومین 
هم که دستگیر شده بود و آقای سالار آقاخان که در آن 
زمان دستگیر شده بود، گفته شد که با حمایت های بانک 
مرکزی و وزارت اطلاعات دست به این اقدامات زده اند؛ 
اما در پرونده امسال شان این اظهارات پذیرفته نشده و لذا 
پرونده قضایی برای آنها تشکیل شده است. البته به همین 

بازداشت  هم  مرکزی  بانک  افراد  از  برخی  اکنون  جهت 
شده اند.

مشایی وکیل هایش را عزل کرده است
وی در رابطه با رسیدگی به پرونده معاون رئیس جمهور 
بود، گفت:  برگزار شده  سابق که دادگاه وی روز گذشته 
دادگاه این فرد دیروز به صورت علنی برگزار شد. البته این 
فرد گفته بود که اگر دادگاه علنی نباشد در دادگاه حاضر 
نمی شوم؛ اما قاضی خود تشخیص داد که این دادگاه باید 
علنی برگزار شود و قرار بود که این فرد ساعت 9 صبح در 

جلسه رسیدگی حاضر شود.
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در رابطه با 
برخی مباحث مطرح شده در خصوص این پرونده گفت: 
به دادگاه ومی  اول وقت مراجعه می کند  دیروز فردی، 
گوید که من وکیل دو وکیل این فرد )حسینی – حیدری( 
لایحه  که  دارم  وکالت  وکیل  دو  این  طرف  از  و  هستم 
عزل این دو را به دادگاه اعلام کنم. همچنین زمانی که 
خود متهم در جلسات قبل برای قرائت کیفرخواست در 
دادگاه حاضر شده بود، بصورت کتبی اعلام می کند که: 
"نظر به برگزاری غیرعلنی دادگاهِ اینجانب و عدم شرکت 
جلسه  در  من  وکلای  حضور  طبعا  دادگ��اه،  جلسات  در 
موضوعیت ندارد؛ لذا بدین وسیله وکالت این دو نفر را در 
این پرونده عزل می نمایم. بدیهی است وکالت نامبردگان 
در سایر موارد کماکان باقی است" و این مطلب را امضا 
می کند.  سخنگوی دستگاه قضا اظهار کرد: لذا این فرد 
حسب همین نامه دو وکیل خود را عزل کرده است و دیروز 
فردی به عنوان وکیل، لایحه عزل این دو وکیل را به دادگاه 

اعلام می کند.
  رئیس دولت اصلاحات همچنان ممنوع التصویر

خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  قضا  دستگاه  سخنگوی 
رئیس  التصویری  ممنوع  در  آیا  اینکه  بر  مبنی  دیگری 
یا نه، اظهار  دولت اصلاحات تغییر صورت گرفته است 

کرد: خیر، تغییری صورت نگرفته است.
 حکمی برای پرونده ایرانشهر صادر نشده است

معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری 
به  اینکه شنیده شده است در ماجرای مربوط  بر  مبنی 
تعدادی از زنان ایرانشهری، یکی از زنان به عقد یکی از 
متهمان درآمده است، آیا این موضوع صحت دارد و آخرین 
وضعیت این پرونده را شرح دهید، تصریح کرد: از قسمت 
اول سوال شما اطلاعی ندارم؛ اما در خصوص قسمت دوم 

سوال باید گفت که هنوز حکمی صادر نشده است.
دادسرای ویژه روحانیت به ماجرای پلاکاردها ورود 

پیدا می کند
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای درپاسخ به 

سوالی در رابطه با اتفاقات قم و احضار و بازداشت برخی 
افراد و اتهامی که متوجه سخنران باشد و پلاکاردهایی در 
رابطه با تهدید رئیس جمهور افزود: توهین به مقامات در 
قانون پیش بینی شده که یکی از مقامات رئیس جمهور 
است. دراین زمینه نیازی به شکایت وجود ندارد و مدعی 

العموم ورود می کند و تهدید هم جرم است.
سخنگوی دستگاه قضا اظهار کرد: در دومورد در این 
پرونده، در تهران و قم مدعی العموم وارد شده و در قم 
دادسرای ویژه روحانیت وارد عمل شده است که در مرحله 

اول باید تحقیقات میدانی صورت بگیرد.
معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد:  اینکه کسی احضار 
ویژه  در دادسرای  پرونده  دانم.  نمی  دقیقا   نه،  یا  شده 
روحانیت است که از مسئول آن پرسیدم؛ وی گفت ما از 
همان روزهای اول شروع به تحقیقات کردیم؛ اما اینکه 
کسی را احضار کرده یا نه خبر ندارم. البته خیلی طبیعی 

است کسانی احضار خواهند شد.
سکه، اعسار و فرجه

پاسخ  در  اژه ای  محسنی  المسلمین  و  حجت الاسلام 
به سوالی مبنی بر اینکه با افزایش قیمت سکه بسیاری 
از افرادِ محکوم به پرداخت سکه از این کار معسور شده 
اند؛ چه راهکاری برای نجات این افراد وجود دارد، گفت: 
کسانی که محکومیت مالی پیدا می کنند، چه در رابطه با 
مهریه یا غیر مهریه، اگر چنانچه اعسار آنها ثابت شود تا 
زمان معسر بودن فرجه پیدا می کنند.  سخنگوی دستگاه 
قضا اظهار کرد: اعسار دوگونه است: گاهی کسی اصلا نمی 
تواند بدهی یا مهریه را پرداخت کند؛ این شخص معسر 
است و از اصل پرداخت ریالی هم عاجز  است و ندارد که 
آن را پرداخت کند؛ اما موقعی هم هست که فرد اینگونه 
نیست؛ بلکه یک سوم یا یک چهارم یا  کمتر از بدهی خود 
را می تواند پرداخت کند. در این باره دادگاه تقسیط می 
کند که هر ماه یا هر دو ماه مقداری را نقدا یا فصلی پرداخت 
کند. وی گفت: اگر این شخص روزی صاحب شغل شد و 
دارایی پیدا کرد، دوباره باید بدهکاری خود را پس بدهد. 
در مورد سکه هم همینطور است؛ البته کار قوه قضاییه 

کمی سخت و زیاد شده است.
افزود:  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام   
دادستان کل کشور به همه دادستان ها اعلام کرده کسانی 
که محکوم به پرداخت ماهی یک یا دوسکه شده اند و با 
توجه به وضع معیشت و شغل ایشان امکان تهیه سکه 
به قیمت روز را نداشته باشند، این کار در مورد آنها انجام 
شود.  سخنگوی دستگاه قضا اظهار کرد: چنانچه این فرد 
با طرف مقابل به توافق برسند که توصیه می کنیم این کار 
را انجام بدهند، بهتر است وکار دستگاه قضایی را زیاد 

نکرده اند؛ اما اگر توافق نکردند، ناگزیر به دادگاه مراجعه 
می کنند و دادگاه کمک می کند مبلغ پرداختی تعدیل 

شود.
 معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
درمورد پرونده متخلفین ارزی آیا در مورد معاون سابق 
بانک مرکزی به تخلف محرزی  رسیدید و پرونده به کجا 
یا  رسید و آیا دادگاه به صورت علنی برگزار خواهد شد 
نه، تصریح کرد:  دادگاه مسائل مالی علنی است؛ اما این 

دادگاه های علنی، قبلا قابل انتشار نبود.
 وی گفت: اکنون هر دادگاهی که به تشخیص قاضی 
از جمله  انتشار است و رسانه ها  علنی برگزار شد، قابل 

تلویزیون هم می توانند عکس و نام متهم را منتشر کنند.
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای افزود: در 
مورد شخص مورد اشاره شما هنوز کیفرخواست صادر 
نشده است و اگر کیفرخواست صادر شود و به دادگاه برود، 
همچون سایرین محاکمه خواهد شد و با این اذن که اگر 
دادگاه علنی باشد، قابل انتشار خواهد بود، دادگاه او نیز 

منتشر خواهد شد.
 هیچ اتفاق خاصی درباره حصر رخ نداده است

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی درباره موج 
جدیدی که راجع به حصر سران فتنه راه افتاده، اظهار 
کرد: بخشی از مواردی که این روزها پخش می کنند، قطعا 
درست نیست. هیچ اتفاق خاصی نیفتاده و طبق آنچه 
هفته ها و ماه های قبل عرض کردم، بخشی از گشایش ها 
نسبت به برخی از بستگان نزدیک محصورین به وجود 
آمده بود که متعلق به زمان اخیر نیست و به مدتهای پیش 

مربوط می شود.
برخی  مورد  در  کرد:  تصریح  قضاییه  قوه  اول  معاون   
ملاقات ها و بستگانی که می توانستند رفت و آمد کنند، 
هیچ چیز جدیدی اخیرا اتفاق نیفتاده و کماکان همانطور 
که تصمیم شورای امنیت ملی بود، همچنان آن تصمیم به 

قوت خود باقی است.
علنی بودن دلیل شجاعت نیست

وی در پاسخ به سوالی درباره دادگاه مشایی گفت: البته 
برگزاری  گویید تصمیم شجاعانه درباره  اینکه شما می 

علنی دادگاه، به این ترتیبی که می گویید، قبول ندارم.
اگر  افزود:  اژه ای  والمسلمین محسنی  حجت الاسلام 
دادگاه تشخیص بدهد رسیدگی به پرونده ای باید علنی 
برگزار شود یا علنی برگزار نشود، آنجایی که علنی نباشد، 
غیر شجاعانه نیست و آنجایی که علنی برگزار می شود، 

نمی توان گفت شجاعانه است.
اگر واقعا مسائلی  سخنگوی دستگاه قضا اظهار کرد: 
باشد که قاضی به غیر علنی یا علنی بودن دادگاه تشخیص 

بدهد این کار انجام می شود.
دادگاه علنی قابل انتشار نیست

معاون اول قوه قضاییه تصریح کرد: توجه داشته باشید 
دادگاه علنی حسب قانون فعلی قابل انتشار نیست. بارها 
گفته ایم و بنده خودم بارها اشاره کرده ام بدنبال این هستم 
که هر دادگاهی علنی برگزار می شود از اول تا آخر منتشر 

شود، ولی قانون این اجازه را نمی دهد.
وی افزود: در خصوص پرونده های مفاسد اقتصادی و با 
استجازه رئیس قوه قضاییه از مقام رهبری، ایشان اجازه 
فرمودند این پرونده ها در این دادگاه های ویژه وهر جا که 

دادگاه علنی برگزار شد، منتشر شود.
 حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای افزود: آن 
چیزی که  وکیل او می گوید، لابد قانون را نخوانده یا به 
انگیزه های خاص می گوید. به هرحال دادگاه علنی است، 

اما فعلا به طور کامل قابل انتشار نیست.
 سخنگوی قوه قضاییه در ادامه بیان کرد: در جریان 
رئیس دفتر رئیس جمهور سابق، یک  برگزاری دادگ��اهِ 
وکیل آمده بود که عزل دو  وکیل وی، یعنی علی اصغر 
اعلام کند که در  به دادگ��اه  را  حسینی و عادل حیدری 

پرونده ثبت شود.
 حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در پاسخ به 
سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه یعنی در حال حاضر وی 
وکیل ندارد، تصریح کرد: می تواند وکیل بگیرد. ممکن 
هرکس  یا  و  است  کرده  مراجعه  که  فردی  همین  است 
دیگری را بعنوان وکیل انتخاب کند. همچنین می تواند 
بگوید خودم وکالت خودم را انجام می دهم؛ یعنی حضور 

وکیل ضرورتی ندارد.
وی ادامه داد: برخی از جرایم است که داشتن وکیل در 
آنها الزامی است. یعنی حتی اگر متهم بگوید من وکیل 
ندارم و نمی خواهم، باز هم دادگاه برای او وکیل خواهد 
گرفت؛ اما پاره ای از موارد اتهامی اینگونه نیست و الزامی 
برای حضور وکیل وجود ندارد. طرف ممکن است بگوید 
که من خودم از خودم دفاع می کنم و مسائل حقوقی را 
وکیل  بخواهد  که  دارد  طرف  به  بستگی  بنابراین  بلدم. 

بگیرد یا خیر.
برخورد نکردن با احمدی نژاد حکمتی دارد

خبرنگاری پرسید شما گفتید برخی از افراد و متهمین به 
طور خاص حرمت نظام را رعایت نمی کنند؛ این در حالی 
است که در روزهای اخیر آقای احمدی نژاد با انتشار برخی 
فایل های صوتی در ارتباط با آقای مشایی و یا نظایر آن 
قصد توهین به قوه قضاییه و نظام را دارد که به نظر بنده 
تبلیغ علیه نظام در آن واضح است. شما بارها گفتید بنا 
به مصلحت و حکمتی فعلًا بحث تعقیب ایشان در پیش 
نیست؛ اگر ما و مردم محرم هستیم، ممکن است بفرمایید 
حکمت و مصلحت عدم تعقیب آقای احمدی نژاد چیست 
از سوی  افشاگری  به  تهدید  بر  آیا زمزمه هایی مبنی  و 

ایشان صحت دارد؟
گفت:  ای  اژه  محسنی  والمسلمین  الاس��لام  حجت   
بخش اول فرمایش شما را 100 درصد تایید می کنم. در 
مورد بخش دوم نیز هم شما و هم مردم محرم هستید و 
این موضوع منافاتی با عرض بنده ندارد و کماکان عرضم 
همان عرض قبلی است: اجازه بدهید آن حکمت کماکان 
باقی بماند. نسبت به قسمت سوم سوال شما این همان 
فضاسازی هایی است که می کنند و مطلقا چنین چیزی 

نیست که کسی از این موضوع بترسد.

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد:
از احکام مفسدین اقتصادی تا پلاکاردهای جنجالی

اژه ای: در محاکمه نکردن احمدی نژاد حکمتی نهفته است
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